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GİRİŞ 
 Bu raporda, Fethiye-Göcek Özel Çevre Koruma Bölgesi, Muğla ili, Fethiye ilçesi, 

Patlangıç Mahallesi, 3439 ada 1 ve 2 parsel numaralı taşınmazlara ilişkin hazırlanan “1/5000 
Ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği” ve “1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği” 
kapsamında düzenlenmiştir.  

Rapor içeriği 8 (sekiz) bölümden oluşmaktadır. Raporun birinci bölümünde planlama alanın 
bulunduğu il ve ilçeye ilişkin genel veriler üzerinden bir değerlendirme yapılmış, ikinci 
bölümünde bölgedeki plan durumu ve planlama hiyerarşisi hakkında bilgilere yer verilmiştir. 

Üçüncü bölümde, çeşitli kaynaklardan elde edilen araştırma sonuçları dikkate alınarak 
bölgenin tarihsel gelişimi, coğrafi yapısı, iklim ve bitki örtüsü, sosyal ve ekonomik yapısı, ulaşım 
durumu gibi özellikleri açıklanmıştır. Ayrıca planlama alanına ilişkin hazırlanan imar planına 
esas jeolojik-jeoteknik etüt raporu kapsamında jeolojik yapıya ilişkin genel bilgilere yer 
verilmiştir. 

 Dördüncü bölümde, plan çalışmasına esas çeşitli kurum ve kuruluşlardan alınan görüşler 
özetlenmiştir.  

Beşinci bölüm, araştırma ve analiz çalışmaları kapsamında hazırlanan bilgi paftalarından 
oluşmaktadır.  

Altıncı bölümde plan teklifinin amacı, gerekçesi ve kapsamı açıklanmış, plan çalışmalarına 
ilişkin karşılaştırmalı veriler ve araştırma-analiz çalışmaları ışığında üretilen plan kararlarına yer 
verilmiştir.  

Yedinci ve sekizinci bölümler ise sırayla kaynakça ve rapor eki dokümanlardan 
oluşmaktadır. 
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1. PLANLAMA ALANININ KONUMU 

1.1. ÜLKE VE BÖLGE İÇİNDEKİ YERİ 

 Plan değişikliğine konu alan, Muğla ili, Fethiye ilçesi, Patlangıç Mahallesi sınırları içinde 

yer almaktadır. Planlama alanının yer aldığı Muğla ili, Türkiye'nin en kalabalık yirmi dördüncü 

şehri olup ülkemizin güneybatı ucunda konumlanmıştır. Ege bölgesinin sekiz vilayetinden birisi 

olan Muğla ili, 12.655 km²’lik bir alanı kaplamakta ve ülke yüzölçümünün yaklaşık %2,1’ini 

oluşturmaktadır. Muğla ili ülkemizdeki coğrafi bölgeler içinde Ege Bölgesi’nde kalmakta olup 

konumu bakımından hem Akdeniz Bölgesi’nde hem de Ege Bölgesi’nde ilçeleri bulunmaktadır. 

 Deniz seviyesinden yüksekliği 670 m, yüzölçümü 12.655 km2 olan ilin, kuzeyinde Aydın, 

kuzeydoğusunda Denizli ve Burdur, doğusunda Antalya illeri, güneyinde Akdeniz, batısında Ege 

Denizi ile yer almaktadır. Şekil 1’de Muğla’nın ülkemiz sınırları içindeki konumu 

gösterilmektedir. 

 

Şekil 1. Planlama Alanın Ülke ve Bölgesindeki Yeri  

 Muğla’nın 13 ilçesinden biri olan Fethiye ilçesi ise, Muğla'nın en büyük yüzölçümüne 

ve yerleşim alanına sahip ilçedir. İlçe, Muğla’nın güneydoğusunda yer almaktadır. İlçenin doğu 

ve güneydoğusu Antalya İli; güneyi, güneybatısı ve batısı Akdeniz; kuzeybatısı Dalaman İlçesi; 

kuzeyi ise Denizli ve Burdur illeriyle çevrili olup Ege bölgesi ile Akdeniz bölgesini ayıran bir kıyı 

yerleşimidir. Şekil 2’de Fethiye İlçesinin Muğla İl sınırları içindeki konumu gösterilmektedir. 
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Şekil 2. Fethiye İlçesi’nin Muğla İl Sınırları İçindeki Konumu 

 Planlama alanı olan 3439 ada 1 ve 2 parsel numaralı taşınmazlar ise Fethiye ilçesi, 

Patlangıç mahallesinde yer almaktadır. Patlangıç Mahallesi, bağlı olduğu Fethiye ilçe 

merkezine 5 kilometre, Muğla şehir merkezine yaklaşık 97 kilometre mesafededir. Şekil 3’te 

Patlangıç Mahallesi’nin Fethiye ilçe sınırları içindeki konumu gösterilmektedir. 

 

Şekil 3. Patlangıç Mahallesi’nin Fethiye İlçe Sınırları İçindeki Konumu 
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1.2. YÖNETİM YAPISI, İDARİ BÖLÜNÜŞ VE SINIRLAR 

 Muğla İli, Türkiye İstatistiki Bölge Sınıflandırmasına göre 1. Düzey Ege Bölgesi 

kapsamında Aydın ve Denizli illeri ile birlikte TR32 Aydın Alt Bölgesini oluşturmaktadır. 

12.11.2012 tarihinde kabul edilen ve 06.12.2012 tarihli ve 28489 sayılı Resmi Gazetede 

yayımlanarak yürürlüğe giren 6360 sayılı “On Dört İlde Büyükşehir Belediyesi ve Yirmi Yedi İlçe 

Kurulması ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair 

Kanun” kapsamında “Büyükşehir” statüsü kazanmış ve idari açıdan yeniden yapılanmıştır. 

Muğla Büyükşehir Belediye sınırlarının il mülki sınırları haline gelmesi neticesinde belde ve 

köylerin tüzel kişilikleri kaldırılarak her biri mahalleye dönüşmüştür. 

 Muğla ili, 2019 yılı itibarıyla idari olarak 13 ilçe ve 569 mahalleye ayrılmıştır. Bu ilçeler 

Bodrum, Dalaman, Datça, Fethiye, Kavaklıdere, Köyceğiz, Marmaris, Menteşe, Milas, Ortaca, 

Seydikemer, Ula ve Yatağan’dır. Patlangıç Mahallesi, Muğla İlinin Fethiye ilçesine bağlı bir 

mahalledir. Mahalle, 26 Mayıs 1992 tarihinde Fethiye sınırlarına dahil edilmiştir.  

1.3. PLANLAMA ALANI 

1.3.1. 1/5000 Ölçekli Halihazır Haritadaki Konumu 

 Muğla ili, Fethiye ilçesi, Patlangıç Mahallesi, 3439 ada, 1 ve 2 parsellerin 1/5000 ölçekli 

hâlihazır haritadaki konumu aşağıda yer almaktadır. 

 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 

Değişikliğine konu olan alanın aşağıdaki şekilde hâlihazır durumu yer almaktadır. Hâlihazır 

durumda da görüleceği üzere mevcut durumda Mobilya deposu yer almaktadır. 

 

Şekil 4 Halihazır Haritada Planlama Alanının Konumu 
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Şekil 5. 1/5000 Hâlihazır Haritada Planlama Alanının Konumu 
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1.3.2. Planlama Alanın Uydu Görüntüsündeki Konumu 

 

 

Şekil 6. Planlama alanının yakın çevresi ile ilişkisi uydu görüntüsü  

 

Şekil 7. Planlama Alanının uydu görüntüsü ile konumu (uzak görünüm) 
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Şekil 8. Planlama Alanının uydu görüntüsü ile konumu (yakın görünüm) 
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2. PLAN HİYERARŞİSİ VE GELİŞİM SÜRECİ 

2.1. 1/100.000 ÖLÇEKLİ BÖLGESİ ÇEVRE DÜZENİ PLANI 

 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 

Değişikliğine konu alan, üst ölçekli en büyük plan Çevre ve Orman Bakanlığı tarafından 

onaylanmış 09.03.2011 tasdik tarihli “Aydın-Muğla-Denizli Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli 

Çevre Düzeni Planı”nda O22 paftasında yer almaktadır. Plan değişikliğine konu alan meri 

durumda olup “Kentsel Yerleşik Alan”, “Özel Çevre Koruma Bölgesi” lejantlarında kalmaktadır. 

Aşağıdaki şekilde meri çevre düzeni planı yer almaktadır. 

 

 
Şekil 9. 09.03.2011 TT’li Aydın-Muğla-Denizli Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı  

 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı plan hükümleri konu parselin içinde yer aldığı 
kullanımlara istinaden bazı hükümlere aşağıda ayrıca yer verilmiştir. Plan notlarında; 
Genel Hükümler başlığı altında; 
7.2. Bu plandan ölçü alınarak uygulama yapılamaz. Bu planda öngörülen arazi kullanım 
kararlarına ilişkin sınırlar, ilgili idaresince yürütülecek alt ölçekli planlama çalışmalarında, ilgili 
kurum ve kuruluşlardan alınacak görüşler doğrultusunda belirlenecek doğal, yapay ve yasal 
eşikler dikkate alınarak kesinleştirilir. 
7.10. Bu plan sınırları içinde – özel kanunlara tabi alanlar dahil - bu planın ilke ve stratejileri 
doğrultusunda yapılacak alt ölçekli planlarda, ulusal mevzuat ve taraf olduğumuz uluslararası 
sözleşmeler ile koruma altına alınarak koruma statüsü kazandırılmış alanlar ve ekolojik değeri 
olan hassas alanların gösterilmesi zorunludur. Bu alanlarda, ilgili mevzuat çerçevesinde 
belirlenen koruma kararlarına göre işlem yapılacaktır. 
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8.6. Özel Kanunlara Tabi Alanlar başlığı altında; 
8.6.1. Bu plan sınırları içinde kalan özel kanunlara tabi alanlarda, bu planla yeni kullanım kararı 
getirilmemiş olup, bu alanlarda, kırsal yerleşme alanları dışında diğer mevcut arazi kullanımı 
gösterilmiş ve bu bölgeler için resmi kurumlarca verilmiş olan, bu plana altlık teşkil eden kurum 
görüşleri, ulusal mevzuat ve taraf olduğumuz uluslararası sözleşmeler ile koruma altına 
alınarak koruma statüsü kazandırılmış alanlar, ekolojik değeri olan hassas alanlar, orman 
alanları ve tarım alanları işlenmiştir. 
8.6.2. Bu alanlarda, yetkili kurum ve kuruluşlarca yapılacak planlama çalışmalarının, bu 
alanlarla ilgili özel kanun hükümleri saklı kalmak kaydıyla, bölgesel bütünlük ve sürdürülebilir 
kalkınma amacı ile bu planın ilke ve stratejileri doğrultusunda yapılması gereklidir. 
8.6.3. Bu alanlarda, bu planın onayından önce ve sonra ilgili mevzuat uyarınca yürürlüğe girmiş 
ve girecek olan her tür ve ölçekteki planlar geçerlidir. 
8.6.4. Yetkili bakanlık ya da kurum ve kuruluşlarca yapılacak veya yaptırılacak planlarda, bu 
alanlar içerisinde bulunan hassas alanlar, orman alanları, tarım alanları, sulak alanlar, kumullar 
vb. gibi alanları tehdit edici yönde ve tahribata yol açacak yoğunlukta yapılaşma kararı 
getirilemez. 
8.1.1. Kentsel Yerleşme Alanları başlığı altında; 
8.1.1.1. Bu planda kentsel yerleşme alanları için yapılmış olan nüfus kabulü esas olmak üzere, 
kentsel yerleşmeler içindeki yoğunluk dağılımı ilgili idarelerce imar planlarında yapılacaktır. 
İmar planında yer alacak nüfus, o yerleşme için bu planla getirilen toplam nüfus kabulünü 
aşamaz.  
8.1.1.2. Bu planda kentsel yerleşme alanı olarak gösterilmiş olsun ya da olmasın, bağlı 
bulundukları kentsel yerleşme merkezlerinden kopuk biçimde konumlanan, belediye sınırları 
içine alınarak mahalleye dönüşmüş/dönüşecek kırsal yerleşme alanlarında yapılacak alt ölçekli 
planlamalarda; çevre düzeni planında önerilmiş gelişme alanı varsa bu alan sınırları da dikkate 
alınarak, gelişme alanı belirlenmemiş yerleşim birimlerinde ise varsa geçmişte belirlenmiş köy 
yerleşik alanı ve civarına ilişkin sınırlar da dikkate alınarak, yerleşmenin kendi gereksinimi 
kadar alanın alt ölçekli planları hazırlanacaktır. Alt ölçekli planlarda, yerleşmenin sahip olduğu 
geleneksel doku ve yapılaşma özellikleri ile çevresindeki alanın doğal özelliklerinin planlama 
aşamasında dikkate alınması ve koruma kararlarına dönüştürülmesi zorunludur.  
8.1.1.3. İmar planlarında, daha uygun çözümlerin üretilmesi için, aynı plan ve uygulama 
kapsamına girmesi koşulu ile farklı idari sınırlar içinde kalan alanlar arasında yoğunluk transferi 
yapılabilir.  
8.1.1.4. Bu alanlarda yapılacak imar planlarında, bu planda kabul edilen nüfusun gereksinimi 
olan kentsel sosyal ve teknik altyapı alanları 3194 sayılı imar kanunu’nda belirtilen standartlar 
çerçevesinde sağlanacaktır.  
8.1.1.5. Kentsel yerleşme alanlarında, aşağıdaki listede belirtilen nüfus kabulleri planlamaya 
esas olacaktır.  
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2.2. 1/25000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ PLANI 

 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 

Değişikliğine konu alan; 25.12.2008 tasdik tarihli “Fethiye-Göcek Çevre Düzeni Planı”nda 

“Kentsel Gelişme Alanı” lejantında kalmaktadır. Aşağıdaki şekilde meri çevre düzeni planı yer 

almaktadır. 

 

 

Şekil 10. 25.12.2008 tasdik tarihli Fethiye-Göcek Çevre Düzeni Planı Revizyonu  
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2.3. MERİ PLANLAR 

1/5000 Ölçekli Fethiye (Muğla) Nazım İmar Planı 

1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 

Değişikliğine konu olan alan; 29.07.2003 tasdik tarihli “Fethiye (Muğla) Nazım İmar Planı”nda 

“Resmi Kurum Alanı” lejantında kalmaktadır. Aşağıdaki şekilde meri nazım imar planı yer 

almaktadır. 

 
Şekil 11. 29.07.2003 Tasdik tarihli Fethiye (Muğla) Nazım İmar Planı 
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Şekil 12. 29.07.2003 tasdik tarihli Fethiye (Muğla) Nazım İmar Planı Paftası 



 

13 

MUĞLA İLİ, FETHİYE İLÇESİ, PATLANGIÇ MAHALLESİ, 3439 ADA 1 VE 2 PARSELLERE İLİŞKİN 1/5000 

ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI DEĞİŞİKLİĞİ VE 1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI DEĞİŞİKLİĞİ 

AÇIKLAMA RAPORU 

 

1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 

 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 

Değişikliğine konu alan; 18.12.1991 tasdik tarihli Patlangıç (Fethiye) İmar Planı’nda kalmakta 

olup “Resmi Kurum Alanı (Çukobirlik Tesisi)” lejandında kalmaktadır.  

 Bu alanla ilgili T.C. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Tabiat Varlıklarını Koruma Genel 

Müdürlüğü tarafından 24.11.2016 tarih ve 12175 sayılı makam oluru ile onaylanan “Fethiye 

1/1000 Ölçekli Revizyon Uygulama İmar Planı Hükümleri Revizyonu’nda” plan notu geliştirilmiş 

olup aşağıda bu plan notuna yer verilmiştir; 

“2.2.3. RESMİ KURUM ALANLARI 

1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı ile Belirlenmediği Koşullarda Çekme Mesafelerini 

Aşmamak Koşuluyla T.A.K.S: 0.40’tır. 

Kat Sayısının İmar Planı Üzerinde Belirtilmediği Durumlarda Yençok=10.50 metre (3Kat)’tır. 

K.A.K.S. Değeri T.A.K.S. ile Kat Sayısının Çarpımından Hesaplanır. 

Yapı Yaklaşma Mesafelerinin Plan Üzerinde Belirtilmediği Durumlarda Planlı Alanlar Tip 

İmar Yönetmeliği Geçerlidir.” 

Aşağıdaki şekilde meri uygulama imar planı yer almaktadır. 

 
Şekil 13. 18.12.1991 Tasdik tarihli Patlangıç (Fethiye) İmar Planı 
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Şekil 14. 18.12.1991 tasdik tarihli Patlangıç (Fethiye) İmar Planı Paftası 
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3. ARAŞTIRMA VE ANALİZ ÇALIŞMALARI 

 Plan değişikliğine konu alanda onaylı 1/100.000 ve 1/25000 ölçekli Çevre Düzeni 

Planları ile yakın çevresinde 1/5000 ve 1/1000 ölçekli imar planları bulunmakta olup gerek üst 

ölçekli Plan Araştırma ve Açıklama Raporlarında gerekse alt ölçekli imar planı rapor ve 

kararlarında hem il hem de ilçeler özelinde sosyal, ekonomik ve demografik yapı özellikleri 

detaylı olarak açıklanmış olduğundan planlama alanının büyüklüğü dikkate alınarak bu 

bölümde genel bir değerlendirme yapılmıştır. 

3.1. TARİHSEL GELİŞİM 

 Muğla il sınırlarının içinde kalan alanda, antik dönemde Karya ve Likya medeniyetleri 

olmak üzere iki önemli medeniyet hüküm sürmüştür. Bu iki medeniyetin sınırları tam olarak 

bilinmemekle birlikte yapılan çalışmalar neticesinde Şekil 5’te olduğu gibi tahmin edilmektedir. 

Şekil 5’te, iki medeniyetin Muğla il sınırları ile örtüşen kısımları gösterilmektedir. (Koca, 2021) 

 

Şekil 15. Antik Dönemde Muğla ili (Koca, 2021) 

 Menteşe Beyliği devrinde bölgenin yönetim merkezi Milas iken Osmanlı Devleti bu yeni 

sancağın yönetim merkezi olarak Muğla'yı seçmiştir. Muğla ili son yıllarda özellikle ulaşım 

altyapısındaki çalışmalar, turizm faaliyetlerinin artması, üniversitenin açılması ve yeni sanayi 

bölgelerinin kurulması gibi gelişmeler sayesinde dışarıya açılmaya ve gelişmeye başlamıştır. 

(Bayraktar, 2019) 
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 Cumhuriyetin ilk yıllarında yerleşim isimlerinin Türkçeleştirilmesi için yurt çapında 

yapılan çalışmaların bir sonucu olarak, 1924 yılında Belediye Meclisi'nin aldığı bir kararla kente 

1913 yılındaki kazada yaşamını yitiren ilk sivil havacılık şehidi Fethi Bey'in ismi verilmiştir. 

Ayrıca yapılan yeni bir idari düzenleme neticesinde eski Fethiye ilçesinin sınırları ikiye ayrılmış 

ve Fethiye ile Seydikemer ilçeleri ortaya çıkmıştır. 

3.2. COĞRAFİ YAPI  

3.2.1. Muğla İli Coğrafi Yapı 

 Muğla, Türkiye’nin Ege bölgesinde, 37° 12' kuzey enlemi ve 28° 21' doğu boylamları 

arasında yer almaktadır. İl yüzölçümü ülke yüzölçümünün yaklaşık %1,6’sını kaplamakta olup 

12.654 km2'dir. Toplam uzunluğu 1479 km olan deniz kıyıları ile ülkemizin en uzun sahil 

şeridine sahip ilidir.  Ege Denizi’ne ve aynı zamanda Akdeniz’e kıyısı olan Muğla’nın kıyı 

uzunluğu kara uzunluğundan fazla olup Marmaris, Köyceğiz, Dalaman, Fethiye ilçeleri Akdeniz 

bölgesinde, ilin geriye kalan bölümü ise Ege bölgesinde yer almaktadır. 

 Muğla’da yer alan ormanlık alanlar, özel çevre koruma bölgeleri, turizm koruma ve 

gelişim bölgeleri ve turizm merkezleri ile sit alanları kentin mekânsal gelişimini önemli ölçüde 

etkilemiştir. Coğrafi açıdan il yüzölçümünün yaklaşık olarak %77’sini dağlar, %12’sini platolar 

ve %11’ini ise ovalar oluşturmaktadır. Ayrıca il topraklarının %75’e yakını orman ve 

fundalıklarla kaplıdır. Bölgede ortalama yükseklik yaklaşık 670 m’dir. Muğla’nın en yüksek 

noktası Akdağlardır. 

 Muğla ve Antalya il sınırını Akdağlar oluştururken kuzey ve doğu sınırlarını da diğer dağ 

oluşumları şekillendirmektedir. Kuzeyde Sandras (Çiçek Baba) Dağı, kuzeybatıda Menteşe ve 

Beşparmak Dağları, doğuda Dumanlı ve Akdağ, kuzeydoğuda ise Göktepe Dağı bu 

oluşumlardandır. 

 

 

Şekil 16. Muğla İli Yeryüzü Şekilleri (http://www.cografyaharita.com) 
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3.2.2. Fethiye İlçesi Coğrafi Yapı 

 Fethiye bölgesi tektonik koşullara bağlı olarak oluşmuş dağlar ve tepeler ile çok az 

eğimli ve düz topoğrafyaya sahip alüvyonal çökellerden meydana gelmiştir. Fethiye körfezi 

kuzeyinde ve doğusunda, akarsuların birikim faaliyetleri sonucunda Yanıklar köyü batısı ile 

Karagedik mahallesi arasında geniş bir kıyı düzlüğü mevcuttur. (Fethiye Kruvaziyer Liman 

Çalışması Sonuç Raporu, 2014) 

 İlçe yüzölçümünün %72'lik bölümü ormanlık ve makilik alanlarla kaplıdır. Fethiye Ovası, 

Eşen Çayı havzası, Seki Ovası önemli ovalar olup tarım için önem arz etmektedir. 

3.3. İKLİM VE BİTKİ ÖRTÜSÜ 

3.3.1. Muğla İli iklim ve Bitki Örtüsü 

 Bölgede Akdeniz iklimi hâkim olup yazlar sıcak ve kurak, kışlar ılık ve yağışlıdır. 

Kıyılardan iç kesimlere doğru karasal iklim etkileri görülmektedir. Yılın en kurak ve en yağışlı 

ayı arasındaki yağış miktarı 148 mm civarında olup yıl boyunca ortalama sıcaklık 22.0 °C 

dolaylarında değişim göstermektedir. (tr.climate-data.org) 

 
Şekil 17. Muğla İli İklim Değişkenleri 

 
 Muğla il topraklarının %75’e yakını gür orman ve fundalıklarla, %4,5’i çayır ve 

meralarla, %16’sı ekili dikili alanlarla kaplıdır. Ormanlarda çoğunlukla kızılçam, karaçam, 

fıstıkçamı, sedir, ardıç ve dünyada ender bulunan kokulu “günlük” ağaçlar bulunurken vadi ve 

su kıyılarında çınar, söğüt ve selvi ağaçları görülmektedir. (www.cografya.gen.tr) 
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3.3.2. Fethiye İlçesi İklim ve Bitki Örtüsü 

 Fethiye bölgesi iklim ve bitki örtüsü açısından Muğla’nın kıyı ilçeleri ile paralel özellikler 

göstermektedir. Bölgede en düşük ortalama sıcaklığı 6°C civarında iken aralık, ocak, şubat 

dönemi olan kış aylarının ortalama sıcaklığı ise 10.6°C’dir. Mayıs-ekim dönemini kapsayan 6 

aylık sürede ortalama sıcaklıklar Fethiye yöresinin yıllık ortalama sıcaklığının üzerinde 

seyretmektedir. Kış aylarında ise denizel etkilerin varlığı ile sıcaklık ortalama 10°C civarında 

olmaktadır.  Yağmurlu mevsim Ekim-Nisan ayları arasında kendini göstermektedir. Fethiye 

bölgesinde en çok yağmurlu günün olduğu ay 10,7 gün ortalamasıyla en az 1 milimetre miktar 

yağışın olduğu ocak ayıdır. Ekim-Nisan ayları arasındaki dönem ise kurak sezondur. Bölgede en 

az yağmurlu günün olduğu ay 0,4 gün ortalamasıyla en az 1 milimetre miktar yağışın olduğu 

Temmuz ayıdır. 

 Bölgenin doğal bitki örtüsü oluşumunda Akdeniz ikliminin hüküm sürmesi etkili 

olmuştur. Fethiye ve yakın çevresinde, 600 m’den daha az yüksekliklerde maki topluluğu, daha 

yükseklerde ise ormanlar yer almaktadır. Kıyılardan başlayan ve dağların yamaçlarına kadar 

yayılan makiler seyrek bir dağılım göstermektedir. Ormanlar ise başta karaçam, kızılçam ve 

sedir olmak üzere meşe, ardıç gibi orman ağaçlarından oluşmaktadır. 

 Fethiye Ovası ve yakın çevresinde yüzey şekilleri, bakı yönü, rakım farkı ve denize 

yakınlıktan dolayı geniş bir bitki örtüsü çeşitliliği barındırmaktadır. Sulak alanlarda ve akarsu 

boylarında çınar, kavak, kızılağaç, söğüt ve selviler bol miktarda görülmektedir. Kıyılarda 

fundalıklar, zeytinlikler, meşelikler ve narenciye bulunmaktadır. Bölgede yaygın olarak kırmızı 

Akdeniz toprakları, alüvyonlu topraklar ve kahverengi orman toprakları bulunmaktadır. 

 Fethiye'nin bitki örtüsü, kıyıda makiler ve daha yüksek yerlerde konifer ormanlarından 

oluşur. Kıyı bölgelerinde fundalıklar, zeytinlikler, meşelikler ve narenciye bulunurken, konifer 

ormanları karaçam (Pinus nigra), kızılçam (Pinus brutia) ve sedir (Cedrus sp.) ağaçlarıyla 

kaplıdır. Dere içlerinde, deltalarda ve taban suyunun yüksek olduğu yerlerde yetişen ve 

endemik türler arasında yer alan günlük ağacı (Liquidambar orientalis) ormanları da 

bulunmaktadır; bu ağaçtan elde edilen sığla yağı kozmetik ve ilaç sanayinde kullanılır. Makiler 

arasında palamut ağacı, delice zeytin, ahlat, sandal, akçakesme, menengiç, keçiboynuzu, 

defne, hayıt, mersin, tespih ağacı, andız, söğüt, akasya, sumak ve karamuk gibi ağaç türleri 

önemli bir yer tutar. Dere ve su kenarlarında çınar, kavak ve kızılağaç bol miktarda görülür. 

Bölgenin önemli ot türleri arasında tırtıl, deve dikeni, efek, kanyaşı, ayrık, topalak, sirken, 

yabani yulaf, yabani çulluk, narpız, tuzluk, ada çayı, salep, bağdibi, kara diken ve sakız dikeni 

yer alır.  

 3.4. ULAŞIM 

3.4.1. Muğla İli- Ulaşım 

 Muğla İli, kuzeyinde Aydın, kuzeydoğusunda Denizli ve Burdur, doğusunda ise Antalya 

ile komşudur. İzmir-Aydın yönünden D-550, Denizli yönünden D-330 ve Antalya-Fethiye 

yönünden D-400 Karayolları ile ulaşılmaktadır. Bölgede iller arası ulaşım ağının omurgasını 

Aydın-Muğla-Antalya karayolu oluşturmaktadır. Bu yol, Yatağan, Menteşe ve Ula ilçelerine 

ulaşmakta ve Yatağan-Menteşe sınırında, ardından Ula'da ikiye ayrılmaktadır. Yatağan-

Menteşe ilçe sınırından ayrılan kol, Bodrum ve Milas ilçelerini merkez ilçe olan Menteşe’ye 

bağlamaktadır.  
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Ula ilçe sınırları içinde bir kez daha ayrılan yolun bir kolu Marmaris’e, diğer kolu ise 

Köyceğiz, Ortaca, Dalaman, Fethiye ve Kemer üzerinden kıyıyı izleyerek Antalya’ya 

ulaşmaktadır. 

 

Şekil 18. Karayolları Genel Müdürlüğü Muğla İli Ulaşım Güzergahları 

3.4.2. Fethiye İlçesi ve Planlama Alanında Ulaşım 

Fethiye İlçesi ulaşım ağı açısından oldukça erişilebilir bir konumdadır. Özel araba, uçak 
ya da otobüs gibi ulaşım alternatiflerini kullanarak rahatlıkla ulaşım sağlanabilmektedir. 
İstanbul, Ankara, İzmir, Antalya'ya ilçe merkezinden günlük otobüs seferleri 
düzenlenmektedir. Antalya, Muğla ve Burdur bağlantılı üç karayolu Fethiye’ye üç yönde 
yapılan düzenli otobüs seferleri Fethiye’nin diğer tüm kentlerle olan bağlantısını 
sağlamaktadır. Deniz yolu ile tarifeli ulaşım yoktur. Ancak yaz aylarında Yunanistan’ın Rodos 
Adası’na feribot seferleri düzenlenmektedir. Ayrıca yaz ayları boyunca Fethiye-Kaş, Fethiye-
Marmaris, Fethiye-Bodrum yönlerine Mavi Yolculuk turları ve körfez içindeki adalara 
günübirlik turlar düzenlenmektedir.  

Kuzeydoğusundan geçen Muğla-Antalya devlet karayolu ile civar il ve ilçelere bağlantısı 
bulunan Fethiye, kuzeybatısında yer alan Muğla’ya 135 km., kuzeyinde bulunan Denizli’ye 240 
km, kuzeydoğusunda bulunan Burdur’a 210 km. ve doğusunda bulunan Antalya’ya 185 km. 
mesafede bulunmaktadır. Büyük şehirler açısından ise Ankara’ya uzaklığı yaklaşık 610 km, 
İstanbul’a uzaklığı yaklaşık 890 km, İzmir’e uzaklığı yaklaşık 330 km’dir. Dalaman 
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Havalimanı’nın ilçeye olan 55 km uzaklığındadır. Ayrıca Muğla genelindeki turizm 
potansiyeline bağlı olarak hem Milas-Bodrum Havalimanı hem de Dalaman Havalimanı yoğun 
olarak faaliyetlerine devam etmekte olup ilçe ulaşımında etkin bir rol oynamaktadır. Plan 
çalışmasına konu 3439 ada 1 ve 2 parsel sayılı taşınmazların Dalaman Havalimanına uzaklığı 
yaklaşık 52 km olup yaklaşık bir saatlik sürede ulaşım sağlanabilmektedir. Ayrıca Fethiye ilçe 
merkezine 5 km uzaklıkta yer alan taşınmazların Bodrum Havalimanına olan uzaklığı ise 
yaklaşık 207 km’dir. Karayolu ile en yakın diğer yerleşim yerlerine olan yaklaşık uzaklıklar ise 
sırayla Muğla merkeze 135 km, Dalaman’a 53 km, Marmaris’e 132 km, Köyceğiz’e 73 km, 
Bodrum’a ise 230 km’dir. 
 

 
Şekil 19. Planlama Alanının Bazı İl ve İlçe Merkezlerine Yaklaşık Uzaklıkları 

Planlama alanına, D-400 karayolundan önce Adnan Menderes Bulvarı ya da Atatürk 
Bulvarı sonra da Atatürk Bulvarının devamı olan Süleyman Demirel Bulvarı üzerinden Şehit 
Hasan Küçükçoban Caddesine bağlanarak doğrudan erişim sağlanabilmektedir. Planlama alanı, 
kuzey-güney istikametinde uzanan Fethiye-Ölüdeniz bağlantı yoluna çok yakın bir mesafede 
konumlanmıştır. 

3.5. DEMOGRAFİK YAPI 

3.5.1. Muğla İli Demografik Yapı 

Muğla ilinin nüfusu, TUİK 2020 verilerine göre 1.000.773 olup yıllık nüfus atışı hızı binde 
17.77, ortalama hane halkı büyüklüğü 2.79, toplam hane halkı sayısı ise 349.803’dür. 
Yüzölçümü 12.974 km2 olan Muğla ilinde kilometrekareye 78 insan düşmektedir. Bir diğer 
ifadeyle Muğla nüfus yoğunluğu 78/km2'dir. Aşağıdaki tabloda 2007-2020 yılları arası Muğla 
İli kadın-erkek ve toplam nüfus sayıları yer almaktadır. 

İl Uzaklık (km) | İlçeler Uzaklık (km)

Ankara 610 | Bodrum 230

İstanbul 890 | Datça 192

İzmir 330 | Menteşe 135

Muğla 135 | Ortaca 48

Antalya 185 | Dalaman 53

Çanakkale 680 | Köyceğiz 73

Bursa 660 | Marmaris 132

Konya 475 | Yatağan 156

Burdur 210 | Milas 188

Trabzon 1350 | Seydikemer 35

Denizli 240 | Ula 103
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Şekil 20.Muğla İli Yıllara Göre Nüfus Değişimi Tablosu (Tüik verilerinden derlenmiştir.) 

Muğla ilinde genç nüfus dikkat çekicidir. 2020 yılında il nüfusunun yaklaşık %30’ü 25 
yaşın altındadır. 0-4, 5-9, 10-14, 15-19, 20-24 yaş grupları arasında dengeli bir dağılım söz 
konudur. 25-65 yaş arası nüfus toplam nüfusun yaklaşık %57’si oluştururken 65 yaş üstü nüfus 
ise toplam nüfusun yaklaşık %13‘ünü oluşturmaktadır. Aşağıdaki tabloda 2020 yılı Muğla 
nüfusunun yaş gruplarına göre dağılımı görülmektedir. 

 

 
Şekil 21. Muğla Nüfusunun Yaş Gruplarına Göre Dağılımı (Tüik verilerinden derlenmiştir.). 

3.5.2. Fethiye İlçesinde Demografik Yapı 

Fethiye ilçesinde toplam nüfus 170.379 kişidir. 2021 yılı toplam erkek nüfusu 85.266, 
toplam kadın nüfusu 85.113’dür. Yüzde olarak %50,04 erkek, %49,96 kadındır. Fethiye'nin 
nüfusu; Kemer beldesinin Seydikemer adıyla ilçe olmasının ardından ciddi bir düşüş yaşamış 
ancak sonraki yıllarda ilçe dışından aldığı göçle artmaya devam etmiştir. İlçeye bağlı 41 
mahalleden nüfusu en büyük olan 5 mahalleden Patlangıç Mahallesi’nin toplam nüfusu 7.323 
erkek ve 7.467 kadın olmak üzere toplam 14.790 kişidir. 

Yıl Yaş Grubu Nüfus Nüfus Yüzdesi

2020 0-4 Yaş 55.170 5,51%

2020 5-9 Yaş 61.499 6,15%

2020 10-14 Yaş 62.127 6,21%

2020 15-19 Yaş 58.144 5,81%

2020 20-24 Yaş 66.545 6,65%

2020 25-29 Yaş 65.872 6,58%

2020 30-34 Yaş 71.091 7,10%

2020 35-39  Yaş 80.218 8,02%

2020 40-44 Yaş 82.257 8,22%

2020 45-49 Yaş 76.569 7,65%

2020 50-54 Yaş 68.755 6,87%

2020 55-59 Yaş 67.643 6,76%

2020 60-64 Yaş 55.736 5,57%

2020 65-69 Yaş 45.848 4,58%

2020 70-74 Yaş 33.389 3,34%

2020 75-79 Yaş 22.214 2,22%

2020 80-84 Yaş 15.140 1,51%

2020 85-89 Yaş 8.825 0,88%

2020 90+ Yaş 3.731 0,30%
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Şekil 22. Muğla İli, Fethiye İlçesi, Patlangıç Mahallesi Yıllık Nüfus Değişimi (Tüik verilerinden derlenmiştir.) 

3.6. EKONOMİK YAPI 

 Muğla iline bağlı ilçeler, coğrafi yapıları ve turizm faaliyetlerine bağlı olarak sosyo-

ekonomik açıdan farklılık göstermektedir. Genel olarak, turizm ve tarım sektörleri il 

ekonomisinde önemli bir yer tutmakta olup, özellikle kıyı bölgelerindeki ilçeler diğer iç 

bölgelerden daha gelişmiş durumda olduğu görülmektedir. Güney Ege Kalkınma Ajansı 

tarafından hazırlanan 2014-2023 TR32 Bölge Planı'nda Muğla ilçeleri, mevcut ekonomik 

yapılarına göre dört kategoride sınıflandırılmıştır: Geleneksel Ekonomi Merkezleri (Yatağan, 

Menteşe, Kavaklıdere, Seydik), Turizm Yoğun Merkezler (Bodrum, Marmaris, Fethiye), Turizm 

Yoğun Geleneksel Ekonomi Merkezi (Ula, Köyceğiz, Ortaca, Dalaman, Datça) ve Ekonomisini 

Çeşitlendirmiş Merkez (Milas) olarak belirlenmiştir. 
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Şekil 23. TR32 Düzey 2 Bölge Planı 2014-2023 Raporu 

3.6.1. Muğla İli Turizm  

 Muğla, doğal, tarihi ve kültürel zenginliklerinin yanı sıra koy ve kıyılarıyla Türkiye'nin 

uluslararası turizm merkezlerinden biridir. Bölge, plajları, arkeolojik ve tarihi eserleri, zengin 

biyolojik çeşitliliği ve elverişli iklim yapısıyla turizm potansiyeli bakımından oldukça zengindir. 

Deniz üstü tekne turları da burada yoğun olarak yapılmaktadır. Ayrıca Muğla, ormanları ve 

kültürel değerleriyle alternatif turizm faaliyetleri için de çeşitli olanaklar sunar. Bölgede kongre 

turizmi, yat turizmi, dağcılık turizmi ve su altı dalış turizmi gibi çeşitli turizm türleri de 

gelişmiştir. 

 Muğla genelindeki turizm tesisleri sayısı değerlendirildiğinde Fethiye İlçesi turizm tesisi 

sayısı olarak 3. Sıradadır.  
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3.6.2. Fethiye İlçesinde Turizm  

 Ekonomik açıdan, Fethiye İlçesi ve çevresinde turizm faaliyetleri en önemli faaliyetler 

arasında yer almaktadır. İlçe, tarihi ve doğal güzellikleriyle oldukça zengindir. Ölüdeniz Lagünü, 

Belcekız Plajı, Kelebekler Vadisi, Oyuktepe Koyları, Günlüklü Koyu, antik Likya uygarlığına ait 

Kaya Mezarları, Dalyan Deltası, Kızılada, Saklıkent Kanyonu, Kapıdağ Yarımadası, Yassıca 

Adaları, Zeytin Adası ve Tersane Adası, Fethiye İlçesi'nde bulunan önemli tarihi ve doğal 

güzelliklerden bazılarıdır.  

 Muğla'nın girintili çıkıntılı kıyı yapısı, özellikle Fethiye İlçesi'nde yüzme, dalma, rüzgâr 

sörfü ve yat turizmi gibi çok çeşitli imkânlar sunmaktadır. Fethiye Körfezi içindeki kıyılar, yat 

limanı kurulumu ve yatçılık faaliyetleri için Türkiye'nin en uygun alanlarından biridir. Fethiye'de 

Eylül-Ekim aylarında yaşanan ikinci bir yaz mevsimi, halk arasında "son yaz" olarak bilinir. 

Ağustos sıcağından kaçanlar ve kalabalıktan uzaklaşmak isteyenler, bu dönemde bölgeyi yoğun 

bir şekilde ziyaret etmektedir (Fethiye Yöresi Üzerine İnceleme). 

3.6.3. Muğla İli Tarım  

 Bölgenin iklim ve toprak özelliklerinden kaynaklanan bir diğer önemli sektör ise 

tarımdır. Turizm sektörünün il ekonomisindeki belirleyici rolüne rağmen, tarım sektörü de 

üretim ve ihracat değerleriyle Muğla ekonomisine önemli katkılar sağlamaktadır. Zeytin ve 

narenciye başta olmak üzere tarımsal üretimde önemli bir yer tutmaktadır. Ayrıca tahıl, 

pamuk, tütün, buğday, arpa, mısır, bakla, susam ve anason gibi sanayi ürünleri ile meyve ve 

sebze yetiştiriciliği bölgede yaygın olarak yapılmaktadır. 

 2019 yılında Güney Ege Kalkınma Ajansı tarafından hazırlanan "Muğla Tarım ve 

Hayvancılık Sektörü Yatırım Olanakları Raporu"nda, 2018 verilerine dayanarak yapılan 

değerlendirmede, Muğla'nın tarımsal alan büyüklüğü bakımından en önemli ilçeler; Milas 

%33,1, Seydikemer %21,2, Menteşe %9,5 ve Yatağan %7,7 oranlarıyla belirlenmiştir. 
 Muğla'daki tarım alanları, Türkiye genel tarım alanının yaklaşık %1'ini oluştururken, 

meyve yetiştiriciliği alanları Türkiye'deki toplam meyve alanlarının %3,5'ini; sebze bahçeleri 

alanları ise Türkiye sebze bahçeleri alanlarının %2,2'sini oluşturmaktadır. İl genelinde zeytin 

üretim alanlarının toplam tarım alanları içinde %42,9; tahıl ve diğer bitkisel ürünlerin payının 

%34,2; nadas alanlarının %6; sebze bahçelerinin ise %7,5 olarak hesaplandığı belirtilmektedir. 

3.6.4. Fethiye İlçesi Tarım ve Hayvancılık 

 Fethiye ekonomisi, turizmin yanı sıra büyük ölçüde tarım ve hayvancılığa 

dayanmaktadır. İlçede toplam tarım alanı yaklaşık 65.000 hektar olup, bu alanın %40'ı kuru 

tarım için kullanılırken %60'ı sulanabilir tarım alanı niteliğindedir. Özellikle sulanabilir tarım 

alanları, iklim ve toprak yapısının uygunluğu sayesinde polikültür tarımı için kullanılmaktadır 

(fethiye.gov.tr). 0-250 metre rakım aralığında yer alan bölge, verimli geniş ovaları ve ılıman 

iklimi sayesinde çeşitli meyve ve sebzelerin yetiştirilmesine olanak sağlar. 

 İlçede pamuk, tütün, şeker pancarı, anason, susam, patates gibi sanayi bitkilerinin yanı 

sıra buğday, nohut gibi tarla ürünleri ile elma, zeytin, portakal, limon, mandalina ve greyfurt 

gibi narenciye ürünleri de yaygın olarak yetiştirilmektedir. Tarım arazilerinin dağılımında tarla 

arazisinin en büyük payı almakta olup, açıkta sebze tarımı, örtü altı tarım, meyvecilik, bağcılık, 
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narenciye, zeytinlik ve süs bitkileri de önemli yer tutmaktadır. Bölgede seracılık faaliyetleri de 

yoğun bir şekilde yürütülmekte olup, yılın her ayında tarım yapılmaktadır (Can, 2010). 

 Tarım sektörünün istihdama katkı oranı %7,5 iken, il genelinde ekonomideki payı 

yaklaşık %0,5 civarındadır. Fethiye, çam balı üretimi için gerekli flora açısından son derece 

uygun bir bölgedir ve ilçenin yaklaşık %56'sı ormanlarla kaplı olduğundan arıcılık faaliyetleri 

oldukça yaygındır. Ayrıca Muğla ili, alabalık, çupra ve levrek yetiştiriciliği açısından Türkiye'de 

önde gelmektedir ve bu üretimin önemli bir kısmı, yaklaşık %10'luk bir payla Fethiye ilçesinden 

sağlanmaktadır (Can, 2010). 

 Tarımı ana geçim kaynağı olarak benimseyen yerel halk, yanı sıra hayvan besiciliği de 

yapmaktadır. Fethiye'de koyun ve keçi besleyen birçok köy bulunmakta olup, bu hayvancılık 

faaliyetleri genellikle kendi ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla sürdürülmektedir. 

3.6.5. Muğla ili Sanayi 

 Muğla İli'nde sanayi sektörü, turizm ve tarım sektörlerinin gerisinde kalmış 

durumdadır. İl, imalat sanayisi açısından alt sıralarda yer almaktadır. Muğla'da imalat 

sanayinin gelişmemesinin temel nedeni ulaşım güçlüğüdür. Ulaşım bağlantıları yakın 

dönemlere kadar son derece yetersiz olduğundan, ilin ulusal pazarla ilişkisi çok geç başlamış 

ve yavaş gelişmiştir (Muğla İli İmalat Sanayi Envanteri, 2016). 

 Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından hazırlanan 81 İl Sanayi Durum Raporu'na göre, 

sanayi işletmelerinin %48'i Marmara Bölgesi'nde, %17'si İç Anadolu Bölgesi'nde, %14'ü Ege 

Bölgesi'nde, %8'i Akdeniz Bölgesi'nde, %6'sı Karadeniz Bölgesi'nde, %5'i Güneydoğu Anadolu 

Bölgesi'nde, %2'si ise Doğu Anadolu Bölgesi'nde bulunmaktadır. Ege Bölgesi'ndeki iller 

açısından yapılan değerlendirmede ise, %37'lik bir oran ile İzmir ili ilk sırada yer almakta olup, 

İzmir'i sırasıyla Denizli (%18), Manisa (%11), Uşak (%9), Afyonkarahisar (%7), Aydın (%7), Muğla 

(%6), Kütahya (%5) izlemektedir. 

 Güney Ege Kalkınma Ajansı tarafından yapılan "Muğla İlinin Kırsal Kalkınma 

Potansiyelinin Belirlenmesi Projesi" kapsamındaki 2016 Proje Raporu'nda ise, sanayi sektörü 

için yapılan değerlendirmede ilin pek fazla sanayi faaliyet alanına ve tesise sahip olmadığı, var 

olan sanayi tesislerinin büyük ölçüde maden ve termik elektrik santralleri üzerine yoğunlaştığı 

belirtilmektedir. Özellikle Yatağan Termik Santrali ve Yatağan civarında bulunan kömür 

madenleri ile Kavaklıdere ve Yatağan ilçelerindeki madencilik faaliyetlerine vurgu yapılmıştır. 

Köyceğiz ve Milas ilçelerinin ise dağlık bölgelerinde çok sayıda maden işletmesi bulunduğu 

ifade edilmiştir. 

 Muğla ilindeki sanayi işletmelerinin sektörel dağılımı incelendiğinde, %37,78'lik bir 
oranla gıda ürünleri sektörünün ilk sırada olduğu, %14,62 ile metalik olmayan mineral 
ürünlerin ikinci sırada ve %13,54 ile diğer madencilik ve taş ocakçılığı sektörlerinin üçüncü 
sırada yer aldığı görülmektedir (Muğla İl Sanayi Durum Raporu, 2019). 
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3.6.6. Fethiye İlçesinde Sanayi ve Madencilik 

 İlçede büyük ölçekli sanayi kuruluşları bulunmamakta olup, sanayi amaçlı işletmeler 

genellikle zeytinyağı işletmeleri, çırçır fabrikaları, beton-kireç-mermer işletmeleri, süt ve süt 

ürünleri işletmeleri, güneş enerjisi tesisleri, şekerleme ve kuruyemiş fabrikaları gibi yöre 

halkının ürettiği ürünlerin işlendiği küçük çaplı işletmelerdir (Can, 2010). 

 Göcek ve Kargedik köylerinde cevher yıkama ve öğütme fabrikaları bulunmaktadır. 

Ayrıca bu köylerde zeytinyağı ve sabun üretimi için küçük atölyeler faaliyet göstermektedir. 

İlçedeki zengin orman varlığı nedeniyle, orman ürünleri sanayisi de önemli bir yer tutmaktadır. 

Bu küçük işletmelerde sandık yapımı, doğramacılık ve mobilyacılık gibi işler yapılmaktadır 

(Karaca, 2001). 

3.7. JEOLOJİK YAPI 

 Muğla İli, Fethiye İlçesi, Patlangıç Mahallesi, 3439 ada 1ve 2 parsel numaralı 

taşınmazların bulunduğu alana ilişkin Muğla İli, Fethiye İlçesi Merkez Mahallelerindeki Yaklaşık 

8300 Hektarlık Alanın Mikrobölgeleme Etüt Raporu 25.03.2024 tarihinde onaylanmıştır. 

Mikrobölgeleme Etüt Raporu ve ekleri iş bu rapor ekinde sunulmakta olup mikrobölgeleme 

etüt raporunun onay sayfası aşağıda yer almaktadır. 
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Şekil 24. Mikrobölgeleme Etüt Raporu Onay Sayfası 
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3.7.1. Plan Değişikliğine Konu Alanın Jeolojik Açıdan Yerleşime Uygunluk 

Değerlendirmesi 

 Muğla İli, Fethiye İlçesi Merkez Mahallelerindeki Yaklaşık 8300 Hektarlık Alanın 

Mikrobölgeleme Etüt Raporuna göre plan değişikliğine konu parseller yerleşime uygunluk 

açısından; Önlemli Alanlar 5.1 (ÖA-5.1) Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme Oturma Açısından 

Sorunlu Alanlar olarak değerlendirilmiştir. 

 

Şekil 25. Jeolojik harita 
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Önlemli Alanlar 5.1 (ÖA-5.1): Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme Oturma Açısından 

Sorunlu Alanlar 

 İnceleme alanının jeolojisini Kuvaterner yaşlı Alüvyon’a (Qal) ait koyu kahverengi çakıllı 

siltli kum, az çakıllı kumlu killi silt, gri tonlarında az kumlu siltli kil, kahverengi siltli kumlu çakıl 

ve gri-yeşil renkli az çakıllı siltli kum, Kuvaterner yaşlı Plaj Çökelleri’ne (Qp) ait koyu kahverengi 

çakıllı siltli kum, az çakıllı kumlu killi silt, gri tonlarında az kumlu siltli kil ve gri-yeşil renkli az 

çakıllı siltli kum ve Kuvaterner yaşlı Alüvyon Yelpazesi’ne (Qay) ait koyu kahverengi çakıllı siltli 

kum, az çakıllı kumlu killi silt, gri tonlarında az kumlu siltli kil ve kahverengi siltli kumlu çakıl, 

Kuvaterner yaşlı Düzçam Formasyonu’na (Q1d) ait koyu kahverengi çakıllı siltli kum birimler 

oluşturmaktadır. İnceleme alanının topoğrafik eğimi % 0-10 arasında değişmektedir. 

Kuvaterner yaşlı Alüvyon (Qal), Plaj Çökelleri (Qp), Alüvyon Yelpazesi (Qay), Düzçam 

Formasyonu’na (Q1d) ait zemin birimler orta kuru dayanımı, plastik ve plastik değil, şişme 

özelliğine göre düşük-orta-yüksektir. Değişik metrajlarda yeraltı su seviyeleri görülmüştür. 

Ayrıca SPT değerlerinin düşük olması, alana ait zemin birimlerin SM-ML-GM-CL olması ve 

yapılan sıvılaşma analizleri sonucu alanın sıvılaşabilir olduğuna varılmıştır. Elde edilen veriler 

doğrultusunda inceleme alanında şişme-oturma-taşıma gücü ve sıvılaşma v.b. sorunların 

meydana gelebileceği bu sorunlarım mühendislik önlemleri ile önlenebileceği kanaatine 

varıldığından bu alanlar yerleşime uygunluk açısından Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme 

Oturma Açısından Sorunlu Alanlar olarak değerlendirilmiş ve yerleşime uygunluk haritasında 

ÖA-5.1 simgesi ile gösterilmiştir.   

3.7.2. Sonuç ve Öneriler 

 Önlemli Alanlar 5.1 (ÖA-5.1) Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme Oturma Açısından 

Sorunlu Alanlar olarak değerlendirilmiş alanlarda alınması gereken önlemler; 

- İnceleme alanında sıvılaşma görülmüş olup sıvılaşmaya yönelik tüm önlemler alınmalı, 

önlemler alınmadan yapılaşmaya gidilmemelidir. 

- Kuvaterner yaşlı Alüvyon (Qal), Plaj Çökelleri (Qp), Alüvyon Yelpazesi (Qay) ve Düzçam 

Formasyonu'na (Q1d) ait birimlerde şişme "düşük-orta-yüksek" olup şişme 

problemlerine yönelik zemin ve temel etütlerde ayrıntılı şişme analizleri yapılmalı ve 

gerekli zemin iyileştirmeleri belirlenmeli ve uygulanmalıdır.  

- Kuvaterner yaşlı Alüvyon (Qal), Plaj Çökelleri (Qp), Alüvyon Yelpazesi (Qay) ve Düzçam 

Formasyonu'na (Q1d) ait birimlerde meydana gelecek oturma-farklı oturma analizleri 

yapılıp etkilişimine uygun olarak yapılmalı zemin deformasyonlarına karşı gerekli zemin 

iyileştirmeleri belirlenmeli ve uygulanmalıdır. 

- Kuvaterner yaşlı Alüvyon (Qal), Plaj Çökelleri (Qp), Alüvyon Yelpazesi (Qay) ve Düzzçam 

Formasyonu’na (Q1d) ait birimlerin heterojen yapıda olması sebebi ile inceleme 

alanında zemin büyütmesi, şişme, oturma-farklı oturma, taşıma gücü v.b. mühendislik 

parametreleri yapı-zemin etkileşimine uygun olarak detaylı olarak irdelenmeli, yapılan 

analizlere göre tüm önlemler belirlenmeli ve uygulanmalıdır. 

- Yapılaşmayı olumsuz etkileyebilecek her türlü zemin sorunlarına yönelik gerekli 

mühendislik önlemleri (kazık, jet-grout, taş kolon, sıkıştırma enjeksiyonu, dinamik 

kompaksiyon v.b.) ilgili belediyesinin kontrollüğünde uygulanmalıdır. 

- Zemin ve temel etüt çalışmalarında statik projeye esas üst yapının temel tipi, temel 

derinliği ile temelin taşıttırılacağı seviyelerin mühendislik parametreleri (şişme, 
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oturma, sıvılaşma, taşıma gücü vb.) detaylı olarak irdelenmeli gerekmesi halinde 

alanında uzman kişilerce önlem projeleri hazırlanmalı ve uygulanmalıdır. 

- İnşaat aşamasında oluşacak şevler açıkta bırakılmamalı, uygun projelendirilmiş iksa ve 

istinat yapıları ile şevler desteklenmelidir. 

- Yol, altyapı ve parsel güvenliği sağlanmadan kazı işlemlerine başlanmamalıdır. 

- Yüzey suları, atık sular ve yeraltı suyu ortamdan uzaklaştırılarak uygun drenaj sistemleri 

yapılmalıdır. 

- Yapı temelleri, birimlerin mühendislik sorunu beklenmeyen seviyelere oturtulmalı veya 

taşıttırılmalıdır. 

- İnceleme alanı dahilinde kalan ve sürekli/mevsimsel akışa geçen dere ve kuru halde 

olan tüm dere ve dere yatakları için taşkın ve sellenme tehlikesine yönelik planlama 

öncesi mutlaka DSİ’den güncel görüş alınmalı ve bu görüş doğrultusunda planlamaya 

gidilmelidir.  

- Her türlü yapılaşmada “Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkındaki Yönetmelik” ve 

“Türkiye Bina Deprem Yönetmeliği” hükümlerine uyulmalıdır. 

3.8. YAPI YASAKLI, ÖZEL KANUNLARA TABİ YA DA KORUMA STATÜSÜ BULUNAN 

ALANLAR 

3.8.1. Özel Çevre Koruma Bölgesi 

 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 

Değişikliğine konu olan alan; 05.07.1988 tarih ve 88/13019 sayılı bakanlar kurulu kararı ile 

tespit ve ilan edilmiştir. Daha sonra 02.03.1990 tarih ve 20449 sayılı Resmi Gazete’de 

yayımlanan 18.01.1990 tarih ve 90/77 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile 2. Sınır değişikliği 

yapılmış, 09.12.2006 tarih ve 26371 sayılı Resmi Gazate’de yayımlanan 08.11.2006 tarih ve 

26/11266 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile Fethiye-Göcek Özel Koruma Bölgesi son halini 

almıştır.  (T.C. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğü) 

 Fethiye-Göcek doğal ve tarihi zenginliklerin korunması amacıyla Özel Çevre Koruma 

Bölgesi olarak ilan edilmiştir. Bern sözleşmesi ve CITES ile koruma altına alınan (Caretta 

caretta), ve (Chelonia mydas) türlerinin üreme alanlarından bir tanesi de Fethiye Kumsalıdır. 

Dere içlerinde, deltalarda ve taban suyunun yüksek olduğu yerlerde yetişen Günlük ağacı 

(Liquidambar orientalis) ormanları endemik türler arasında yer alır. Günlük ağacından elde 

edilen sığla yağı kozmetik ve ilaç sanayide kullanılmaktadır. (T.C. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, 

Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğü) 
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 Aşağıdaki şekilde planlama alanının Özel Çevre Koruma Bölgesi içerisindeki konumu yer 

almaktadır. 

 

Şekil 26. Planlama Alanı'nın Fethiye-Göçek Özel Çevre Koruma Bölgesi İçerisindeki Konumu 

3.9. PLANLAMA ALANI VE YAKIN ÇEVRESİNİN MÜLKİYET YAPISI  

 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 

Değişikliğine konu olan alan Tapunun Muğla İli, Fethiye İlçesi, Patlangıç Mahallesi’nde kayıtlı 

3439 ada 1 parsel (16084,43 m² alanın tamamı) ve 3439 ada 2 parsel (7548,31 m² alanın 

tamamı)’dir. Bahsi geçen 2 parselin de TAM hissesi S.S. 519 no’lu Fethiye Pamuk Tarım Satış 

Kooperatifi’ne aittir.   
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Şekil 27. Planlama Alanı Mülkiyet Yapısı 
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3.10. PLANLAMA ALANI MEVCUT ARAZİ KULLANIM DURUMU 

 Plan değişikliğine konu olan alan Muğla İli, Fethiye ilçesi, 3439 ada 1 ve 2 parsel 

numaralı taşınmazlar; 1 parsel 16084,43 m² ve 2 parsel 7548,31 m² olup toplam 23.632,74 m² 

büyüklüğündedir. 18.12.1991 onaylı 1/1000 ölçekli Patlangıç (Fethiye) Uygulama imar 

planında ‘'Resmi Kurum Alanı (Çukobirlik Tesisi)” alanı yer almaktadır. 

3.11. ALANA İLİŞKİN MEVCUT FOTOĞRAFLAR 

  

 

 

Şekil 28. Mevcut Durum Fotoğrafı – 1 Doğudan 

Şekil 28 

Şekil 31 

Şekil 29 

Şekil 30 
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Şekil 29. Mevcut Durum Fotoğrafı – 2 Güneyden 

 

Şekil 30. Mevcut Durum Fotoğrafı – 3 Batıdan 



 

35 

MUĞLA İLİ, FETHİYE İLÇESİ, PATLANGIÇ MAHALLESİ, 3439 ADA 1 VE 2 PARSELLERE İLİŞKİN 1/5000 

ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI DEĞİŞİKLİĞİ VE 1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI DEĞİŞİKLİĞİ 

AÇIKLAMA RAPORU 

 

 

Şekil 31. Mevcut Durum Fotoğrafı – 4 Kuzeyden 

4. KURUM GÖRÜŞLERİ 

• Muğla Büyükşehir Belediyesi İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı’nın 02.07.2024 tarih 

ve E-81441201-115.01.06-322814 sayılı yazısında “…başkanlığımızca yapılan 

incelemede ilgi (b) yazımız ile belirtilen hususlardan “P.D.O.S.” notasyonunun 

görüşümüz doğrultusunda kaldırıldığı tespit edilmiştir. Bu kapsamda plan değişikliği 

sınırı hususunun ise ilgili mevzuat doğrultusunda onay makamınca değerlendirilerek iş 

ve işlemlerin yürütülebileceği hususu” ile nihai görüşünü vermiştir. 

• Muğla Büyükşehir Belediye Başkanlığı İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı’nın 
21.12.2023 tarih ve E-81441201-115.99-269978 sayılı yazısında; “…ilgi(b) yazı ile 
yapılan incelemeler neticesinde bahse konu trafik etüt raporunun uygun 
değerlendirildiği bildirilmiştir. Ayrıca Fethiye İlçesi, Patlangıç mahallesi, 3439 ada 1 ve 
2 parsellere ilişkin 1/5000 ölçekli Nazım ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı 
Değişikliklerine yönelik ilgi(c) yazımızda açıklanan hususlar doğrultusunda, ilgili 
kurum/kuruluş görüşlerinin alınarak üst ölçek plan kararları, 3194 sayılı İmar Kanunu, 
Mekansal Planlar Yapım Yönetmeliği, Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği ve diğer mevzuat 
çerçevesinde hazırlanarak sunulması halinde nihai görüşümüz iletilebilecektir.” 
denilmiştir. 

• Muğla Büyükşehir Belediye Başkanlığı Ulaşım Dairesi Başkanlığı’nın 19.12.2023 tarih E-

21365915-115.01.06-269393 sayılı yazısında “…iletilen görüşler doğrultusunda 

hazırlanan vaziyet planı, trafik etüt raporu ve ekler ile ilgili … yapılan incelemeler 

neticesinde bahse konu trafik etüt raporunun uygun değerlendirildiği hususunu” 

bildirmiştir. 

• Muğla Büyükşehir Belediye Başkanlığı Ulaşım Dairesi Başkanlığı’nın 22.11.2023 tarih ve 

E-21365915-115.01.02-2600851 sayılı yazısında;  

- “…Özel Letoon Hastanesinin, planlama alanının yaklaşık 30  metre kuzeybatısına 
taşınmasının hedeflendiği belirtilerek mevcutta bulunan 12 metre genişliğindeki 



 

36 

MUĞLA İLİ, FETHİYE İLÇESİ, PATLANGIÇ MAHALLESİ, 3439 ADA 1 VE 2 PARSELLERE İLİŞKİN 1/5000 

ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI DEĞİŞİKLİĞİ VE 1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI DEĞİŞİKLİĞİ 

AÇIKLAMA RAPORU 

 

taşıt yolunun teknik altyapı gereksinimini karşılayacağı ve öngörülemeyen bir trafik 
yoğunluğunun oluşmasının beklenmediği, Sağlık Tesis Alanının faaliyete geçmesi ile 
tesise hizmet edecek araçlar için hem otopark alanlarının hem de servis ve manevra 
alanlarının parsel içerisinde çözümleneceği ve onaylı imar planında yer alan 12 
metre genişliğindeki taşıt yolunda oluşabilecek trafik yükünü kaldırabileceğinden 
bahsedilmekte olup mevcut sağlık tesisi alanının yaklaşık 8 katı büyüklüğünde 
planlanan yeni sağlık tesis alanının çekeceği trafiğe yönelik öngörünüzü 
destekleyen herhangi bir trafik sayımı, personel sayısı, hastanenin yatak kapasitesi 
ile ilgili bir veriye ulaşılamamıştır, 

- Proje kapsamında bahse konu taşınmazın 22.927,59 m2 yüzölçümlü olduğu, 
Otopark Yönetmeliği’nin Ek1: Yerleşim Alanlarında Otopark Aranması Gereken 
Kullanım Çeşitleri ve Bunlara Ait En Az Otopark Miktarları kısmında 8. Bölümde 
Sağlık Yapıları başlığı altında 75 m2 için ( veya her hasta yatağı için 2 adet hesabı 
büyük çıkarsa, büyük sonuç dikkate alınır) 1 araçlık otopark yeri ayrılmasının 
gerekliliğinden bahsedildiği, yapılan hesaplamalar sonucu alanda en az 96 araçlık 
otopark yeri ayrılması gerektiği, ancak aynı yönetmelikte bahsedildiği gibi 1/1000 
ölçekli Uygulama İmar Plan değişikliğinin onaylanıp kesinleşmesine müteakip 
hazırlanacak mimari projesinde her hasta yatağı başına 2 adet otopark hesabı 
yapıldığında, hangi değer fazla olursa o sayıda otopark yeri ayrılacağından 
bahsedilse de söz konusu bölgeye hizmet edecek, mevcutta ve uzun vadede planın 
uygulanması sonucunda ihtiyaç duyulacak otopark sayısının ve söz konusu ihtiyacın 
plan bütününde nasıl karşılanacağının belirlenmesi; ihtiyaçlar doğrultusunda genel 
otoparklarının ve/veya yol üstü araç park yerlerinin belirlenerek trafik etüdünde 
irdelenerek plana işlenmesi, 

- Toplu taşım güzergâhları doğrultusunda parsel bünyesinde karşılanacak şekilde 
toplu taşıma durak yerinin ve taksi durak yerlerinin belirlenerek planlara işlenmesi, 

- Kısa süreli beklemeler için genel otopark alanlarının, yük indirme bindirme 
alanlarının belirlenerek plana işlenmesi, 

- Sağlık Bakanlığınca verilecek “Özel Hastane Faaliyet İzni” için gerekli olan Ulaşım 
Koordinasyon Merkezinin uygunluk yazısına ihtiyaç duyulduğu, bu sebeple sağlık 
kuruluşunun yaya erişimi ve toplu taşıma hizmetleri açısından” değerlendirilmesi 
gerektiği, 

- Fonksiyon olarak yoğun kullanıma sahip hastanenin misafir ve personel 
otoparkının, otopark ihtiyacının nasıl çözüleceğinin, hastane acil giriş çıkışının hangi 
cepheden yapılacağının ve otoparkın giriş çıkışının, içeride manevra yapabilme 
alanının ve katılım sağladığı yolun kapasitesinin yeterliliğinin analiz edildiği, 
hastanenin helikopter pisti ihtiyacının olup olmadığı gibi konuların trafik etüdünde 
değerlendirilmesi gerekmekte olup, bahsi geçen trafik etüdünün mevcut haliyle 
uygun değerlendirilmediği hususunu,” bildirmektedir. 

• Muğla Büyükşehir Belediye Başkanlığı İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı’nın 
04.10.2023 tarih ve E-81441201-115.99-245205 sayılı yazısında; 

- “Planlı Alanlar İmar Yönetmeliğinin 4.maddesi birinci fıkrasının (rrr) bendi”…” 
hükmü kapsamında adı geçen “Özel Sağlık Tesisi Alanı” amaçlı 1/5000 ölçekli Nazım 
ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliğinin uygun mütalaa edildiği, 

- Söz konusu alanda Büyükşehir Belediye Başkanlığımıza ait herhangi bir sulama 
tesisi bulunmadığı; 
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- belirtilen alan ile ilgili Çevre Koruma ve Kontrol Dairesi Başkanlığınca mevcut ya da 
planlanan herhangi bir faaliyet bulunmamakta olup, bahsi geçen alanın 
FethiyeGöcek Özel Çevre Koruma Bölgesi sınırları içinde kalması nedeniyle 
yapılacak çalışmalar esnasında ve sonrasında 2872 sayılı Çevre Kanunu’na, ilgili 
yönetmelik hükümlerine ve diğer mer’i mevzuat hükümlerine uyulması, gerekli 
izinlerin alınması ve çevrenin korunmasına ilişkin tedbirlerin alınması gerektiği; 

- Taşınmazın yakın çevresi ve etki alanı ile birlikte ele alındığı, günlük araç, yaya ve 
yük trafiği, tesisin günde çekeceği trafik yükü (mevcut/oluşabilecek araç, servis, yük 
taşıyan araçların sayısı) konularını içeren, planlama alanının en yakın karayolu 
ulaşım ağına bağlantısını sağlayan ve kavşak ile yol en kesitlerinin hazırlandığı ve 
ortaya çıkacak ulaşım bağlantılarının planlara işlendiği ve otopark yönetmeliğinde 
otopark ihtiyacının parselinde karşılanması zorunludur ibaresinin ve parselde 
yapılacak ifraz işleminden sonra oluşacak yeni parsellerin en az bir cephesinin taşıt 
yolundan cephe alması zorunludur ibaresinin plan notlarına işlenmesi, yol 
genişliklerinin ve güzergâhın irdelendiği, aynı zamanda, mevcut durum, meri imar 
planları ve planlama konusu alanın çekeceği/yaratacağı otopark hesabının yapıldığı, 
bu bahislerin irdelendiği trafik etüdünün hazırlanması koşulu ile Ulaşım Dairesi 
Başkanlığımızca planlama çalışmalarının yapılmasında bir sakınca görülmediği,  

- Bahse konu alanda Muğla Büyükşehir Belediyesi yetki, görev ve sorumluluğunda 
bulunan yol ağı yer almamakta olup “Özel Sağlık Tesisi Alanı” amaçlı plan değişikliği 
yapılmasında Yol Yapım Bakım ve Onarım Dairesi Başkanlığınca sakınca 
bulunmadığı, söz konusu taşınmazlar içerisinde MUSKİ’ye ait herhangi bir altyapı, 
üstyapı ve sanat yapısı bulunmadığı, 

- Taşınmazların batı cephesinden geçen Ş.Hasan Küçükçoban Caddesi ile kuzey 
cephesinden geçen 464. Sokakta (mevcut yol güzergahları) bölgenin içme-kullanm 
suyu ve atıksu bertarafını sağlayan şebeke hatlarının yazı eki krokide işaretlendiği 
gibi geçtiği, içme kullanma suyu şebeke hatlarımız ile atıksu (kanalizasyon) 
hatlarının geçtiği yol güzergahlarının plan değişikliğine konu olmadığından plan 
değişikliğine ilişkin sakınca bulunmadığı hususları iletilmiştir. 

- Plana ilişkin yapılan incelemede plan değişikliği onama sınırının imar adası 
çevresinden değil mülkiyet sınırına göre geçirildiği, bu durumun plan değişikliği 
sınırı ile onaylı plan arasında tanımsız alanlar yarattığı, plan üzerinde “P.D.O.S” 
olarak belirtilen notasyonun Mekansal Planlar Yapım Yönetmeliğinde yeri olmadığı; 
planlama alanında bulunan kanala ilişkin kurum görüşlerinin alınması gerektiği, 
Planlı Alanlar İmar Yönetmeliğinin 4.maddesi doğrultusunda uygun görüşü alınması 
belirtilen Sağlık Bakanlığı görüşünün dosyasında yer almadığı tespit edilmiştir. 

- Çevre ve Şehircilik Bakanlığının bila tarih ve 6880170 sayılı yazısı ile 3194 sayılı İmar 
Kanunu'nun 18 nci maddesinin 7181 sayılı Kanun'un 9 uncu maddesi ile değişik 
üçüncü fıkrasında, düzenleme ortaklık paylarının, düzenlemeye tabi tutulan yerler 
ile bölgenin ihtiyacı olan yol, meydan, park, otopark, çocuk bahçesi, yeşil saha, 
ibadet yeri ve karakol, Milli Eğitim Bakanlığı'na bağlı öğretime yönelik eğitim tesis 
alanları, Sağlık Bakanlığı'na bağlı sağlık tesis alanları, pazar yeri, semt spor alanı, 
toplu taşıma istasyonları ve durakları, otoyol hariç erişme kontrolünün uygulandığı 
yol, su yolu, resmî kurum alanı, mezarlık alanı, belediye hizmet alanı sosyal ve 
kültürel tesis alanı,özel tesis yapılmasına konu olmayan ağaçlandırılacak alan, 
rekreasyon alanı olarak ayrılan parseller ve mesire alanları gibi umumi hizmet 
alanlarından oluştuğu ve bu hizmetlerle ilgili tesislerden  başka maksatlarla 
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kullanılamayacağı, bu kapsamda, Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği'nin Farklı 
Nüfus Gruplarında Asgari Sosyal ve Teknik Altyapı Alanlarına ilişkin Standartlar ve 
Asgari Alan Büyüklükleri Tablosuna ilişkin EK2 tabloda yer alan sosyal ve teknik 
altyapı alanlarının değiştirilmesi durumunda bu tabloda belirtilen standartlara ve 
alan büyüklüklerine uygun eşdeğer alan ayrılması gerekmekte olup, belediye 
hizmet alanı kullanımı, Yönetmeliğin EK2 tablosunda yer almamakla birlikte, bu 
kullanımların DOP'tan elde edilmiş olması durumunda söz konusu kullanımların 
başka maksatla kullanılamayacağı, DOP'a tabi alanlardan herhangi birine 
dönüştürülmesi hususunda yukarıda yer alan mevzuat hükümleri kapsamında 
değerlendirilme yapılması, DOP'tan elde edilmemiş olması durumunda, eşdeğer 
alan ayrılmasına gerek olmadığı ve DOP'a tabi olmayan başka kullanım alanlarına 
(ticaret alanı, turizm tesis alanı, toplu işyeri vb.) dönüştürülmesinin ise yine 
yukarıda yer alan imar planı değişikliklerinde uyulması gereken esaslara göre 
İdarece değerlendirilmesi gerektiği hususları iletilmiştir.  

- Çevre ve Şehircilik Bakanlığının 26.08.2020 tarih ve 177199 sayılı yazısı ile 3194 
sayılı İmar Kanununun 13 üncü maddesi ve anılan Kanunun 13 üncü ve 18 inci 
maddeleri ile 44 üncü maddesinin birinci fıkrasının (c) bendine dayanılarak 
hazırlanan Arazi ve Arsa Düzenlemeleri Hakkında Yönetmeliğin 6 ncı maddesi ile 
Planlı Alanlar İmar Yönetmeliğinin 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (rrr) 
bendindeki; “….” tanım doğrultusunda parselasyon planı yapılarak tapu kaydında 
özel mülkiyetten kamu eline geçiş sağlanmadığı durumlarda, ayrıca hiçbir şekilde 
imar plan değişikliği ile özel mülkiyete konu fonksiyon getirilemeyeceği için imar 
planında "özel tesis" şeklinde belirtme yapılmaksızın tüm maliklerin talebi ve imar 
planında ayrılan kamu hizmet tesisi alanını yapmakla yükümlü İdarenin uygun 
görmesi halinde aynı amaçlı özel tesis ruhsatı düzenlenebileceği iletilmiştir. 

- Ek olarak İmar Planı Değişikliğine Dair Değer Artış Payı Hakkında Yönetmeliğin 
5.maddesinden bahsedilmiştir,  

- Sonuç olarak Fethiye İlçesi, Patlangıç Mahallesi, 3439 ada 1 ve 2 parsellere ilişkin 
1/5000 ölçekli Nazım ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliklerinin 
yukarıda açıklanan hususlar doğrultusunda, ilgili kurum/kuruluş görüşlerinin 
alınarak üst ölçek plan kararları, 3194 sayılı İmar Kanunu, Mekansal Planlar Yapım 
Yönetmeliği, Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği ve diğer mevzuat çerçevesinde 
hazırlanarak sunulması halinde nihai görüşümüz iletilebilecektir.” denilmiştir. 

• Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Tabiat Varlıklarını Koruma Genel 

Müdürlüğü’nün 13.05.2024 tarih ve E-70074075-253.03-9316157 sayılı yazısında; “… 

yapılan incelemede;  

- “Patlangıç Mahallesi, 3439 ada 1,2 parseller 18.12.1991 onaylı 1/1000 ölçekli 
Patlangıç (Fethiye) Uygulama imar planında ‘'Resmi Kurum Alanı (Çukobirlik Tesisi)'' 
TAKS:0.40, Yençok:10.50 metre (3 Kat) yapılaşma koşullu kullanımda kaldığı,  

- Teklif edilen plan değişikliğinde ''Özel Sağlık Tesis Alanı'' kullanımının TAKS:0.40, 
Yençok:10.50 metre (3 Kat) yapılaşma koşuluyla önerildiği,  

- Plan değişikliğinin içinde yer aldığı 18.12.1991 onaylı 1/1000 ölçekli Patlangıç 
(Fethiye) Uygulama imar planında sosyal donatı alanlarında belirlenen yapılaşma 
koşulları analizinin yapılarak teklifte yer alan yapılaşma koşullarının bu analiz 
sonuçlarına göre yeniden düzenlenmesi gerektiği,  
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- 28.09.2011 tarih ve 102732 sayılı Genelgenin atıfta bulunduğu 19.08.2008 tarih ve 
10337 sayılı Genelge eki Format -3'e uygun İmar planına esas jeolojik-jeoteknik etüt 
raporunun dosyasında bulunmadığı,  

- Muğla Büyükşehir Belediye Başkanlığı'nın (Ulaşım Daire Başkanlığı) 19.12.2023 
tarihli ve E.269393 sayılı yazının dosyasında yer almadığı,  

- Trafik Etüt Raporunun dosyasında yer almadığı,  
- Muğla Büyükşehir Belediye Başkanlığının 04.10.2023 tarihli ve E.245205 sayılı 

yazısında imar planına yönelik belirlenen eksikliklerin giderilerek Muğla Büyükşehir 
Belediye Başkanlığı nihai görüşünün temin edilmesi gerektiği, 

- Muğla Büyükşehir Belediye Başkanlığı'nın (Ulaşım Dairesi Başkanlığı) 22.11.2023 
tarihli ve E.260851 sayılı yazısında belirtilen hususların imar planına yansıtılması 
gerektiği, hususları tespit edilmiştir. 

Bu doğrultuda … eksikliklerin tamamlanarak … Bakanlığımıza (Tabiat Varlıklarını 
Koruma Genel Müdürlüğü) iletilmesi halinde konunun değerlendirilebileceği 
hususunda,” denilmiştir. 

• Muğla Valiliği Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü’nün 06.02.2024 tarih ve 
E-47519706-145.99-8672205 sayılı yazısında; “…Özel Sağlık Tesisi (80 Yatak Kapasiteli 
Hastane) projesinin 29/07/2022 tarih ve 31907 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak 
yürürlüğe giren Çevresel Etki Değerlendirmesi (ÇED) Yönetmeliğinin Ek-1 ve Ek-2 
Listelerinde yer almadığı tespit edilmiş olup, ÇED Yönetmeliği kapsamında 
yapılabilecek herhangi bir işlem bulunmamaktadır. Bu görüş ÇED Yönetmeliği 
kapsamında …ilgili faaliyet konusuna/kapasitesine ilişkin olarak yapılan teknik bir 
değerlendirme olup belirtilen faaliyetlerin yapılabilmesi için nihai bir izin niteliği 
taşımamaktadır. Ancak, faaliyet ile ilgili olarak, 2872 sayılı Çevre Kanunu ile 5491 sayılı 
Çevre Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanuna istinaden çıkarılan 
Yönetmeliklerin ilgili hükümlerine uyulması ve diğer mer’i mevzuat çerçevesinde 
öngörülen gerekli izinlerin ilgili kurumlardan alınması, ekolojik dengenin bozulmaması, 
çevrenin korunmasına ve geliştirilmesine yönelik tedbirlere riayet edilmesi 
gerekmektedir.” denilmiştir. 

• Türkiye Elektrik İletim Anonim Şirketi Genel Müdürlüğü 21. Bölge Müdürlüğü (Denizli) 
Tesis ve Kontrol Müdürlüğü’nün 02.01.2024 tarih ve E-98234473-045.01-2242235 
sayılı yazısında; ”… Bölge Müdürlüğümüzce yapılan incelemede, Muğla İli, Fethiye 
İlçesi, Patlangıç Mahallesi, 3439 ada, 1- 2 nolu parseller üzerinde Teşekkülümüze ait ve 
Bölge Müdürlüğümüz sorumluluğunda olan herhangi bir enerji iletim tesisimizin 
bulunmadığı tespit edilmiştir.” denilmiştir. 

• Muğla Valiliği İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’nün 20.09.2023 tarih ve E-46656313-
235.01-11199401 sayılı yazısında; “…10 Temmuz 2019 tarihli Resmi Gazetede 
yayımlanan Tapu Kanunu ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunun 
3/7/2005 tarihli ve 5403 sayılı Toprak koruma ve MADDE 21- Arazi Kullanımı Kanununa 
aşağıdaki geçici madde eklenmiştir. “GEÇİCİ MADDE 6 – 19/7/2005 tarihinden önce 
onaylanmış 1/5000 veya 1/1000 ölçekli imar planları veya arsa vasfı kazanmış parseller 
ile bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten önce belirlenen onaylı köy ve/veya 
mezraların yerleşik alanı ve civarı ile yerleşik alanlar izinli kabul edilir.” Hükümleri 
uyarınca söz konusu parseller için 5403 Sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu 
Kapsamında yapılacak bir işlem bulunmamaktadır.” denilmiştir. 

• Muğla Valiliği İl Sağlık Müdürlüğü’nün 19.09.2023 tarih ve e-36256805-754-224587981 
sayılı yazısında; “…Özel Hastanelerin yer seçimine ilişkin esasları Özel Hastaneler 
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Yönetmeliğinin 8. ve 9. Maddesi ile belirlenmiş olup söz konusu maddelerde belirtilen 
“..ilgili mevzuata göre gayri sıhhi müesseseler yeterli uzaklıkta bulunan, yeterli yeşil 
alanı mevcut olan, hasta ve hasta yakınları ile hastane çalışanları için otopark ihtiyacı 
yeterli olan, ulaşım açısından uygun ve kolay ulaşılabilir olan imar ile ilgili mevzuat 
uyarınca özel hastane yapılabileceğine dair ilgili Belediye tarafından bu durumunu 
belgeleyen, bölgede bulunan özel veya kamu sağlık tesislerinin kapasite doluluk 
oranları, potansiyel nüfus yoğunluğu vs. kriterleri dikkate alınarak ve proje olarak da 
uygun görülen yerlere…” Bakanlığımızca ön izin düzenlenmektedir. Bu bağlamda  özel 
sağlık tesis alanı tamamen imar planı ile ilgili bir durum olduğundan konunun yerel 
şartlar ve yukarıda belirtilen hususlar göz önünde bulundurularak ilgili Belediyece 
değerlendirilmesi hususunda” denilmiştir. 

• Fethiye Belediye Başkanlığı Plan ve Proje Müdürlüğü’nün 05.09.2023 tarih ve E-
42798632-115.01.07-101267 sayılı yazısında; “...İmar Planı değişikliği teklifi; ilgili 
kurum ve kuruluşlardan alınacak görüşler doğrultusunda, Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığınca yayımlanan 2017/1 sayılı Korunan Alanlarda Yapılacak İmar 
Planı Teklif ve Usullerine Dair Genelge doğrultusunda hazırlanması durumunda 
tarafımızca uygun mütaala edilmektedir.” denilmiştir.  

• Tarım ve Orman Bakanlığı Devlet Şu İşleri Genel Müdürlüğü 21. Bölge Müdürlüğü’nün 
30.10.2023 tarih ve E-83248050-010.06.99-3979388 sayılı yazısında; “…yapılan 
inceleme doğrultusunda taşınmazların: Kurumumuza ait herhangi bir içmesuyu temin 
edilen baraj veya göletin su toplama havzası içerisinde olmadığı, herhangi bir derenin 
akışına engel konumda olmadığı tespit edilmiştir. Muğla İli, Fethiye İlçesi, Patlangıç 
Mahallesi, 3439 ada 1-2 nolu parsellerin imar planlarında Resmi Kurum Alanı lejandının 
Özel Sağlık Tesis Alanı lejandına alınmasında İdaremizce sakınca görülmemiştir.” 
denilmiştir. 

• Fethiye Pamuk Tarım Satış Kooperatifi’nin 28.08.2023 tarih ve 32 sayılı yazısında; 
“…3439 Ada 1 ve 2 parsellerin plan değişikliği uygun görülmüştür.” denilmiştir.  

• Muğla ADM Elektrik Dağıtım Şirketi’nin 19.01.2024 tarih ve 53275 sayılı yazısında; 
“…Yapılan incelemede; söz konusu planlama alanına Şirketimiz sorumluluğunda 
(TEDAŞ'a ait) mevcut elektrik dağıtım tesislerinin isabet ettiği tespit edilmiştir (Ek-1). 
Bu tesislerin Elektrik Kuvvetli Akım Tesisleri Yönetmeliği'ne (EKATY) göre korunması 
gerekmektedir (Ek-2). Ayrıca, planlama sahasının plan çalışması sonrası kazanacağı 
arazi kullanım kararı da göz önünde bulundurularak kentin ve bölgenin enerji ihtiyacını 
karşılamak amacıyla yerin uygunluk onayı Şirketimizden alınmak suretiyle 3439 ada, 1 
parselin kuzeybatı cephesinde yola cepheli 4 m x 12 m = 48 m² ebatlarında (çekme 
mesafesi hariç) 1 adet Trafo Alanının ayrılması gerekmektedir. Bu itibarla; söz konusu 
planlama alanında işbu yazıda aktarılan düzenlemelerin yapılarak taslak planların 
Şirketimize sunulması halinde, yapılmak istenen imar planı çalışmalarına esas nihai 
Şirket görüşümüz verilecektir.” denilmiştir. 
 

• Muğla ADM Elektrik Dağıtım Şirketi’nin YPM-SPY sayılı yazısında; “…belirtilen 
lokasyonda yola cepheli 4m x 12m=48 m² ebatlarında 1 adet trafo alanının ayrıldığı, söz 
konusu planın plan notlarına ‘Mevcut elektrik dağıtım tesislerinin Elektrik Kuvvetli Akım 
Tesisleri Yönetmeliği’ne göre korunması gerekmektedir.’ Hükmünün eklendiği tespit 
edilmiştir. Bu itibarla 3439 ada, 1 ve 2 parsellerde Özel Sağlık Tesis Alanı amaçlı 1/5000 
ölçekli Nazım ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı değişikliğinin yapılmasında, 
Şirketimizce herhangi bir sakınca bulunmamaktadır.” denilmiştir. 
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5. SENTEZ 

 Plan değişikliği çalışması kapsamında yapılan araştırma sonuçları, plan kararlarını 

yönlendirecek şekilde değerlendirildiğinde aşağıda belirtilen sonuçlara ulaşılmıştır. 

• Muğla İli, Fethiye İlçesi, Patlangıç Mahallesi 3439 ada 1 ve 2 parseller, 

- 05.07.1988 tarihli ve 88/13019 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile ilan edilen ve 
sınırları 08.11.2006 tarihli ve 2006/11266 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı son halini 
alan Fethiye-Göcek Özel Çevre Koruma Bölgesi içerisinde, 

- Aydın-Muğla-Denizli Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planında 
“Kentsel Yerleşik Alan “ ve “Özel Çevre Koruma Bölgesi” içerisinde, 

- Fethiye-Göcek Özel Çevre Koruma Bölgesi 1/25.000 ölçekli Çevre Düzeni Planında 
“Kentsel Gelişme Alanı” içerisinde, kalmakta olup Muğla Valiliği İl Tarım ve Orman 
Müdürlüğü’nden alınan 20.09.2023 tarih ve E-46656313-235.01-11199401 sayılı 
kurum görüşünde söz konusu parsellerin 18.12.1991 tarihinde onaylanan 1/1000 
ölçekli Uygulama İmar Planı sınırları içerisinde “Çukobirlik Tesis Alanı” olarak 
planlandığı İmar planının hala yürürlükte olduğu ve bu Plan Hükümlerine tabi 
olduğu belirtilmiştir. 10 Temmuz 2019 tarihli Resmi Gazetede Yayımlanan Tapu 
Kanunu ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunun 3/7/2005 tarihli 
5403 sayılı Toprak Koruma ve MADDE 21- Arazi Kullanımı Kanununa aşağıdaki geçici 
madde eklenmiştir. “GEÇİCİ MADDE 6 – 19/7/2005 ile bu maddenin yürürlüğe 
girdiği tarihten önce belirlenen onaylı köy ve/veya mezraların yerleşik alanı ve civarı 
ile yerleşik alanlar izinli kabul edilir.” Hükümleri uyarınca söz konusu parseller için 
5403 Sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu kapsamında yapılacak işlem 
bulunmadığı belirtilmiştir. 

• Alt ölçekli planlara bakıldığında; 

- 29.07.2003 tasdik tarihli “Fethiye (Muğla) Nazım İmar Planı’nda bahsi geçen 

parseller “Resmi Kurum Alanı” lejantında kalmaktadır. 

- 18.12.1991 tasdik tarihli Patlangıç (Fethiye) İmar Planı’nda bahsi geçen parseller 

“Resmi Kurum Alanı(Çukobirlik Tesisi)” lejandında kalmaktadır.  

Bu alanla ilgili T.C. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Tabiat Varlıklarını Koruma Genel 

Müdürlüğü tarafından 24.11.2016 tarih ve 12175 sayılı makam oluru ile onaylanan 

“Fethiye 1/1000 Ölçekli Revizyon Uygulama İmar Planı Hükümleri Revizyonu’nda” 

“2.2.3. RESMİ KURUM ALANLARI 

1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı ile Belirlenmediği Koşullarda Çekme 

Mesafelerini Aşmamak Koşuluyla T.A.K.S: 0.40’tır. 

Kat Sayısının İmar Planı Üzerinde Belirtilmediği Durumlarda Yençok=10.50 metre 

(3Kat)’tır. 

K.A.K.S. Değeri T.A.K.S. ile Kat Sayısının Çarpımından Hesaplanır. 

Yapı Yaklaşma Mesafelerinin Plan Üzerinde Belirtilmediği Durumlarda Planlı Alanlar 

Tip İmar Yönetmeliği Geçerlidir.” Şeklinde plan notu geliştirilmiştir.  

• Plan değişikliğine konu parseller Önlemli Alanlar 5.1 (ÖA-5.1) Önlem Alınabilecek 

Nitelikte Şişme Oturma Açısından Sorunlu Alanlar olarak değerlendirilmiştir. 

• Plan değişikliğine konu olan 3439 ada 1 parsel 16084,43 m² büyüklüğünde, 3439 ada 2 

parsel 7548,31 m² büyüklüğünde olup parseller tapuda tarla niteliğindedir. Bahsi geçen 

2 parselin de TAM hissesi S.S. 519 no’lu Fethiye Pamuk Tarım Satış Kooperatifi’ne aittir. 
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5.1. Mülkiyet Analizi 

 

 



 

43 

MUĞLA İLİ, FETHİYE İLÇESİ, PATLANGIÇ MAHALLESİ, 3439 ADA 1 VE 2 PARSELLERE İLİŞKİN 1/5000 

ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI DEĞİŞİKLİĞİ VE 1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI DEĞİŞİKLİĞİ 

AÇIKLAMA RAPORU 

 

5.2. Özel Kanunlara Tabi Alanlar  
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5.3. Yerleşime Uygunluk 
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5.4. Fotoğraf Albümü 
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6. PLAN TEKLİFİ 

6.1. PLAN DEĞİŞİKLİĞİNİN AMACI VE GEREKÇESİ  

 Plan değişikliğine konu alan, Aydın-Denizli-Muğla Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli 

Çevre Düzeni Planı’nda “Kentsel Yerleşik Alan” ve “Özel Çevre Koruma Bölgesi” içerisinde 

kalmakta olup plan notlarının “Genel Hükümler” başlığı altında yer alan 7.2 maddesinde “Bu 

plandan ölçü alınarak uygulama yapılamaz. Bu planda öngörülen arazi kullanım kararlarına 

ilişkin sınırlar, ilgili idaresince yürütülecek alt ölçekli planlama çalışmalarında, ilgili kurum ve 

kuruluşlardan alınacak görüşler doğrultusunda belirlenecek doğal, yapay ve yasal eşikler 

dikkate alınarak kesinleştirilir” denilmektedir.  

 Fethiye-Göcek Özel Çevre Koruma Bölgesi 1/25.000 ölçekli Çevre Düzeni Planında da 

“Kentsel Gelişme Alanı” içerisinde kalmaktadır. 

 Bahsi geçen parseller alt ölçekli planlarda; 29.07.2003 tasdik tarihli “Fethiye (Muğla) 

Nazım İmar Planı’nda bahsi geçen parseller “Resmi Kurum Alanı” lejantında, 18.12.1991 tasdik 

tarihli Patlangıç (Fethiye) İmar Planı’nda bahsi geçen parseller “Resmi Kurum Alanı (Çukobirlik 

Tesisi)” lejandında kalmaktadır. 3439 ada 1 parsel 16084,43 m² büyüklüğünde, 3439 ada 2 

parsel 7548,31 m² büyüklüğünde olup parseller tapuda tarla niteliğindedir. 

 İlgilisinin talebi ve bölgede bulunan sağlık tesisi ihtiyacının karşılanabilmesi 

gerekçesiyle Resmi Kurum Alanı (Çukobirlik Tesisi)’nden Özel Sağlık Tesisi Alanı’na alınması 

önerilmiştir. 

 Açıklanan gerekçeler doğrultusunda 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği ve 

1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği yapılması amaçlanmaktadır. 

 

Şekil 32. Muğla, Fethiye, Patlangıç Mahallesi, 3439 ada 1 ve 2 parselin arazi yapısı 
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6.2. PLAN DEĞİŞİKLİĞİNİN KAPSAMI  

 Plan değişikliğine konu alan, Muğla ili, Fethiye ilçesi, Patlangıç Mahallesi 3439 ada, 1 ve 

2 nolu parsellerin bulunduğu alanı kapsamaktadır. Planlama alanını oluşturan 3439 ada 1 

parsel 16084,43 m² büyüklüğünde, 3439 ada 2 parsel 7548,31 m² büyüklüğünde olup toplam 

planlama 23.632,74 m² büyüklüğündedir. Planlama alanının tamamı “Fethiye-Göcek Özel 

Çevre Koruma Bölgesi” sınırları içinde kalmaktadır. 

6.3. YASAL DAYANAK 

 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 

Değişikliğine konu olan alan; 05.07.1988 tarih ve 88/13019 sayılı bakanlar kurulu kararı ile 

tespit ve ilan edilmiştir. Daha sonra 02.03.1990 tarih ve 20449 sayılı Resmi Gazete’de 

yayımlanan 18.01.1990 tarih ve 90/77 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile 2. Sınır değişikliği 

yapılmış, 09.12.2006 tarih ve 26371 sayılı Resmi Gazate’de yayımlanan 08.11.2006 tarih ve 

26/11266 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile Fethiye-Göcek Özel Koruma Bölgesi son halini 

almıştır.  (T.C. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğü) 

 10/7/2018 tarihli ve 30474 saylı Resmî Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren 1 nolu 

Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin “Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı” başlıklı 

dördüncü bölümünün 109 uncu maddesinin c) fıkrası uyarınca; milli parklar, tabiat parkları, 

tabiat anıtları, tabiatı koruma alanları, doğal sit alanları, sulak alanlar, özel çevre koruma 

bölgeleri ve benzeri koruma statüsü bulunan diğer alanların kullanma ve yapılaşmaya yönelik 

ilke kararlarını belirlemek ve her tür ve ölçekte çevre düzeni, nazım ve uygulama imar 

planlarını yapmak, yaptırmak, değiştirmek, onaylamak, uygulamak veya uygulanmasını 

sağlamak görevi Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğüne verilmiştir. 

Bu kapsamda, Muğla ili, Fethiye ilçesi, Patlangıç Mahallesi, 3439 ada 1-2 parsellere ilişkin 

“1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği ve İlavesi” ve “1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı 

Değişikliği” çalışma dosyası; “Korunan Alanlarda Yapılacak Planlara Dair Yönetmelik”in yanı 

sıra ilgili diğer mevzuat hükümlerinde belirtilen esaslara uygun olarak hazırlanmıştır. 
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Şekil 33. Planlama Alanı'nın Fethiye-Göçek Özel Çevre Koruma Bölgesi İçerisindeki Konumu 

6.4. PLANLAMA ÇALIŞMALARININ GETİRDİĞİ KARARLAR 

6.4.1. 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği Teklifi 

 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliğinde plan değişikliği alanı; İlgilisinin talebi ve 

bölgede bulunan sağlık tesisi ihtiyacının karşılanabilmesi gerekçesiyle Resmi Kurum Alanından 

Özel Sağlık Tesisi Alanı’na alınması önerilmiştir.  

 Aşağıda plan değişikliği teklifi, arazi kullanım tablosu ve plan notları yer almaktadır. 

FONKSİYON TEKLİF PLAN DEĞİŞİKLİĞİ 

ÖZEL SAĞLIK TESİS ALANI 23226,084 

YEŞİL ALAN 139,524 
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Şekil 34. 1/5000 Ölçekli NİP Değişikliği Teklifi  

PLAN NOTLARI 

1. PLAN DEĞİŞİKLİĞİ ONAMA SINIRI MUĞLA İLİ, FETHİYE İLÇESİ, PATLANGIÇ MAHALLESİ, 
3439 ADA 1-2 PARSELLERDİR. 

2. PLAN DEĞİŞİKLİĞİ ONAMA SINIRI İÇERİSİNDE KALAN ALAN "ÖZEL SAĞLIK TESİSİ 
ALANI"DIR. 

3. ÖZEL SAĞLIK TESİSİ ALANINDA; ÖZEL TEŞEBBÜSLERE AİT POLİKLİNİK, KLİNİK, SAĞLIK 
MERKEZİ, FİZİK TEDAVİ MERKEZİ, HASTANE VE SAĞLIKLI YAŞAM MERKEZİ YAPILABİLİR. 

4. ÖLÇEĞİ NEDENİYLE GÖSTERİLEMEYEN TEKNİK ALTYAPI ALANLARI 1/1000 ÖLÇEKLİ 

UYGULAMA İMAR PLANINDA GÖSTERİLECEKTİR. 

5. MUĞLA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE BAŞKANLIĞININ 21.12.2023 TARİHLİ VE E.269978 
SAYILI YAZISINDA UYGUN GÖRÜLDÜĞÜ BELİRTİLEN TRAFİK ETÜDÜNDEKİ HUSUSLARA 
UYULACAKTIR. 

6. ÇEVRE, ŞEHİRCİLİK VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ BAKANLIĞI, MEKANSAL PLANLAMA GENEL 
MÜDÜRLÜĞÜ TARAFINDAN FETHİYE İLÇESİ, MERKEZ MAHALLELERİ SINIRLARI 
DAHİLİNDEKİ 8300 HEKTAR BÜYÜKLÜĞÜNDEKİ ALANA İLİŞKİN 25.03.2024 TARİHİNDE 
ONAYLANAN MİKROBÖLGELEME ETÜT RAPORUNDA BELİRTİLEN HUSUSLARA 
UYULACAKTIR. 

7. İMAR PLANI DEĞİŞİKLİĞİ SINIRLARI İÇERİSİNDE BAHSEDİLMEYEN HUSUSLARDA; 
YÜRÜRLÜKTEKİ FETHİYE-GÖCEK 1/25.000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ PLANI REVİZYONU 
HÜKÜMLERİ, 1/5000 ÖLÇEKLİ FETHİYE PATLANGIÇ NAZIM İMAR PLANI HÜKÜMLERİ, 
ONAYLI 1/1000 ÖLÇEKLİ FETHİYE UYGULAMA İMAR PLANI HÜKÜMLERİ, 3194 SAYILI 
İMAR KANUNU VE İLGİLİ YÖNETMELİKLERİ İLE 2872 SAYILI ÇEVRE KANUNU VE İLGİLİ 
YÖNETMELİK HÜKÜMLERİ GEÇERLİDİR. 
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6.4.2. 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği Teklifi  

 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliğinde plan değişikliği alanı; İlgilisinin talebi 

ve bölgede bulunan sağlık tesisi ihtiyacının karşılanabilmesi gerekçesiyle Resmi Kurum 

Alanı(Çukobirlik Tesisi)’nden Özel Sağlık Tesisi Alanı’na alınması önerilmiştir. Ayrıca ADM 

Elektrik Dağıtım A.Ş.’nden alınan kurum görüşü doğrultusunda planlama alanında 1 adet trafo 

alanına yer ayrılmıştır. Yapılaşmaya ilişkin TAKS= 0.40, E=0.90 ve Yençok= 10.50 metre olarak 

belirlenmiştir. Böylelikle teklif plan değişikliğinin plan bütününü olumsuz etkilemediği 

söylenebilir. 

 Aşağıda plan değişikliği teklifi arazi kullanım tablosu ve plan notları yer almaktadır. 

FONKSİYON TEKLİF PLAN DEĞİŞİKLİĞİ 

ÖZEL SAĞLIK TESİS ALANI 23177,885 

TRAFO ALANI 48,199 

YEŞİL ALAN 139,524 

 

 
Şekil 35. 1/1000 Ölçekli UİP Değişikliği Teklifi  

PLAN NOTLARI 

1. PLAN DEĞİŞİKLİĞİ ONAMA SINIRI MUĞLA İLİ, FETHİYE İLÇESİ, PATLANGIÇ MAHALLESİ, 
3439 ADA 1-2 PARSELLERDİR. 

2. PLAN DEĞİŞİKLİĞİ ONAMA SINIRI İÇERİSİNDE KALAN ALAN "ÖZEL SAĞLIK TESİSİ 
ALANI"DIR. 
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3. ÖZEL SAĞLIK TESİSİ ALANINDA; ÖZEL TEŞEBBÜSLERE AİT POLİKLİNİK, KLİNİK, SAĞLIK 
MERKEZİ, FİZİK TEDAVİ MERKEZİ, HASTANE VE SAĞLIKLI YAŞAM MERKEZİ YAPILABİLİR. 

4. ÖZEL SAĞLIK TESİSİ ALANINDA YAPILAŞMA KOŞULLARI; TAKS=0.40, YENÇOK=10.50 
METRE(3 KAT)'DİR. KAKS DEĞERİ TAKS İLE KAT SAYISININ ÇARPIMINDAN HESAPLANIR. 

5. ÖZEL SAĞLIK ALANINDA ÇEKME MESAFELERİ İÇİNDE KALMAK KAYDIYLA PARSELİN 
TAMAMINDA BODRUM KAT YAPILABİLİR. BODRUM KATTA OTOPARK, SIĞINAK, TEKNİK 
HACİMLER İLE TAKS DEĞERİNİ GEÇMEMEK VE HİÇBİR CEPHESİ AÇIĞA ÇIKMAMAK 
KAYDIYLA HASTANEYE HİZMET EDEN (RADYOLOJİ, LABORATUVAR, AMELİYATHANE, 
DEPO, ARŞİV, ÇAMAŞIRHANE, YEMEKHANE, MUTFAK VB.) BİRİMLER YER ALABİLİR VE 
İSKAN EDİLEBİLİR. 

6. YAPILACAK OLAN YAPILARDA ÇATI ARALARINDA EMSAL HESABINA DAHİL EDİLMEYEN 
PERSONEL YEMEKHANESİ, SOYUNMA ODALARI, ARŞİV, İDARİ TESİSLER, DEPO GİBİ 
TESİSE AİT ORTAK MEKANLAR İLE SON KATTAKİ ODALARLA İRTİBATLI BAĞIMSIZ 
OLMAYAN ODALAR DÜZENLENEBİLİR. 

7. MEVCUT ELEKTRİK DAĞITIM TESİSLERİNİN ELEKTRİK KUVVETLİ AKIM TESİSLERİ 
YÖNETMELİĞİ'NE GÖRE KORUNMASI GEREKMEKTEDİR. 

8. BÜTÜN TESİS VE YAPILARDA YAPI KULLANMA İZNİ VERİLMEDEN ÖNCE PARSEL 
İÇERİSİNDEKİ AÇIK ALANLARIN DÜZENLEME VE BİTKİLENDİRİLMESİ İŞLEMİNİN 
TAMAMLANMASI ZORUNLUDUR. TOPLU KONUT, TURİZM VE KONUT ALANLARINDA 
AÇIK ALAN (ÇEVRE) DÜZENLEMESİNDE PARSEL TOPLAMININ EN AZ % 40'I KADAR BİR 
ALAN HİÇ BİR YAPAY MALZEME KULLANILMADAN DOĞAL TOPRAK ÖRTÜSÜ OLARAK 
BIRAKILACAK VE BU ALANDA BİTKİSEL DÜZENLEME YAPILACAKTIR. BİTKİLENDİRMEDE 
YÖREYE ÖZGÜ AĞAÇ TÜRLERİ İLE GÖRSEL OLARAK YAPIYI SAKLAYICI AMAÇLI 
DÜZENLEME ESASTIR. ANCAK PARSEL İÇERİSİNDE ZORUNLU OLARAK YAPILMASI 
GEREKEN OTOPARK İHTİYACININ HİÇBİR ŞARTTA (BODRUM KATLAR DAHİL) 
KARŞILANMAMASI DURUMUNDA SADECE OTOPARK ALANI OLARAK KULLLANILMAK 
ÜZERE PARSEL TOPLAMININ EN FAZLA %10U KADARI DA OTOPARK OLARAK 
DÜZENLENEBİLİR. BU DURUMDA BİTKİSEL DÜZENLEME YAPILACAK ALAN, PARSEL 
TOPLAMININ EN AZ %30’U KADARDIR. 

9. MUĞLA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE BAŞKANLIĞININ 21.12.2023 TARİHLİ VE E.269978 
SAYILI YAZISINDA UYGUN GÖRÜLDÜĞÜ BELİRTİLEN TRAFİK ETÜDÜNDEKİ HUSUSLARA 
UYULACAKTIR. 

10. ÇEVRE, ŞEHİRCİLİK VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ BAKANLIĞI, MEKANSAL PLANLAMA GENEL 
MÜDÜRLÜĞÜ TARAFINDAN FETHİYE İLÇESİ, MERKEZ MAHALLELERİ SINIRLARI 
DAHİLİNDEKİ 8300 HEKTAR BÜYÜKLÜĞÜNDEKİ ALANA İLİŞKİN 25.03.2024 TARİHİNDE 
ONAYLANAN MİKROBÖLGELEME ETÜT RAPORUNDA BELİRTİLEN HUSUSLARA 
UYULACAKTIR. 

11. İMAR PLANI DEĞİŞİKLİĞİ SINIRLARI İÇERİSİNDE BAHSEDİLMEYEN HUSUSLARDA; 
YÜRÜRLÜKTEKİ FETHİYE-GÖCEK 1/25.000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ PLANI REVİZYONU 
HÜKÜMLERİ, 1/5000 ÖLÇEKLİ FETHİYE PATLANGIÇ NAZIM İMAR PLANI HÜKÜMLERİ, 
ONAYLI 1/1000 ÖLÇEKLİ FETHİYE UYGULAMA İMAR PLANI HÜKÜMLERİ, 3194 SAYILI 
İMAR KANUNU VE İLGİLİ YÖNETMELİKLERİ İLE 2872 SAYILI ÇEVRE KANUNU VE İLGİLİ 
YÖNETMELİK HÜKÜMLERİ GEÇERLİDİR. 
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6.5. YAKIN ÇEVREYE AİT PLANLAR VE ÖNERİ PLAN KARŞILAŞTIRMASI 
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BÜRO TESCİL BELGESİ 

PLAN MÜELLİFİ YETERLİLİK BELGESİ 

DİPLOMA 

ŞEHİR PLANCISININ ASGARİ %51 HİSSESİNİ GÖSTERİR BELGE 

 



SERBEST ŞEHİRCİLİK BÜROSU TESCİL BELGESİ

Tar�h  : 23.08.2024
Sayı  : 34.24.1086

T.C. ÇEVRE ŞEHİRCİLİK VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ BAKANLIĞI

ANKARA

Gerekl� kayıt ve s�c�l b�lg�ler�n� aşağıda bel�rt�ld�ğ�m�z;    METROPOL KENT. TAS. VE
ŞEHİR PLANLAMA MİM. MÜH. İNŞ. VE TİC. LTD. ŞTİ.   , Odamız Serbest Şeh�rc�l�k
H�zmetler� Büro Tesc�l, Meslek� Denet�m ve En Az Ücret Yönetmel�ğ� esaslarına uygun
olarak, serbest şeh�rc�l�k h�zmetler� yapmaya yetk�l�d�r.    METROPOL KENT. TAS. VE
ŞEHİR PLANLAMA MİM. MÜH. İNŞ. VE TİC. LTD. ŞTİ. 2024    yılı tesc�l�n�
yen�lem�ş olup, halen faal�yet�n� sürdürmekted�r.

Bu belge, �lg�l� büronun başvurusu üzer�ne ve    MUĞLA İLİ, FETHİYE İLÇESİ,
PATLANGIÇ MAHALLESİ, 3439 ADA 1 VE 2 PARSELLERE İLİŞKİN 1/5000
ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI DEĞİŞİKLİĞİ VE 1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA
İMAR PLANI DEĞİŞİKLİĞİ    �ç�n ver�lm�şt�r. Başka b�r amaçla kullanılamaz,
çoğaltılamaz ve kopyalarının geçerl�l�ğ� yoktur. Belgen�n geçerl�l�k süres�    1 (BİR) AY   'dır.

B�lg�ler�n�ze r�ca eder�z.

Saygılarımızla,

V566VG51

Serbest Şeh�rc�l�k
Bürosu Ünvanı : METROPOL KENT. TAS. VE ŞEHİR PLANLAMA MİM.

MÜH. İNŞ. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Tesc�l No : 3460457 İlk Tesc�l Tar�h�  : 17.03.1994

Yetk�l� Serbest Şeh�rc� : HÜSEYİN KOÇ Tesc�l Yen�leme
Tar�h�  : 26.01.2024

Kayıtlı Olduğu Oda : ŞPO S�c�l No  : 1516
D�ploma Ünvanı
(L�sans) : ŞEHİR PLANCISI D�ploma No/Yılı  : 203/30507/1992

B�t�rd�ğ� Ün�vers�te : İSTANBUL TEKNİK ÜNİVERSİTESİ/MİMARLIK
FAKÜLTESİ/ŞEHİR VE BÖLGE PLANLAMA

Büro Adres� : ŞİRİNEVLER MAHALLESİ, MİTHATPAŞA 1 CD. HAKAN İŞ
MERKEZİ NO: 2-4 KAT: 3 DAİRE: 13 34173 BAHÇELİEVLER
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SERBEST ŞEHİRCİLİK BÜROSU TESCİL BELGESİ

Tar�h  : 26.08.2024
Sayı  : 35.24.622

ÇEVRE, ŞEHİRCİLİK VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ BAKANLIĞI

Gerekl� kayıt ve s�c�l b�lg�ler�n� aşağıda bel�rt�ld�ğ�m�z;    ETÜDPROJE PLANLAMA
LTD. ŞTİ.   , Odamız Serbest Şeh�rc�l�k H�zmetler� Büro Tesc�l, Meslek� Denet�m ve En Az
Ücret Yönetmel�ğ� esaslarına uygun olarak, serbest şeh�rc�l�k h�zmetler� yapmaya yetk�l�d�r.
   ETÜDPROJE PLANLAMA LTD. ŞTİ. 2024    yılı tesc�l�n� yen�lem�ş olup, halen
faal�yet�n� sürdürmekted�r.

Bu belge, �lg�l� büronun başvurusu üzer�ne ve    MUĞLA İLİ, FETHİYE İLÇESİ,
PATLANGIÇ MAHALLESİ, 3439 ADA 1 VE 2 PARSELLERE İLİŞKİN 1/5000
ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI DEĞİŞİKLİĞİ VE 1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA
İMAR PLANI DEĞİŞİKLİĞİ    �ç�n ver�lm�şt�r. Başka b�r amaçla kullanılamaz,
çoğaltılamaz ve kopyalarının geçerl�l�ğ� yoktur. Belgen�n geçerl�l�k süres�    1 (BİR) AY   'dır.

B�lg�ler�n�ze r�ca eder�z.

Saygılarımızla,

ZHMOP87P

Serbest Şeh�rc�l�k
Bürosu Ünvanı : ETÜDPROJE PLANLAMA LTD. ŞTİ.

Tesc�l No : 4541868 İlk Tesc�l Tar�h�  : 23.05.2016
Yetk�l� Serbest Şeh�rc� : HÜSEYİN HANER Tesc�l Yen�leme Tar�h�  : 04.01.2024
Kayıtlı Olduğu Oda : ŞPO S�c�l No  : 774
D�ploma Ünvanı
(L�sans) : ŞEHİR PLANCISI D�ploma No/Yılı  : 

B�t�rd�ğ� Ün�vers�te : İSTANBUL TEKNİK ÜNİVERSİTESİ/MİMARLIK
FAKÜLTESİ/ŞEHİR VE BÖLGE PLANLAMA

Büro Adres� : MİTHATPAŞA MAH. MİTHATPAŞA CAD. UĞURSOY İŞ
HANI NO:146 İÇ KAPI NO:217 45300 SALİHLİ / MANİSA

Bu belgen�n doğruluğunu barkod numarası �le http://www.spo.org.tr/belgekontrol/ adres�nden kontrol edeb�l�rs�n�z.



SİCİL DURUM BELGESİ
(Form A)

Tar�h  : 23.08.2024
Sayı  : 34.24.1087

HÜSEYİN KOÇ
Gerekl� kayıt ve s�c�l b�lg�ler�n� aşağıda bel�rtt�ğ�m�z üyem�z 6235 sayılı (değ�ş�k 7303)sayılı
TMMOB kanunu ve 3458 sayılı Mühend�sl�k M�marlık Hakkındak� Kanun İle Odamız Serbest
Şeh�rc�l�k H�zmetler� Büro Tesc�l, Meslek� Denet�m ve En Az Ücret Yönetmel�ğ� uyarınca Serbest
Şeh�rc�l�k h�zmet� vermes�ne engel meslek� kısıtlılığı bulunmayıp, �şbu belge plan müell�f�n�n
Odamız b�lg�s�ne sunduğu plan ve ekler�ne dayanılarak TMMOB Şeh�r Plancıları Odası Serbest
Şeh�rc�l�k H�zmetler�, Büro Tesc�l,Meslek� Denet�m Ve En Az Ücret Yönetmel�ğ� uyarınca
düzenlenm�şt�r.

Yetk�l� Serbest Şeh�rc� (YSŞ)
Adı Soyadı HÜSEYİN KOÇ
T.C K�ml�k NO 31345760830
Oda S�c�l NO 1516
B�t�rd�ğ�
Ün�vers�te İSTANBUL TEKNİK ÜNİVERSİTESİ

D�ploma Ünvanı ŞEHİR PLANCISI
D�ploma No/Yıl 203/30507 - 1992 Yeterl�l�k Grubu ve Son Geç. Tar�h�   (D) 909
YSŞ olduğu Büro
Ünvanı

METROPOL KENT. TAS. VE ŞEHİR PLANLAMA MİM. MÜH. İNŞ. VE TİC.
LTD. ŞTİ.

Büro Tesc�l No 3460457

Büro Adres� ŞİRİNEVLER MAHALLESİ, MİTHATPAŞA 1 CD. HAKAN İŞ MERKEZİ NO: 2-
4 KAT: 3 DAİRE: 13 34173 BAHÇELİEVLER/İSTANBUL

Yapılan İş�n

Tanımı
MUĞLA İLİ, FETHİYE İLÇESİ, PATLANGIÇ MAHALLESİ, 3439 ADA 1 VE 2
PARSELLERE İLİŞKİN 1/5000 ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI DEĞİŞİKLİĞİ VE
1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI DEĞİŞİKLİĞİ

Plan Türü NAZIM İMAR PLANI DEĞ. VE UYGULAMA İMAR
PLANI DEĞ. Ölçeğ� 1/5000 - 1/1000

Yapıldığı
İl MUĞLA Yapıldığı İlçe FETHİYE

Onay
Kurumu ÇEVRE, ŞEHİRCİLİK VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ BAKANLIĞI

İşveren ÖZEL LETOON HOSPİTAL
Bu belge yukarıda tanımlanan �ş �ç�n ver�lm�şt�r. Başka b�r amaçla kullanılmaz, çoğaltılamaz ve
kopyalarının geçerl�l�ğ� yoktur. Belgen�n geçerl�l�k süres� 1 ( BİR ) AY dır.

DSZ6D31Z
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T.C. 
ÇEVRE, ŞEHİRCİLİK VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ BAKANLIĞI 

Mesleki Hizmetler Genel Müdürlüğü

PLAN YAPIMI YETERLİLİK BELGESİ

       Yukarıda bilgileri verilen 31345760830 T.C. Kimlik No’lu HÜSEYİN KOÇ 07.01.2006 tarih ve 26046 sayılı Resmi
Gazete'de yayımlanan Plan Yapımını Yükümlenecek Müelliflerin Yeterliliği HakkındaYönetmelik’in 5.Maddesinde
belirtilen D grubundaki planları yapmaya yetkilidir.

T.C. Kimlik No : 31345760830
Adı Soyadı : HÜSEYİN KOÇ
Belge Grubu : D
Sektör : Özel
Geçerlilik Tarihi : 7.04.2025

• Bu belge yukarıdaki "sorgulamaya esas kimlik bilgileri" ne göre E-Plan Otomasyon Sistemi'nden alınmıştır. 
• Plan müellifine ait kısıtlılık ve yasaklılık durumunun plan onayını gerçekleştirecek idare tarafından güncel olarak sorgulanması gerekmektedir.



T.C. 
ÇEVRE, ŞEHİRCİLİK VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ BAKANLIĞI 

Mesleki Hizmetler Genel Müdürlüğü

PLAN YAPIMI YETERLİLİK BELGESİ

       Yukarıda bilgileri verilen 48991228294 T.C. Kimlik No’lu HÜSEYİN HANER 07.01.2006 tarih ve 26046 sayılı
Resmi Gazete'de yayımlanan Plan Yapımını Yükümlenecek Müelliflerin Yeterliliği HakkındaYönetmelik’in 5.Maddesinde
belirtilen A grubundaki planları yapmaya yetkilidir.

T.C. Kimlik No : 48991228294
Adı Soyadı : HÜSEYİN HANER
Belge Grubu : A
Sektör : Özel
Geçerlilik Tarihi : 26.05.2025

• Bu belge yukarıdaki "sorgulamaya esas kimlik bilgileri" ne göre E-Plan Otomasyon Sistemi'nden alınmıştır. 
• Plan müellifine ait kısıtlılık ve yasaklılık durumunun plan onayını gerçekleştirecek idare tarafından güncel olarak sorgulanması gerekmektedir.
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ANKARA

T.C.
YÜKSEKÖĞRETİM KURULU BAŞKANLIĞI

10.07.2024

MEZUN BELGESİ

Adı Soyadı HÜSEYİN KOÇ

Anne Adı SATI

MUSTAFABaba Adı

Doğum Tarihi 05.09.1972

İLGİLİ MAKAMA

31345760830T.C. Kimlik No :

:

:

:

:

Program İSTANBUL TEKNİK ÜNİVERSİTESİ/MİMARLIK FAKÜLTESİ/ŞEHİR VE BÖLGE
PLANLAMA

:

İstanbul Teknik Üniversitesi tarafından kimlik ve mezun bilgileri bildirilen Hüseyin Koç yukarıda belirtilen programdan mezun
olmuştur.

Diploma No 203-30507:

Diploma Notu : 71.49 / 100

Mezuniyet Tarihi 07.07.1992:

Durum MEZUNİYET:

* Yukarıdaki yazılı bilgilere ilişkin tereddüt yaşanması halinde ilgili yükseköğretim kurumunun öğrenci işlerinden sorumlu
birimine başvurulması gerekmektedir.

Bu belgenin doğruluğunu barkod numarası ile https://www.turkiye.gov.tr/belge-dogrulama
adresinden, mobil cihazlarınıza yükleyeceğiniz e-Devlet Kapısına ait Barkodlu Belge Doğrulama
veya YÖK Mobil uygulaması vasıtası ile yandaki karekod okutularak kontrol edilebilir.













 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EK-4 

VEKALETNAME 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EK-5 

KURUM GÖRÜŞLERİ 













*BSD85TCYRH*

                                                                       Hizmete Özel

        Evrakı Doğrulamak İçin : https://dogrula.admelektrik.com.tr/enVision.Sorgula/BelgeDogrulama.aspx?eD=BSD85TCYRH   Ayrıntılı bilgi için irtibat : Arzu PALAZCA

        Evrak Pin Kodu : 43692 E-posta : arzu.palazca@admelektrik.com.tr
Adm Elektrik Dağıtım – Adalet Mah. Hasan Gönüllü Bul. 17/A, Merkezefendi, 20040 Denizli – Türkiye

T 0258 296 7000 E bilgi@admelektrik.com.tr
www.admelektrik.com.tr

Sayı  : YPM-SPY   ….…  ………… 
Konu  : İmar Planına Esas Kurum Görüşü Hk. (Fethiye-Patlangıç 

Mah.)

SAYIN HÜSEYİN KOÇ
Şirinevler Mah. Mithatpaşa 1. Cad.
Hakan İş Merkezi No:2-4 Kat:3 Daire: 13
Bahçelievler / İSTANBUL

İlgi : a) 29/01/2024 tarihli ve PLN/2024-04 sayılı yazınız. 
b) 19/01/2024 tarihli ve 53275 sayılı yazımız.

İlgi (a) yazınızda özetle; Muğla ili, Fethiye ilçesi, Patlangıç Mahallesi, 3439 ada, 1 ve 2 parsellere yönelik taslak 
planların, ilgi (b) yazımızda belirtilenler doğrultusunda düzenlendiği bildirilmekte olup söz konusu planlama 
alanına ilişkin 1/5.000 ölçekli Nazım ve 1/1.000 ölçekli Uygulama İmar Planı değişikliğine esas nihai Şirket 
görüşümüz talep edilmektedir.
 
İlgi (a) yazınız ekinde iletilen taslak plan üzerinde yapılan incelemede; ilgi (b) yazıda belirtilen lokasyonda yola 
cepheli 4 m x 12 m = 48 m2 ebatlarında 1 adet trafo alanının ayrıldığı, söz konusu planın plan notlarına "Mevcut 
elektrik dağıtım tesislerinin Elektrik Kuvvetli Akım Tesisleri Yönetmeliği'ne göre korunması gerekmektedir." 
hükmünün eklendiği tespit edilmiştir. 
 
Bu itibarla; 3439 ada, 1 ve 2 parsellerde, Özel Sağlık Tesis Alanı amaçlı 1/5.000 ölçekli Nazım ve 1/1.000 ölçekli 
Uygulama İmar Planı değişikliğinin yapılmasında, Şirketimizce herhangi bir sakınca bulunmamaktadır.
 
Gereğini rica ederiz.
 
Saygılarımızla,
 
 
Not: Kurum görüşümüzün geçerlilik süresi 2 yıldır.

Emre DURUSOY
Yatırım Planlama Müdürü

Volkan CAN
Stratejik Planlama Yöneticisi

Ek :
Taslak 1/1.000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği (1 Sayfa)



Evrak Tarih ve Sayısı: 05/02/2024-20491











Sayın Okan DİLCİ
Şirinevler Mh.mithatpaşa 1 Cd.hakan İş Merkezi N.24k.3d.13

bahçelievler/istanbul

İlgi     :  23.08.2023 tarihli ve 36557 kayıt sayılı dilekçeniz.

        İlgi dilekçe ile Muğla İli, Fethiye İlçesi, Patlangıç Mahallesi, 3439 ada 1 ve 2 parsel numaralı
taşınmazların 1/1000 ölçekli Patlangıç Uygulama İmar Planında; "Resmi Kurum Alanı" tanımlı olduğu,
bahse konu parsellerin "Özel Sağlık Tesisi Alanı" amaçlı 1/5000 ölçekli Nazım ve 1/1000 ölçekli
Uygulama İmar Planı değişikliği teklifinin tarafınızca hazırlandığı belirtilmiş olup, imar planı
değişikliklerine esas kurum görüşümüz talep edilmektedir.
         Söz konusu İlçemiz, Patlangıç Mahallesi, 3439 ada 1 ve 2 parsel numaralı taşınmazlara yönelik
tarafınızca hazırlanan "Sağlık Tesisi Alanı" amaçlı 1/5000 ölçekli Nazım ve 1/1000 ölçekli Uygulama
İmar Planı değişikliği teklifi; ilgili kurum ve kuruluşlardan alınacak görüşler doğrultusunda, Çevre,
Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığınca yayımlanan 2017/1 sayılı Korunan Alanlarda Yapılacak
İmar Planı Teklif ve Usullerine Dair Genelge doğrultusunda hazırlanması durumunda tarafımızca
uygun mütaala edilmektedir.
        Bilgilerinize rica ederim.

Alim KARACA
Belediye Başkanı

T.C.
FETHİYE BELEDİYE BAŞKANLIĞI

Plan ve Proje Müdürlüğü

Sayı     : E42798632115.01.07101267 05.09.2023
Konu   : 3439 ADA 12 PARSELLER PLAN DEĞİŞİKLİĞİ HK.

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.
Doğrulama Kodu: kpD0q/zeBOqTTHNfQa2n/IHNGRvL0vff Doğrulama Linki: https://www.turkiye.gov.tr/icisleribelediyeebys

Cumhuriyet Mahallesi Atatürk Caddesi No: 17 48300 Fethiye / Muğla
Telefon No: (252)614 10 20 Faks No: (252)614 67 92
ePosta: belediyem@fethiye.bel.tr İnternet Adresi: http://www.fethiye.bel.tr/
Kep Adresi: fethiyebelediyesi@hs01.kep.tr

Bilgi için: Sefa GÜRZAL
Şehir Plancısı
Telefon No:

1

 





Sayın Okan DİLCİ
Şirinevler Mahallesi Mithatpaşa 1 Cd. Hakan İş Merkezi

No:24 Kat:3 D:13 Bahçelievler/İstanbul
Tel: 0(212) 528 10 7778 / 0(541) 840 40 80 

İlgi     :  a) 14.09.2023 tarihli dilekçeniz.
b) Emlak ve İstimlak Dairesi Başkanlığının 19.09.2023 tarihli ve 43826297
115.01.06/240984 sayılı yazısı.
c) Tarımsal Hizmetler Dairesi Başkanlığının 26.09.2023 tarihli ve 10452259
115.01.06/242915 sayılı yazısı.
ç) Çevre Koruma ve Kontrol Dairesi Başkanlığının 26.09.2023 tarihli ve 13327030
115.01.06/242706 sayılı yazısı.
d) Ulaşım Dairesi Başkanlığının 27.09.2023 tarihli ve 21365915115.01.06/243305 sayılı
yazısı.
e) Yol Yapım Bakım ve Onarım Dairesi Başkanlığının 28.09.2023 tarihli ve 81152636
115.01.06/243509 sayılı yazısı.
f) MUSKİ Genel Müdürlüğünün 03.10.2023 tarihli ve 93846640115.01.06128917 sayılı
yazısı.

        İlgi (a)’da kayıtlı dilekçeniz ile Fethiye İlçesi, Patlangıç Mahallesi, 3439 ada 12 parsel numaralı
taşınmazların 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planında “Resmi Kurum Alanı” ve “Yol Alanı” olarak
planlı olduğu belirtilerek sağlık tesisi ihtiyacının karşılanabilmesi amacıyla “Özel Sağlık Tesisi Alanı”
amaçlı 1/5000 ölçekli Nazım ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği yapılmasına ilişkin
kurum görüşümüz talep edilmektedir.
        Başkanlığımızca yapılan incelemede söz konusu alanın FethiyeGöcek Özel Çevre Koruma
Bölgesi içinde, 1/25.000 ölçekli Çevre Düzeni Planında “Kentsel Gelişme Alanı”, 1/5000 ölçekli Nazım
İmar Planı ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planında “Resmi Kurum Alanı” kullanımında yer aldığı
tespit edilmiştir.
        İlgi (b), (c), (ç), (d), (e) ve (f) yazılar ile; Mekansal Planlar Yapım Yönetmeliğinin 26.maddesi
hükümlerine uygun olmak şartıyla, Planlı Alanlar İmar Yönetmeliğinin 4.maddesi birinci fıkrasının
(rrr) bendi “Sağlık tesisleri alanı: Hastane, sağlık ocağı, aile sağlık merkezi, doğumevi, dispanser ve
poliklinik, ağız ve diş sağlığı merkezi, fizik tedavi ve rehabilitasyon merkezi, entegre sağlık kampüsü
gibi fonksiyonlarda hizmet veren gerçek veya tüzel kişilere veya kamuya ait tesisler için uygulama

T.C.
MUĞLA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE BAŞKANLIĞI

İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı

Sayı     : E81441201115.99245205 04.10.2023
Konu   : Fethiye İlçesi Patlangıç Mahallesi 3439

Ada 1,2 Parseller ÖÇKB İçerisinde Plan
Değişikliği Hk.

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.
Doğrulama Kodu: cuMWD/mp1rhK7icFolHh7L/TKCtv4gdJ Doğrulama Linki: https://www.turkiye.gov.tr/icisleribelediyeebys

Emirbeyazıt Mahallesi Bayram Çetinkaya Caddesi 2 Nolu Ek Hizmet Binası
Menteşe/ Muğla
Telefon No: 4444801 Faks No: (252)214 22 98
ePosta: info@mugla.bel.tr İnternet Adresi: https://www.mugla.bel.tr
Kep Adresi: muglabb@hs01.kep.tr

Bilgi için: Sezen YAPICIOĞLU ÇIRAK
Şehir Plancısı

Telefon No:(252)214 14 06(3016)

1

 



imar planında özel veya kamu tesisi alanı olduğu belirtilmek suretiyle ayrılan alanları (Özel sağlık
tesisi yapılacak alanlar belirlenmeden Sağlık Bakanlığının taşra teşkilatının uygun görüşü alınır.)”
hükmü kapsamında adı geçen “Özel Sağlık Tesisi Alanı” amaçlı 1/5000 ölçekli Nazım ve 1/1000 ölçekli
Uygulama İmar Planı Değişikliğinin uygun mütalaa edildiği; söz konusu alanda Büyükşehir Belediye
Başkanlığımıza ait herhangi bir sulama tesisi bulunmadığı; belirtilen alan ile ilgili Çevre Koruma ve
Kontrol Dairesi Başkanlığınca mevcut ya da planlanan herhangi bir faaliyet bulunmamakta olup, bahsi
geçen alanın FethiyeGöcek Özel Çevre Koruma Bölgesi sınırları içinde kalması nedeniyle yapılacak
çalışmalar esnasında ve sonrasında 2872 sayılı Çevre Kanunu’na, ilgili yönetmelik hükümlerine ve
diğer mer’i mevzuat hükümlerine uyulması, gerekli izinlerin alınması ve çevrenin korunmasına ilişkin
tedbirlerin alınması gerektiği; yapılan incelemelerde Muğla Büyükşehir Belediyesi Sınırları İçinde Yer
Alan Taşıt Yolu Kenarında Yapılacak Ve Açılacak (Karayolları Genel Müdürlüğü’nün Bakım Ağı
Dışında Kalan Karayollarında) Tesislere Geçiş Yolu İzin Belgesi Düzenlenmesi Hakkında Yönetmelik
hükümlerine uyulması şartıyla planlama çalışması yapılmak istenilen alana ilişkin şu an için,
taşınmazın yakın çevresi ve etki alanı ile birlikte ele alındığı, günlük araç, yaya ve yük trafiği, tesisin
günde çekeceği trafik yükü (mevcut/oluşabilecek araç, servis, yük taşıyan araçların sayısı) konularını
içeren, planlama alanının en yakın karayolu ulaşım ağına bağlantısını sağlayan ve kavşak ile yol en
kesitlerinin hazırlandığı ve ortaya çıkacak ulaşım bağlantılarının planlara işlendiği ve otopark
yönetmeliğinde otopark ihtiyacının parselinde karşılanması zorunludur ibaresinin ve parselde
yapılacak ifraz işleminden sonra oluşacak yeni parsellerin en az bir cephesinin taşıt yolundan cephe
alması zorunludur ibaresinin plan notlarına işlenmesi, yol genişliklerinin ve güzergâhın irdelendiği,
aynı zamanda, mevcut durum, meri imar planları ve planlama konusu alanın çekeceği/yaratacağı
otopark hesabının yapıldığı, bu bahislerin irdelendiği trafik etüdünün hazırlanması koşulu ile Ulaşım
Dairesi Başkanlığımızca planlama çalışmalarının yapılmasında bir sakınca görülmediği; bahse konu
alanda Muğla Büyükşehir Belediyesi yetki, görev ve sorumluluğunda bulunan yol ağı yer almamakta
olup “Özel Sağlık Tesisi Alanı” amaçlı plan değişikliği yapılmasında Yol Yapım Bakım ve Onarım
Dairesi Başkanlığınca sakınca bulunmadığı, söz konusu taşınmazlar içerisinde MUSKİ’ye ait herhangi
bir altyapı, üstyapı ve sanat yapısı bulunmadığı, taşınmazların batı cephesinden geçen Ş.Hasan
Küçükçoban Caddesi ile kuzey cephesinden geçen 464. Sokakta (mevcut yol güzergahları) bölgenin
içmekullanm suyu ve atıksu bertarafını sağlayan şebeke hatlarının yazı eki krokide işaretlendiği gibi
geçtiği, içmekullanma suyu şebeke hatlarımız ile atıksu (kanalizasyon) hatlarının geçtiği yol
güzergahlarının plan değişikliğine konu olmadığından plan değişikliğine ilişkin sakınca bulunmadığı
hususları iletilmiştir.
        Plana ilişkin yapılan incelemede plan değişikliği onama sınırının imar adası çevresinden değil
mülkiyet sınırına göre geçirildiği, bu durumun plan değişikliği sınırı ile onaylı plan arasında tanımsız
alanlar yarattığı, plan üzerinde “P.D.O.S” olarak belirtilen notasyonun Mekansal Planlar Yapım
Yönetmeliğinde yeri olmadığı; planlama alanında bulunan kanala ilişkin kurum görüşlerinin alınması
gerektiği, Planlı Alanlar İmar Yönetmeliğinin 4.maddesi doğrultusunda uygun görüşü alınması
belirtilen Sağlık Bakanlığı görüşünün dosyasında yer almadığı tespit edilmiştir.
        Çevre ve Şehircilik Bakanlığının bila tarih ve 6880170 sayılı yazısı ile 3194 sayılı İmar
Kanunu'nun 18 nci maddesinin 7181 sayılı Kanun'un 9 uncu maddesi ile değişik üçüncü fıkrasında,
düzenleme ortaklık paylarının, düzenlemeye tabi tutulan yerler ile bölgenin ihtiyacı olan yol, meydan,
park, otopark, çocuk bahçesi, yeşil saha, ibadet yeri ve karakol, Milli Eğitim  Bakanlığı'na bağlı
öğretime yönelik eğitim tesis alanları, Sağlık Bakanlığı'na bağlı sağlık tesis alanları,  pazar yeri,
semt spor alanı, toplu taşıma istasyonları ve durakları, otoyol hariç erişme kontrolünün uygulandığı
yol, su yolu, resmî kurum alanı, mezarlık alanı, belediye hizmet alanı sosyal ve kültürel tesis alanı,
özel tesis yapılmasına konu olmayan ağaçlandırılacak alan, rekreasyon alanı olarak ayrılan
parseller ve mesire alanları gibi umumi hizmet alanlarından oluştuğu ve bu hizmetlerle ilgili
tesislerdenbaşka maksatlarla kullanılamayacağı, bu kapsamda, Mekânsal Planlar Yapım
Yönetmeliği'nin Farklı Nüfus Gruplarında Asgari Sosyal ve Teknik Altyapı Alanlarına ilişkin
Standartlar ve Asgari Alan Büyüklükleri Tablosuna ilişkin EK2 tabloda yer alan sosyal ve teknik
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altyapı alanlarının değiştirilmesi durumunda bu tabloda belirtilen standartlara ve alan büyüklüklerine
uygun eşdeğer alan ayrılması gerekmekte olup, belediye hizmet alanı kullanımı, Yönetmeliğin EK2
tablosunda yer almamakla birlikte, bu kullanımların DOP'tan elde edilmiş olması durumunda söz
konusu kullanımların başka maksatla kullanılamayacağı, DOP'a tabi alanlardan herhangi birine
dönüştürülmesi hususunda yukarıda yer alan mevzuat hükümleri kapsamında değerlendirilme
yapılması, DOP'tan elde edilmemiş olması durumunda, eşdeğer alan ayrılmasına gerek olmadığı ve
DOP'a tabi olmayan başka kullanım alanlarına (ticaret alanı, turizm tesis alanı, toplu işyeri vb.)
dönüştürülmesinin ise yine yukarıda yer alan imar planı değişikliklerinde uyulması gereken esaslara
göre İdarece değerlendirilmesi gerektiği hususları iletilmiştir.
        Ayrıca Çevre ve Şehircilik Bakanlığının 26.08.2020 tarih ve 177199 sayılı yazısı ile 3194 sayılı
İmar Kanununun 13 üncü maddesi ve anılan Kanunun 13 üncü ve 18 inci maddeleri ile 44 üncü
maddesinin birinci fıkrasının (c) bendine dayanılarak hazırlanan Arazi ve Arsa Düzenlemeleri
Hakkında Yönetmeliğin 6 ncı maddesi ile Planlı Alanlar İmar Yönetmeliğinin 4 üncü maddesinin
birinci fıkrasının (rrr) bendindeki; "Sağlık tesisleri alanı: Hastane, sağlık ocağı, aile sağlık merkezi,
doğumevi, dispanser ve poliklinik, ağız ve diş sağlığı merkezi, fizik tedavi ve rehabilitasyon merkezi,
entegre sağlık kampüsü gibi fonksiyonlarda hizmet veren gerçek veya tüzel kişilere veya kamuya ait
tesisler için uygulama imar planında özel veya kamu tesisi alanı olduğu belirtilmek suretiyle ayrılan
alanları (Özel sağlık tesisi yapılacak alanlar belirlenmeden Sağlık Bakanlığının taşra teşkilatının
uygun görüşü alınır.) ifade eder."  şeklindeki tanım doğrultusunda; parselasyon planı yapılarak tapu
kaydında özel mülkiyetten kamu eline geçiş sağlanmadığı durumlarda, ayrıca hiçbir şekilde imar plan
değişikliği ile özel mülkiyete konu fonksiyon getirilemeyeceği için imar planında "özel tesis" şeklinde
belirtme yapılmaksızın tüm maliklerin talebi ve imar planında ayrılan kamu hizmet tesisi alanını
yapmakla yükümlü İdarenin uygun görmesi halinde aynı amaçlı özel tesis ruhsatı düzenlenebileceği
iletilmiştir.
        Ek olarak İmar Planı Değişikliğine Dair Değer Artış Payı Hakkında Yönetmeliğin 5.maddesi “ (1)
Değer artışına konu olan plan değişiklikleri; plan ana kararlarını, sürekliliğini, bütünlüğünü, sosyal
ve teknik altyapı dengesini bozmayacak şekilde ve teknik gerekçeleri sağlamak şartıyla yerleşmenin
özelliğine uygun olarak; a) En az bin metrekare ve üzeri yüzölçümüne sahip olan imar adalarında;
ada bazında nüfusu, yapı yoğunluğunu, kat adedini, bina yüksekliğini arttıran veya fonksiyon
değişikliği getiren plan değişikliklerinde ihtiyaç duyulan kültürel tesis, sosyal ve teknik altyapı
kullanımları; adanın merkezine en fazla 500 metre yarıçaplı alanda karşılanmak, b)Parsel bazında
fonksiyon değişikliği suretiyle yapılır.” hükmündedir.
        Sonuç olarak Fethiye İlçesi, Patlangıç Mahallesi, 3439 ada 1 ve 2 parsellere ilişkin 1/5000 ölçekli
Nazım ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliklerinin yukarıda açıklanan hususlar
doğrultusunda, ilgili kurum/kuruluş görüşlerinin alınarak üst ölçek plan kararları, 3194 sayılı İmar
Kanunu, Mekansal Planlar Yapım Yönetmeliği, Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği ve diğer mevzuat
çerçevesinde hazırlanarak sunulması halinde nihai görüşümüz iletilebilecektir.
        Bilgilerinize arz ederim.

Emin MADRAN
Büyükşehir Belediye Başkanı a.
Genel Sekreter Yardımcısı

Ek: İlgi (f) yazı eki kroki.
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Sayın Hüseyin KOÇ 
Şirinevler Mah. Mithatpaşa 1. Cd. Hakan İş Merkezi No:24 Kat:3 Daire:13

Bahçelievler/ İSTANBUL
Tel:0541 840 40 80  0212 528 10 77

İlgi     :  a) 04.12.2023 tarihli dilekçeniz.
b) Ulaşım Dairesi Başkanlığının 19.12.2023 tarihli ve 21365915115.01.06/269393 sayılı
yazısı.
c) 04.10.2023 tarihli ve 81441201115.99245205 sayılı yazımız.

        İlgi (a)’da kayıtlı dilekçeniz ile Fethiye İlçesi, Patlangıç Mahallesi, 3439 ada 12 parsel numaralı
taşınmazlarda 1/5000 ölçekli Nazım ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği yapılmasına
ilişkin verilen görüşler doğrultusunda çalışmalar yapılmış olup ekte sunulduğu belirtilerek gereğinin
yapılması talep edilmiştir.
        İlgi (b) yazı ile yapılan incelemeler neticesinde bahse konu trafik etüt raporunun uygun
değerlendirildiği bildirilmiştir.
        Ayrıca Fethiye İlçesi, Patlangıç Mahallesi, 3439 ada 1 ve 2 parsellere ilişkin 1/5000 ölçekli Nazım
ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliklerine yönelik ilgi (c) görüş yazımızda açıklanan
hususlar doğrultusunda, ilgili kurum/kuruluş görüşlerinin alınarak üst ölçek plan kararları, 3194 sayılı
İmar Kanunu, Mekansal Planlar Yapım Yönetmeliği, Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği ve diğer
mevzuat çerçevesinde hazırlanarak sunulması halinde nihai görüşümüz iletilebilecektir.
        Bilgilerinize sunulur.

Emin MADRAN
Büyükşehir Belediye Başkanı a.
Genel Sekreter Yardımcısı

T.C.
MUĞLA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE BAŞKANLIĞI

İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı

Sayı     : E81441201115.99269978 21.12.2023
Konu   : Muğla İli Fethiye İlçesi Patlangıç Mahallesi

3439 Ada 1,2 Parseller Kurum Görüşü hk.
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Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

1/2

Doğrulama Kodu: a895d3ae-40ba-417e-8d2c-698a6ea2295c Doğrulama Linki: https://www.turkiye.gov.tr/icisleri-belediye-ebys

Adres: Emirbeyazıt Mahallesi Bayram Çetinkaya Caddesi 2 Nolu Ek Hizmet Binası Menteşe/
Muğla
Telefon No: 4444801 Faks No: (252)214 22 98
e-Posta: info@mugla.bel.tr İnternet Adresi: https://www.mugla.bel.tr
Kep Adresi: muglabb@hs01.kep.tr

Bilgi için: Sezen YAPICIOĞLU ÇIRAK
Şehir Plancısı
Telefon No: -

Sayın Hüseyin KOÇ
(Şirinevler Mahallesi Mithatpaşa 1. Cd. Hakan İş Merkezi No:2-4 Kat:3 Daire:13

Bahçelievler/İSTANBUL)

İlgi : a) 24.06.2024 tarihli dilekçeniz.
b) 29.05.2024 tarihli ve E-81441201-115.01.02-314600 sayılı yazımız.
c) 04.10.2023 tarihli ve 81441201-115.99-245205 sayılı yazımız.
ç) Ulaşım Dairesi Başkanlığının 22.11.2023 tarihli ve 260851 sayılı yazısı.
d) 21.12.2023 tarihli ve 81441201-115.99-269978 sayılı yazımız.

İlgi (a)’da kayıtlı dilekçeniz ile Fethiye İlçesi, Patlangıç Mahallesi, 3439 ada 1-2 parsel numaralı

taşınmazlarda 1/5000 ölçekli Nazım ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği yapılmasına

ilişkin ilgi (b) yazımızda belirtilen düzeltmelerin yapılmış olup nihai görüşümüzün iletilmesi talep

edilmektedir.

Bu kapsamda yapılan incelemede, ilk olarak 13.09.2023 tarihli dilekçeniz ile Başkanlığımıza

başvurulmuş olup Daire Başkanlıklarımız görüşü de alınarak ilgi (c) yazımız ile görüşümüzün iletildiği;

20.10.2023 tarihli dilekçeniz ile trafik etüdünün sunulduğu ve ilgi (ç) Ulaşım Dairesi Başkanlığı görüşü

ile trafik etüdünün mevcut haliyle uygun değerlendirilmediğinin iletildiği; 04.12.2023 tarihli dilekçeniz

ile trafik etüdünün düzenlenerek tekrar sunulduğu ve ilgi (d) yazımız ile Ulaşım Dairesi Başkanlığının

görüşü doğrultusunda trafik etüdünün uygun değerlendirildiği, söz konusu imar planı değişikliklerinin ilgi

(c) yazımızda açıklanan hususlar doğrultusunda hazırlanarak sunulması halinde nihai görüşümüzün

iletilebileceği bildirilmiştir.

21.05.2024 tarihli dilekçeniz ile söz konusu dosyanın Bakanlığa sunulduğu ve kurumumuz nihai

görüşünün talep edildiği bildirilmiş olup ilgi (b) yazımız ile ilgi (c) yazımızda da belirtildiği üzere plan

değişikliği onama sınırının imar adası çevresinden değil mülkiyet sınırına göre geçirildiği, bu durumun

plan değişikliği sınırı ile onaylı plan arasında tanımsız alanlar yarattığı ve plan üzerinde “P.D.O.S.” olarak

belirtilen notasyonun mevzuatta yeri olmadığı, bu kapsamda Fethiye İlçesi, Patlangıç Mahallesi, 3439

ada 1 ve 2 parsellere ilişkin 1/5000 ölçekli Nazım ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı Değişiklikleri

çizim tekniklerinin ilgili mevzuata uygun olarak düzenlenmesi, ilgili kurum/kuruluş görüşleri, 3194 sayılı

İmar Kanunu, Mekansal Planlar Yapım Yönetmeliği, Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği ve diğer mevzuat

çerçevesinde hazırlanması hususu bildirilmiştir.

T.C.
MUĞLA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE BAŞKANLIĞI

İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı

Sayı : E-81441201-115.01.06-322814
Konu : Fethiye İlçesi Patlangıç Mahallesi 3439 Ada 1

ve 2 Parseller Nihai Görüş Talebi

02.07.2024



Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.
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Doğrulama Kodu: a895d3ae-40ba-417e-8d2c-698a6ea2295c Doğrulama Linki: https://www.turkiye.gov.tr/icisleri-belediye-ebys

Adres: Emirbeyazıt Mahallesi Bayram Çetinkaya Caddesi 2 Nolu Ek Hizmet Binası Menteşe/
Muğla
Telefon No: 4444801 Faks No: (252)214 22 98
e-Posta: info@mugla.bel.tr İnternet Adresi: https://www.mugla.bel.tr
Kep Adresi: muglabb@hs01.kep.tr

Bilgi için: Sezen YAPICIOĞLU ÇIRAK
Şehir Plancısı
Telefon No: -

Son durumda ilgi (a)’da kayıtlı 24.06.2024 tarihli dilekçeniz ile ilgi (b) yazımızda belirtilen

düzeltmelerin yapılmış olup nihai kurum görüşümüz iletilmesi talep edilmiştir. Başkanlığımızca yapılan

incelemede ilgi (b) yazımız ile belirtilen hususlardan “P.D.O.S.” notasyonunun görüşümüz doğrultusunda

kaldırıldığı tespit edilmiştir. Bu kapsamda plan değişikliği sınırı hususunun ise ilgili mevzuat

doğrultusunda onay makamınca değerlendirilerek iş ve işlemlerin yürütülebileceği hususu;

Bilgilerinize sunulur.

Ekler :
1 - İlgi (b) görüş yazımız.
2 - İlgi (c) görüş yazımız.
3 - İlgi (ç) görüş yazımız.
4 - İlgi (d) görüş yazımız.

Onur DEMİRTAŞ
İmar ve Şehircilik Dairesi

Başkanı





İMAR VE ŞEHİRCİLİK DAİRESİ BAŞKANLIĞINA

İlgi     :  25.10.2023 tarihli ve 81441201115.01.02/251772 sayılı yazınız

        İlgi’de kayıtlı dilekçe ile İlimiz, Fethiye İlçesi, Patlangıç Mahallesi, 3439 ada 1 ve 2 parsel
numaralı taşınmazlara yönelik hazırlanan “Özel Sağlık Tesis Alanı” amaçlı 1/5000 ölçekli Nazım ve
1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliklerine esas hazırlanan trafik etüt raporuna ilişkin
başkanlığımızın görüşü talep edilmektedir.
        Yapılan incelemeler neticesinde; bahse konu trafik etüt raporunda planlama çalışması ile birlikte
mevcutta Hasan Küçükçoban Caddesi üzerinde yer alan Özel Letoon Hastanesinin, planlama alanının
yaklaşık 30 metre kuzeybatısına taşınmasının hedeflendiği belirtilerek mevcutta bulunan 12 metre
genişliğindeki taşıt yolunun teknik altyapı gereksinimini karşılayacağı ve öngörülemeyen bir trafik
yoğunluğunun oluşmasının beklenmediği, Sağlık Tesis Alanının faaliyete geçmesi ile tesise hizmet
edecek araçlar için hem otopark alanlarının hem de servis ve manevra alanlarının parsel içerisinde
çözümleneceği ve onaylı imar planında yer alan 12 metre genişliğindeki taşıt yolunda oluşabilecek
trafik yükünü kaldırabileceğinden bahsedilmekte olup mevcut sağlık tesisi alanının yaklaşık 8 katı
büyüklüğünde planlanan yeni sağlık tesis alanının çekeceği trafiğe yönelik öngörünüzü destekleyen
herhangi bir trafik sayımı, personel sayısı, hastanenin yatak kapasitesi ile ilgili bir veriye
ulaşılamamıştır.
        Proje kapsamında bahse konu taşınmazın 22.927,59 m2 yüzölçümlü olduğu, Otopark
Yönetmeliği’nin Ek1: Yerleşim Alanlarında Otopark Aranması Gereken Kullanım Çeşitleri ve Bunlara
Ait En Az Otopark Miktarları kısmında 8. Bölümde Sağlık Yapıları başlığı altında 75 m2 için ( veya
her hasta yatağı için 2 adet hesabı büyük çıkarsa, büyük sonuç dikkate alınır) 1 araçlık otopark yeri
ayrılmasının gerekliliğinden bahsedildiği, yapılan hesaplamalar sonucu alanda en az 96 araçlık otopark
yeri ayrılması gerektiği, ancak aynı yönetmelikte bahsedildiği gibi 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Plan
değişikliğinin onaylanıp kesinleşmesine müteakip hazırlanacak mimari projesinde her hasta yatağı
başına 2 adet otopark hesabı yapıldığında, hangi değer fazla olursa o sayıda otopark yeri
ayrılacağından bahsedilse de söz konusu bölgeye hizmet edecek, mevcutta ve uzun vadede planın
uygulanması sonucunda ihtiyaç duyulacak otopark sayısının ve söz konusu ihtiyacın plan bütününde
nasıl karşılanacağının belirlenmesi; ihtiyaçlar doğrultusunda genel otoparklarının ve/veya yol üstü araç
park yerlerinin belirlenerek trafik etüdünde irdelenerek plana işlenmesi,
        Toplu taşım güzergâhları doğrultusunda parsel bünyesinde karşılanacak şekilde toplu taşıma
durak yerinin ve taksi durak yerlerinin belirlenerek planlara işlenmesi,

T.C.
MUĞLA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE BAŞKANLIĞI

Ulaşım Dairesi Başkanlığı

Sayı     : E21365915115.01.02260851 22.11.2023
Konu   : İlimiz, Fethiye İlçesi, Patlangıç Mahallesi,

3439 Ada 12 Parseller Ulaşım ve Trafik
Etüt Raporu

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.
Doğrulama Kodu: Buu9Xf3raqSM6CsRyG+D91E445Av4NGR Doğrulama Linki: https://www.turkiye.gov.tr/icisleribelediyeebys

Muslihittin Mah. Cemal Karamuğla Sok. No:62 Menteşe/Muğla
Telefon No: 4444801 Faks No: (252)214 10 98
ePosta: info@mugla.bel.tr İnternet Adresi: https://www.mugla.bel.tr
Kep Adresi: muglabb@hs01.kep.tr

Bilgi için: Rahime Gizem ÇAVA
Şehir Plancısı
Telefon No:

1

 



        Kısa süreli beklemeler için genel otopark alanlarının, yük indirme bindirme alanlarının
belirlenerek plana işlenmesi,
        Sağlık Bakanlığınca verilecek “Özel Hastane Faaliyet İzni” için gerekli olan Ulaşım Koordinasyon
Merkezinin uygunluk yazısına ihtiyaç duyulduğu, bu sebeple sağlık kuruluşunun yaya erişimi ve toplu
taşıma hizmetleri açısından” değerlendirilmesi gerektiği,
        Fonksiyon olarak yoğun kullanıma sahip hastanenin misafir ve personel otoparkının, otopark
ihtiyacının nasıl çözüleceğinin, hastane acil giriş çıkışının hangi cepheden yapılacağının ve otoparkın
giriş çıkışının, içeride manevra yapabilme alanının ve katılım sağladığı yolun kapasitesinin
yeterliliğinin analiz edildiği, hastanenin helikopter pisti ihtiyacının olup olmadığı gibi konuların trafik
etüdünde değerlendirilmesi gerekmekte olup, bahsi geçen trafik etüdünün mevcut haliyle uygun
değerlendirilmediği hususunu;
        Bilgilerinize arz ederim.

Emre TÜMER
Ulaşım Dairesi Başkanı

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.
Doğrulama Kodu: Buu9Xf3raqSM6CsRyG+D91E445Av4NGR Doğrulama Linki: https://www.turkiye.gov.tr/icisleribelediyeebys

Muslihittin Mah. Cemal Karamuğla Sok. No:62 Menteşe/Muğla
Telefon No: 4444801 Faks No: (252)214 10 98
ePosta: info@mugla.bel.tr İnternet Adresi: https://www.mugla.bel.tr
Kep Adresi: muglabb@hs01.kep.tr

Bilgi için: Rahime Gizem ÇAVA
Şehir Plancısı
Telefon No:

2



İMAR VE ŞEHİRCİLİK DAİRESİ BAŞKANLIĞINA

İlgi     :  a) 22.11.2023 tarihli ve 21365915115.01.02260851 sayılı yazımız.
b) 19.12.2023 tarihli ve 81441201115.01.06/269218 sayılı yazınız.

        İlgi (b)’de kayıtlı yazı ile İlimiz, Fethiye İlçesi, Patlangıç Mahallesi, 3439 ada 1 ve 2 parsellere
ilişkin ilgi (a) yazımızda iletilen görüşler doğrultusunda hazırlanan vaziyet planı, trafik etüt raporu ve
ekler ile ilgili Başkanlık görüşümüz talep edilmektedir.
        Yapılan incelemeler neticesinde bahse konu trafik etüt raporunun uygun değerlendirildiği
hususunu,
        Bilgilerinize arz ederim.

Faruk VELİOĞLU
Ulaşım Dairesi Başkanı V.

T.C.
MUĞLA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE BAŞKANLIĞI

Ulaşım Dairesi Başkanlığı

Sayı     : E21365915115.01.06269393 19.12.2023
Konu   : İlimiz, Fethiye İlçesi, Patlangıç Mahallesi,

3439 Ada 1 ve 2 Parseller, Trafik Etüt
Rapor

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.
Doğrulama Kodu: S42Kzn5Dj1YYK9sRYc4bpUPn3hUW4m6O Doğrulama Linki: https://www.turkiye.gov.tr/icisleribelediyeebys

Muslihittin Mah. Cemal Karamuğla Sok. No:62 Menteşe/Muğla
Telefon No: 4444801 Faks No: (252)214 10 98
ePosta: info@mugla.bel.tr İnternet Adresi: https://www.mugla.bel.tr
Kep Adresi: muglabb@hs01.kep.tr

Bilgi için: Rahime Gizem ÇAVA
Şehir Plancısı
Telefon No:

1

 



13.05.2024

 
 

Sayı : E-70074075-253.03-9316157

Konu :Muğla İli, Fethiye İlçesi, Patlangıç
Mahallesi, 3439 ada, 1 ve 2 parsellere
İlişkin hazırlanan 1/5000 ölçekli Nazım ve
1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı
Değişikliği Teklifi Hakkında

 

DAĞITIM YERLERİNE
 

İlgi : a)Muğla Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğünün 15.03.2024 tarihli ve
E-47519706-253.03-9049117 sayılı yazısı.

b)Parsel maliki vekili Metropol Kentsel Tasarım ve Şehir Planlama Müh. Danış. İnş. Tur. Tic.
ve San. Ltd. Şti'nin 16.01.2024 kayıt tarihli ve 8541054 kayıt numaralı başvurusu.

 
İlgi (a)'da kayıtlı yazı ile ilgi (b)'de kayıtlı Parsel maliki vekili Metropol Kentsel Tasarım ve Şehir

Planlama  Müh.  Danış.  İnş.  Tur.  Tic.  ve  San.  Ltd.  Şti'nin  16.01.2024  kayıt  tarihli  başvurusuna
binaen    Muğla  İli,  Fethiye  İlçesi,  Patlangıç  Mahallesi,  3439  ada,  1  ve  2  parsellerin  Resmi  Kurum
Alanında(Çukobirlik  Tesisi)  ''Özel  Sağlık  Tesisi''  alanı  amacıyla  hazırlanan  1/5000  ölçekli  Nazım  ve
1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği teklifi talebi 1 nolu Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin
109.  Maddesi  kapsamında  değerlendirilmek  üzere  Bakanlığımıza  (Tabiat  Varlıklarını  Koruma  Genel
Müdürlüğü) sunulmuştur.

Yazışma konusu talepte özetle; Patlangıç Mahallesi, 3439 ada 1-2 parsel numaralı taşınmazlarda
bölgede  bulunan  sağlık  tesisi  ihtiyacının  karşılanması  amacı  gerekçe  gösterilerek;  Resmi  Kurum
Alanı (Çukobirlik Tesisi)   alanı yapılmak istenmektedir.''Özel Sağlık Tesisi''

Yapılan incelemede; 

Patlangıç Mahallesi, 3439 ada 1,2 parseller 18.12.1991 onaylı 1/1000 ölçekli Patlangıç (Fethiye)
Uygulama  imar  planında  ‘'Resmi Kurum Alanı  (Çukobirlik  Tesisi)''  TAKS:0.40,  Yençok:10.50
metre (3 Kat) yapılaşma koşullu kullanımda kaldığı,
Teklif  edilen  plan  değişikliğinde  ''Özel  Sağlık  Tesis  Alanı''  kullanımının  TAKS:0.40,
Yençok:10.50 metre (3 Kat) yapılaşma koşuluyla önerildiği, 
Plan  değişikliğinin  içinde  yer  aldığı  18.12.1991  onaylı  1/1000  ölçekli  Patlangıç  (Fethiye)
Uygulama  imar  planında  sosyal  donatı  alanlarında  belirlenen  yapılaşma  koşulları  analizinin
yapılarak teklifte yer alan yapılaşma koşullarının bu analiz sonuçlarına göre yeniden düzenlenmesi
gerektiği,
28.09.2011  tarih ve 102732 sayılı Genelgenin atıfta bulunduğu 19.08.2008  tarih ve 10337 sayılı
Genelge eki Format -3'e uygun İmar planına esas jeolojik-jeoteknik etüt raporunun    dosyasında
bulunmadığı,

T.C.
ÇEVRE, ŞEHİRCİLİK VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ BAKANLIĞI
TABİAT VARLIKLARINI KORUMA GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

1 / 2

Mustafa Kemal Mahallesi Eskişehir Devlet Yolu (Dumlupınar Bulvarı) 9. km
Çankaya/ANKARA
KEP Adresi : cevrevesehircilikbakanligi@hs01.kep.tr

Bilgi için:Sadiye AKKILIÇ
Şehir Plancısı

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.
Doğrulama Kodu: DAC104D5-F6F1-42FF-AF2F-A43EE54484EE Doğrulama Adresi: https://www.turkiye.gov.tr
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Ahmet OĞLAKÇI

Bakan a.
Genel Müdür Yardımcısı V.

Muğla  Büyükşehir  Belediye  Başkanlığı'nın  (Ulaşım  Daire  Başkanlığı)  19.12.2023  tarihli  ve
E.269393 sayılı yazının dosyasında yer almadığı,
Trafik Etüt Raporunun dosyasında yer almadığı,
Muğla Büyükşehir Belediye Başkanlığının 04.10.2023  tarihli  ve E.245205  sayılı  yazısında  imar
planına yönelik belirlenen eksikliklerin giderilerek Muğla Büyükşehir Belediye Başkanlığı nihai
görüşünün temin edilmesi gerektiği,
Muğla  Büyükşehir  Belediye  Başkanlığı'nın  (Ulaşım  Dairesi  Başkanlığı)  22.11.2023  tarihli  ve
E.260851 sayılı yazısında belirtilen hususların imar planına yansıtılması gerektiği, hususları tespit
edilmiştir.

Bu doğrultuda Muğla İli, Fethiye İlçesi, Patlangıç Mahallesi, 3439 ada, 1 ve 2 parsellerin Resmi
Kurum  Alanında  (Çukobirlik  Tesisi)    alanı  amaçlı  hazırlanan  imar  planı''Özel Sağlık Tesisi''
değişikliğinin  yukarıda  açıklanan  eksikliklerin  tamamlanarak  3.03.2012  tarih  ve  28242  sayılı  Resmi
Gazete'de  yayımlanarak  yürürlüğe  giren  "Korunan Alanlarda Yapılcak Planlara Dair Yönetmelik"
  hükümleri  ile  Bakanlığımız  Tabiat  Varlıklarını  Koruma  Genel Müdürlüğünün  03.01.2017  tarihli  ve
2017/1  sayılı "Korunan Alanlarda Yapılacak İmar Planı Teklifi Usul ve Esaslarına Dair Genelge"
doğrultusunda   hazırlanarak Bakanlığımıza (Tabiat Varlıklarını Koruma Geneleksiksiz ve formata uygun
Müdürlüğü) iletilmesi halinde konunun değerlendirilebileceği hususunda;

Bilgilerinizi ve gereğini rica ederim.
 

 
Dağıtım:
Gereği: Bilgi:
Metropol Planlama Kentsel Tasarım ve Şehir
Planlama Mimarlık İnş.San.Tic.Ltd.Şti.ne
(Şirinevler Mah. Mithatpaşa 1 Cad. Hakan İş
Merkezi No:2 D:22 Bahçelievler/İSTANBUL

MUĞLA VALİLİĞİNE (Çevre, Şehircilik ve İklim
Değişikliği İl Müdürlüğü)

 

2 / 2

Mustafa Kemal Mahallesi Eskişehir Devlet Yolu (Dumlupınar Bulvarı) 9. km
Çankaya/ANKARA
KEP Adresi : cevrevesehircilikbakanligi@hs01.kep.tr

Bilgi için:Sadiye AKKILIÇ
Şehir Plancısı

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.
Doğrulama Kodu: DAC104D5-F6F1-42FF-AF2F-A43EE54484EE Doğrulama Adresi: https://www.turkiye.gov.tr
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EK-6 

MUĞLA İLİ FETHİYE İLÇESİ MERKEZ MAHALLELERİNDEKİ 

YAKLAŞIK 8300 HEKTARLIK ALANIN MİKROBÖLGELEME ETÜT 

RAPORU VE PAFTALARI 

ONAY SAYFASI 

















































 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EK-7 

MERİ ÜST ÖLÇEKLİ PLANLAR, PLAN NOTLARI VE PLAN 

AÇIKLAMA RAPORU 
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AYDIN-MUĞ LA-DENİZLİ PLANLAMA BÖ LGESİ
1/100.000 Ö LÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ PLANI

1/100.000
PLAN DEĞ İŞ İKLİĞ İ 
ONAMA SINIRI





                                
ÇEVRE VE ŞE H İRC İLİK B A KAN LIĞ I  

MEKÂNSAL PLANLAMA GENEL MÜDÜRLÜĞÜ  
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4. TANIMLAR 
 

4.1. BAKANLIK: ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI’DIR. 
 
4.2. UYGULAMADAN SORUMLU İDARELER: ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK 

BAKANLIĞI, VALİLİKLER, AYDIN, MUĞLA VE DENİZLİ BÜYÜKŞEHİR 

BELEDİYELERİ, BÜYÜKŞEHİR İLÇE BELEDİYELERİ İLE KONUSUNA GÖRE 

YETKİLİ KURUM VE KURULUŞLARDIR. 

 
4.3. İLGİLİ KURUM VE KURULUŞLAR: BU PLANIN YAPIMI SIRASINDA 

GÖRÜŞLERİNE BAŞVURULAN VE İŞBİRLİĞİ YAPILAN, UYGULAMADA VE 

ALT ÖLÇEKLİ PLANLARDA GÖRÜŞLERİNE BAŞVURULAN VEYA 

BAŞVURULACAK OLAN, İLGİLİ YASA VE YÖNETMELİKLER 

ÇERÇEVESİNDE YETKİLENDİRİLEN KURUM VE KURULUŞLARDIR. 

 
4.4. KENTSEL YERLEŞME ALANLARI: BU PLANLA 

GÖSTERİLMİŞ/BELİRLENMİŞ KENTSEL YERLEŞİK ALANLAR VE KENTSEL 

GELİŞME ALANLARINI BİRLİKTE İFADE EDER. 
 
4.5. KIRSAL YERLEŞME ALANLARI: KENTSEL YERLEŞME ALANLARI 

DIŞINDA KALAN KÖY VE MEZRALARI KAPSAYAN, 3194 SAYILI İMAR 

KANUNU’NUN İLGİLİ YÖNETMELİĞİ UYARINCA KÖY YERLEŞİK ALANI VE 

CİVARINA İLİŞKİN SINIR TESPİTİ YAPILMIŞ/YAPILMAMIŞ VE BU PLANDA 
SINIRLARI ŞEMATİK OLARAK GÖSTERİLMİŞ VEYA PLAN ÖLÇEĞİ GEREĞİ 

GÖSTERİLEMEMİŞ OLAN ALANLAR İLE 442 SAYILI KÖY KANUNU 

UYARINCA BELİRLENMİŞ/BELİRLENECEK OLAN ALANLARDIR. 

 
4.6. YAYLA YERLEŞİM ALANLARI  

İKLİMSEL VE COĞRAFİ ÖZELLİKLERİNDEN ÖTÜRÜ,  KENTSEL VE KIRSAL 

YERLEŞİM ALANLARI DIŞINDA, BARINMA AMAÇLI 

KULLANILAN/KULLANILACAK, MERA, YAYLAK, KIŞLAK V.B. GİBİ 

TANIMLI VE HAZİNEYE KAYITLI ALANLAR DIŞINDA YER ALAN ÖZEL 

MÜLKİYETE TABİ OLAN ALANLARDIR. 
 
4.7. KENTSEL YERLEŞİK ALANLAR: BU PLANIN ONAYINDAN ÖNCE 

İÇERİSİNDE BOŞLUKLAR OLSA DAHİ BÜYÜK ORANDA İSKAN EDİLMİŞ 

ALANLARDIR. 
 
4.8. KENTSEL GELİŞME ALANLARI: ONAYLI İMAR PLANLARINDA KENTSEL 

GELİŞMEYE AYRILMIŞ YA DA BU PLANIN NÜFUS KABÜLLERİ İLE İLKE VE 
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4.51. TARIMSAL AMAÇLI YAPILAR: TOPRAK KORUMA VE SULAMAYA 
YÖNELİK ALTYAPI TESİSLERİ, ENTEGRE NİTELİKTE OLMAYAN 

HAYVANCILIK VE SU ÜRÜNLERİ ÜRETİM VE MUHAFAZA TESİSLERİ İLE 

ZORUNLU OLARAK TESİS EDİLMESİ GEREKLİ OLAN MÜŞTEMİLATI, 

MANDIRALAR, ÜRETİCİNİN BİTKİSEL ÜRETİME BAĞLI OLARAK ELDE 

ETTİĞİ ÜRÜNÜ İÇİN İHTİYAÇ DUYACAĞI YETERLİ BOYUT VE HACİMDE 

DEPOLAR, UN DEĞİRMENİ, TARIM ALET VE MAKİNELERİNİN 

MUHAFAZASINDA KULLANILAN SUNDURMA VE ÇİFTLİK ATÖLYELERİ, 

SERALAR, TARIMSAL İŞLETMEDE ÜRETİLEN ÜRÜNÜN ÖZELLİĞİ 

İTİBARIYLA HASATTAN SONRA İKİ SAAT İÇİNDE İŞLENMEDİĞİ TAKDİRDE 

ÜRÜNÜN KALİTE VE BESİN DEĞERİ KAYBOLMASI SÖZ KONUSU İSE BU 

ÜRÜNLERİN İŞLENMESİ İÇİN KURULAN TESİSLER İLE TARIM VE ORMAN 
BAKANLIĞI TARAFINDAN TARIMSAL AMAÇLI OLDUĞU KABUL EDİLEN, 

ENTEGRE NİTELİKTE OLMAYAN DİĞER TESİSLERDİR. 
 
4.52. TARIMSAL AMAÇLI ENTEGRE YAPILAR: İLÇE, BELDE VEYA BİRDEN 

FAZLA KÖY SINIRLARI İÇERİSİNDE, BİRDEN FAZLA İŞLETMEDE ÜRETİLEN 

TARIMSAL ÜRÜNLERİN, ÜRETİMDEN SONRA İŞLENEREK, FİZİKSEL VEYA 

KİMYASAL ÖZELLİKLERİ DEĞİŞTİRİLİP, BİR VEYA BİRDEN FAZLA YENİ 

ÜRÜNE DÖNÜŞTÜRÜLMESİNİN YAPILDIĞI TESİSLERDİR. 
 

4.53. ORGANİZE TARIM ALANLARI: BU ALANLAR TARIM VE HAYVANCILIK 
FAALİYETLERİNİN SÜRDÜRÜLECEĞİ VE TARIMSAL ÜRÜNLERİN KATMA 

DEĞERLERİNİ ARTIRMAYA YÖNELİK ARAŞTIRMA, GELİŞTİRME VE 

ÜRETİM BİRİMLERİ İLE ÜRÜN TOPLAMA, DEPOLAMA, SAKLAMA 

ALANLARI; TARIMSAL AMAÇLI YAPILAR VE TARIMSAL AMAÇLI ENTEGRE 

TESİSLERİN TOPLU OLARAK (ORGANİZE ŞEKİLDE) YER ALABİLECEĞİ 

ALANLARDIR. 
 

4.54. ASKERİ ALANLAR: 2565 SAYILI ASKERİ YASAK BÖLGELER VE GÜVENLİK 

BÖLGELERİ KANUNU KAPSAMINDA KALAN ALANLARDIR. 

 
4.55. ÖZEL KANUNLARA TABİ ALANLAR: ÖZEL ÇEVRE KORUMA BÖLGELERİ, 

MİLLİ PARKLAR, TABİATI KORUMA ALANLARI, TABİAT PARKLARI, 

TABİAT ANITLARI, YABAN HAYATI GELİŞTİRME SAHALARI, TURİZM 

MERKEZLERİ İLE KÜLTÜR VE TURİZM KORUMA VE GELİŞİM BÖLGELERİ,  
ÖZELLEŞTİRME KAPSAM VE PROGRAMINDAKİ ALANLAR VE TOKİ 

ALANLARI PLANLAMA YETKİLERİ FARKLI KURUMLARA AİT OLAN 

ALANLARDIR. 
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7.8. ONANLI İMAR PLANLARINDA, BU PLANIN İLKE VE STRATEJİLERİ İLE 

NÜFUS KABULLERİ DOĞRULTUSUNDA UYGULAMA YAPILACAKTIR. 
 

7.9. BU PLANIN ONAYINDAN ÖNCE, 3194 SAYILI İMAR KANUNU, “PLANSIZ 

ALANLAR İMAR YÖNETMELİĞİ” KAPSAMINDA YA DA DÖNEMİN İLGİLİ 

DİĞER MEVZUATINA GÖRE UYGULAMA GÖRMÜŞ ALANLARIN HAKLARI 

SAKLIDIR. BU ALANLARDA YOĞUNLUK ARTIŞI VE TÜR DEĞİŞİKLİĞİ 

GETİRECEK PLAN DEĞİŞİKLİĞİ/REVİZYONU YAPILAMAZ. 
 

7.10. BU PLAN SINIRLARI İÇİNDE – ÖZEL KANUNLARA TABİ ALANLAR DAHİL – 
BU PLANIN İLKE VE STRATEJİLERİ DOĞRULTUSUNDA YAPILACAK ALT 
ÖLÇEKLİ PLANLARDA, ULUSAL MEVZUAT VE TARAF OLDUĞUMUZ 

ULUSLARARASI SÖZLEŞMELER İLE KORUMA ALTINA ALINARAK 
KORUMA STATÜSÜ KAZANDIRILMIŞ ALANLAR VE EKOLOJİK DEĞERİ 

OLAN HASSAS ALANLARIN GÖSTERİLMESİ ZORUNLUDUR. BU 
ALANLARDA, İLGİLİ MEVZUAT ÇERÇEVESİNDE BELİRLENEN KORUMA 

KARARLARINA GÖRE İŞLEM YAPILACAKTIR.  
 

7.11. BU PLANIN İLKE VE STRATEJİLERİ DOĞRULTUSUNDA YAPILACAK ALT 

ÖLÇEKLİ PLANLARDA, İLGİLİ KURUM VE KURULUŞLARIN GÖRÜŞLERİ 

ALINACAKTIR. 
 

7.12. BELEDİYE VE MÜCAVİR ALAN SINIRLARI İÇİNDE YER ALAN VE BU 

PLANLA BELİRLENEN GELİŞME ALANLARININ NAZIM İMAR PLANLARI, 

BU PLANIN İLKE VE STRATEJİLERİ İLE NÜFUS KABULLERİNE GÖRE, 
BÜTÜN OLARAK YAPILACAK OLUP UYGULAMA İMAR PLANLARI 

ETAPLAR HALİNDE YAPILABİLİR. 
 
7.13. BELEDİYE VE MÜCAVİR ALAN SINIRLARI İÇİNDE YER ALAN VE BU 

PLANDA KENTSEL YERLEŞİK ALAN OLARAK GÖSTERİLEN, FAKAT İMAR 

PLANI BULUNMAYAN ALANLARIN İMAR PLANLARININ, BU PLANIN İLKE 

VE STRATEJİLERİ İLE NÜFUS KABULLERİNE UYGUN OLARAK YAPILMASI 

ZORUNLUDUR. İMAR PLANLARI BÜTÜN OLARAK YAPILACAKTIR.  
 

7.14. BU PLAN, MEVZUATA AYKIRI OLARAK YAPILAŞMIŞ YAPILAR İÇİN 

HERHANGİ BİR HAK OLUŞTURMAZ. BU PLANIN ONAYINDAN ÖNCE 

MEVZUATA AYKIRI OLARAK YAPILAŞMIŞ OLAN YAPILARA, İLGİLİ 

KANUNLAR UYARINCA İLGİLİ İDARESİNCE İŞLEM YAPILIR. 
 
 

7.15. KENTSEL YERLEŞME ALANLARI, BU PLAN İLE BELİRLENEN ALANSAL 

BÜYÜKLÜK AŞILMAKSIZIN; YASAL, DOĞAL VE YAPAY EŞİKLER 
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- TARIMSAL ÜRETİM AMAÇLI KORUNMASI ESAS OLAN 5403 SAYILI 
TOPRAK KORUMA VE ARAZİ KULLANIMI KANUNU KAPSAMINDA 

KALAN TARIM ARAZİLERİNDE YAPILACAK OLAN YATIRIMLARDA 5403 

SAYILI KANUN HÜKÜMLERİ KAPSAMINDA “TARIM DIŞI AMAÇLA 

KULLANIM İZNİ”NİN ALINMASI ZORUNLUDUR. 
- ÇDP’DE DOĞAL VE EKOLOJİK YAPISI KORUNACAK ALAN, ÖNEMLİ DOĞA 

ALANI, PLAJ-KUMSAL,  SAZLIK-BATAKLIK ALAN, JEOLOJİK SAKINCALI 

ALAN, SULAK ALANLAR, SULAK ALAN KORUMA BÖLGELERİ, İÇME VE 

KULLANMA SUYU KORUMA KUŞAKLARI VE YABAN HAYATI KORUMA 

GELİŞTİRME SAHALARINDA KALAN ALANLARDA YAPILACAK 

UYGULAMALARDA İMAR PLANLARININ HAZIRLANMASI AŞAMASINDA, 

ÜNİVERSİTELERİN İLGİLİ BÖLÜMLERİNCE FAALİYETİN ÇEVREYE 

OLABİLECEK OLASI ETKİLERİNİN VE ALINACAK ÖNLEMLERİN 

AÇIKLANDIĞI EKOSİSTEM DEĞERLENDİRME RAPORU HAZIRLANMASI 
ZORUNLUDUR. EKOSİSTEM DEĞERLENDİRME RAPORU, PLANLAMA 
BÖLGESİNDEKİ ÜNİVERSİTELERİN İLGİLİ BÖLÜMLERİNCE YATIRIMA 

KONU ALANIN ÖZELLİKLERİNE GÖRE BELİRLENECEK UZMAN 

KİŞİLERCE HAZIRLANIR. BU ALANLARDA İLGİLİ MEVZUAT HÜKÜMLERİ 

VE EKOSİSTEM DEĞERLENDİRME RAPORU DOĞRULTUSUNDA 

UYGULAMA YAPILACAKTIR. 
- İMAR PLANI AŞAMASINDA, JEOLOJİK ETÜT RAPORUNA UYULACAKTIR.  
- PLAN SINIRI İÇERİSİNDE BULUNAN KÜLTÜR VE TURİZM KORUMA VE 

GELİŞİM BÖLGESİ, ÖZEL ÇEVRE KORUMA BÖLGESİ, MİLLİ PARK, 

TABİAT PARKI, TABİATI KORUMA ALANI GİBİ ÖZEL KANUNLARA TABİ 

ALANLARDA İLGİLİ KANUN HÜKÜMLERİ ÇERÇEVESİNDE İLGİLİ 

KURUMLARDAN UYGUN GÖRÜŞ ALINACAKTIR.   
 

8.22.3. DANIŞTAY İDARİ DAVA DAİRELERİ KURULU'NUN 15/06/2020 TARİHLİ VE 

E.2020/1449-K.2020/5369 SAYILI KARARI UYARINCA 15/06/2020 
TARİHİNDEN ÖNCE İLGİLİ MEVZUATA UYGUN OLARAK İMAR PLANI 

ONAYLANMIŞ OLAN YENİLENEBİLİR ENERJİ ÜRETİM ALANLARINA 

İLİŞKİN İMAR PLANLARI GEÇERLİDİR. PROJEYE BAĞLI TEKNİK 

DEĞİŞİKLİK İHTİYACI OLMASI DURUMUNDA SÖZ KONUSU İMAR 

PLANLARINA İLİŞKİN DEĞİŞİKLİKLER İLGİLİ İDARESİNCE 

ONAYLANABİLİR. 
 

8.23. DOĞALGAZ BORU HATLARI, ENERJİ İLETİM HATLARI VE İÇME SUYU 

BORU HATLARI 
8.23.1. ENERJİ İLETİM TESİSLERİNDE, BAKANLIĞIN UYGUN GÖRÜŞÜ ALINMASI 

KOŞULUYLA, İLGİLİ KURUM VE KURULUŞ GÖRÜŞLERİ 

DOĞRULTUSUNDA HAZIRLANAN NAZIM VE UYGULAMA İMAR 

PLANLARI, İLGİLİ İDARESİNCE ONAYLANIR VE PLANLAR BİLGİ İÇİN 

BAKANLIĞA GÖNDERİLİR. 
 

8.24. ALT ÖLÇEKLİ PLANLAR YAPILIRKEN DOĞALGAZ BORU HATLARI, ENERJİ 

İLETİM HATLARI VE İÇME SUYU BORU HATLARI İÇİN İLGİLİ 
KURUM/KURULUŞ GÖRÜŞLERİNİN ALINMASI VE BU DOĞRULTUDA SÖZ 
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1. KAPSAM 
 
BU PLAN BAKANLAR KURULU’NCA 12.6.1988 TARİH VE 88/13019 SAYILI KARARI İLE İLAN EDİLMİŞ DAHA SONRA 18.01.1990 

TARİH VE 90-77 SAYI, 14.04.2000 TARİH 2000-580 SAYI, 08.11.2006 TARİH 2006-11266 SAYILI BAKANLAR KURULU KARARLARI İLE 

İLAVE VE DEĞİŞİKLİK YAPILMIŞ OLAN “FETHİYE-GÖCEK ÖZEL ÇEVRE KORUMA BÖLGESİ"Nİ KAPSAMAKTADIR. 
 
 
2.  HEDEF 
 
HARİTASINDA BELİRLENMİŞ SINIRLARI İÇERİSİNDE HAZIRLANAN BU ÇEVRE DÜZENİ PLANININ HEDEFİ; 
 
2.1. BU ALANLARIN VE ÇEVRESİNİN DOĞAL GÜZELLİKLERİNİN, EKOLOJİK DENGESİ, TARİH, KÜLTÜR VE TABİAT 

VARLIKLARININ KORUNMASINI VE BUNLARIN GELECEK NESİLLERE İNTİKALİNİ SAĞLAMAK, 
 
2.2. AKDENİZ BÖLGESİNDEKİ KÜLTÜREL MİRASIN VE DOĞAL KAYNAKLAR İLE DOĞAL ALANLARIN KORUNMASI AMACINA 

(AKDENİZ’DE ÖZEL KORUMA ALANLARI VE BİYOLOJİK ÇEŞİTLİLİĞE İLİŞKİN PROTOKOL, MADDE: 1 ) KATKIDA BULUNMAK, 
 
2.3. 22.07.2002 TARİH VE 2002/4545 SAYILI BAKANLAR KURULU KARARIYLA ONAYLANAN MİLLETLERARASI "AKDENİZ'DE 

ÖZEL KORUMA ALANLARINA İLİŞKİN PROTOKOL"ÜN  7. MADDESİNDE BELİRTİLEN ÖNLEMLERİ ALMAK, 
 
2.4. PLANLAMA ALANI İÇERİSİNDE KALAN VE DOĞAL YAPILARI İLE EKOLOJİK ÖZELLİKLERİ AÇISINDAN ÖNEM ARZ EDEN 

KESİMLERİN KORUMA AĞIRLIKLI KULLANIM DENGELERİNİN KURULMASINI SAĞLAMAK, 
 
2.5.  KISITLI VE KIYMETLİ NİTELİKTEKİ ÖZEL MAHSUL ALANLARINI KORUMAK, 
 
2.6. ÜLKE ÖLÇEĞİNDE ÖNEMİ OLAN VE DOĞAL NİTELİKLERİ SEBEBİYLE TURİSTİK POTANSİYELE SAHİP BULUNAN 

ALANLARIN DENGELİ VE PLANLI BİR BİÇİMDE KULLANIMINI SAĞLAMAK, 
 
2.7. MÜLGA KÜLTÜR VE TABİAT VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE KURULUNCA BU PLANDAN ÖNCE TESPİT VE İLAN EDİLMİŞ 

BULUNAN VE İLGİLİ KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE KURULU İLE TABİAT VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE 

KOMİSYONU TARAFINDAN TESPİT VE İLAN EDİLECEK SİT ALANLARINI VE 383 SAYILI KHK’NIN 19. MADDESİ VE İLGİLİ BÖLGE 

KURULU VEYA KOMSİYONU TARAFINDAN TESPİT EDİLEN ŞARTLAR VE İLGİLİ MEVZUAT/İLKE KARARLARINA GÖRE 

KORUMAK, 
 
2.8. YÖRENİN KÜLTÜREL VE DOĞAL MİRASI İLE MİMARI TARZININ MODERN VE ÇAĞDAŞ DÜZEYDE SÜRDÜRÜLMESİNİ 

SAĞLAYICI KARARLARLA, BÖLGE İÇERİSİNDEKİ YERLEŞMELER VE DİĞER GELİŞME ALANLARINDA ÇEVREYE UYUMLU 

YERLEŞME DOKUSU VE ÖZGÜN SİLÜETLERİN OLUŞMASINI TEMİN ETMEK, 
 
2.9.DÜZENSİZ YAPILAŞMAYI ÖNLEMEK. 
 
 
3.TANIMLAR 
 
3.1. TOPLUMUN YARARLANMASINA AÇIK YAPI: MEVZUATA GÖRE TESPİT YA DA TASDİK EDİLMİŞ KURAL VE ÜCRET 

TARİFELERİNE UYGUN BİÇİMDE, GETİRDİĞİ KULLANIMDAN BELİRLİ KİŞİ YA DA TOPLULUKLARA AYRICALIKLI KULLANIM 
HAKKI TANIMAKSIZIN YARARLANMAK İSTEYEN HERKESE EŞİT VE SERBEST OLARAK AÇIK BULUNDURULAN VE KONUT 

DOKUNULMAZLIĞI OLMAYAN YAPILARDIR.  
 
3.2. DENİZ KAPLUMBAĞASI KORUMA BÖLGELERİ: AVRUPA’NIN YABAN HAYATI VE YAŞAMA ORTAMLARINI KORUMA 
SÖZLEŞMESİ (BERN SÖZLEŞMESİ) ÇERÇEVESİNDE NESLİ TEHLİKEDE OLAN TÜRLER LİSTESİNDE YER ALAN DENİZ 

KAPLUMBAĞALARININ ÜREME ALANLARIDIR.  
 
3.2.1. BİRİNCİL KORUMA BÖLGESİ: DENİZ KAPLUMBAĞALARI YUVALAMA ALANIDIR. KIYI ÇİZGİSİNDEN İTİBAREN 65M’LİK 

ALANI KAPSAR. KIYININ 65 M. DEN DAR OLMASI DURUMUNDA KIYI KENAR ÇİZGİSİNE KADAR OLAN ALANDIR.  
 

3.2.2. İKİNCİL KORUMA BÖLGESİ: BİRİNCİL KORUMA BÖLGESİNİN BİTİMİNDEN İTİBAREN KIYI KENAR ÇİZGİSİNE KADAR 

OLAN ALANI KAPSAR. 
 

3.2.3.TAMPON BÖLGE: KIYI KENAR ÇİZİGİNDEN İTİBAREN 100 M.LİK ALANI KAPSAR.  
 

3.2.4. ETKİ ALANI: KIYI ÇİZGİSİNDEN İTİBAREN 1.000 M. LİK ALANI KAPSAR. 
 
3.3. TABİAT PARKI : BİTKİ ÖRTÜSÜ VE YABAN HAYATI ÖZELLİĞİNE SAHİP, MANZARA BÜTÜNLÜĞÜ İÇİNDE HALKIN 

DİNLENME VE EĞLENMESİNE UYGUN TABİAT PARÇALARI OLUP, BU ALANLARDA 2873 SAYILI “MİLLİ PARKLAR KANUNU” 

HÜKÜMLERİNE UYULUR. 
 
3.4. KAMU ARAZİLERİ: ÖZEL ÇEVRE KORUMA BÖLGELERİNDE YER ALAN DEVLETİN HÜKÜM VE TASARRUFU ALTINDAKİ 

ALANLAR, ORMAN, HAZİNE, 5737 SAYILI VAKIFLAR KANUNUNUN 12. MADDESİNDE BELİRTİLEN VAKIF MALLARINI 
KAPSAMAKTADIR.  
 
3.5. TURİZM TESİS ALANI: TURİZM YATIRIMI KAPSAMINDA BULUNAN VEYA TURİZM İŞLETMESİ FAALİYETLERİNİN 

YAPILDIĞI VE YAPILACAĞI TESİSLERİN VE BUNLARIN AYRINTILARI İLE TAMAMLAYICI UNSURLARININ YER ALDIĞI VEYA 

ALACAĞI ALANLARDIR.   
 
3.6. TURİZM TESİSİ: KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI'NIN TURİZM TESİSLERİNİN BELGELENDİRİLMESİNE VE NİTELİKLERİNE 

İLİŞKİN YÖNETMELİĞİ'NE UYGUN TURİZM İŞLETME BELGESİ ALMIŞ OLAN YAPILARDIR.  
 
3.7. BURADA BULUNMAYAN TANIMLARDA MER’İ MEVZUATTA BULUNAN TANIMLARA UYULUR.  
 
 
4.  GENEL HÜKÜMLER 
 
4.1. PLANLA YENİ ARAZİ KULLANIM KARARI GETİRİLEN ALANLARDA 1/5000 ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI VE BUNA DAYALI 
OLARAK HAZIRLANAN 1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANLARI ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞINCA ONAYLANIP 
KESİNLEŞMEDEN İMAR UYGULAMASI YAPILAMAZ. 
 
4.2.. BU PLAN İÇERİSİNDE İNŞA EDİLECEK TOPLU KONUT KOOPERATİFLERİ, TURİSTİK TESİSLER, KAMU KURUM VE 

KURULUŞLARINA AİT TESİSLER, YAPILACAK YAPILAR, KAMU HİZMET BİNALARI VB. YAPILARA AİT MİMARİ VE PEYZAJ 

PROJELERİ İLE REKREASYON ALANLARINA İLİŞKİN VAZİYET PLANLARI VE MİMARİ PROJELER ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK 

BAKANLIĞININ UYGUNLUK GÖRÜŞÜ ALINMADAN ONAMA İŞLEMİ YAPILAMAZ. YAPILARA RUHSAT VERMEYE YETKİLİ 

İDARELER PROJELERİN UYGULAMA İMAR PLANI VE HÜKÜMLERİNE UYGUNLUĞUNDAN VE YERİNDE UYGULAMASINDAN 

DOĞRUDAN SORUMLUDUR. İLGİLİ İDARELER HER HUSUSTA GEREKEN TÜM TEDBİRLERİ ALMAK ZORUNDADIR.  
 
4.3. BÜTÜN TESİS VE YAPILARDA YAPI KULLANMA İZNİ VERİLMEDEN ÖNCE PARSEL İÇERİSİNDEKİ AÇIK ALANLARIN 

DÜZENLEME VE BİTKİLENDİRİLMESİ İŞLEMİNİN TAMAMLANMASI ZORUNLUDUR. TOPLU KONUT, TURİZM VE KONUT 

ALANLARINDA AÇIK ALAN (ÇEVRE) DÜZENLEMESİNDE PARSEL TOPLAMININ EN AZ % 40'I  KADAR BİR ALAN HİÇ BİR YAPAY 

MALZEME KULLANILMADAN DOĞAL TOPRAK ÖRTÜSÜ OLARAK BIRAKILACAK VE BU ALANDA BİTKİSEL DÜZENLEME 

YAPILACAKTIR. BİTKİLENDİRMEDE YÖREYE ÖZGÜ AĞAÇ TÜRLERİ İLE GÖRSEL OLARAK YAPIYI SAKLAYICI AMAÇLI 

DÜZENLEME ESASTIR. ANCAK PARSEL İÇERİSİNDE ZORUNLU OLARAK YAPILMASI GEREKEN OTOPARK İHTİYACININ HİÇBİR 

ŞARTTA (BODRUM KATLAR DAHİL) KARŞILANMAMASI DURUMUNDA SADECE OTOPARK ALANI OLARAK KULLLANILMAK 

ÜZERE PARSEL TOPLAMININ EN FAZLA %10U KADARI DA OTOPARK OLARAK DÜZENLENEBİLİR. BU DURUMDA BİTKİSEL 

DÜZENLEME YAPILACAK ALAN, PARSEL TOPLAMININ EN AZ %30’U KADARDIR.   
 
4.4. BU PLAN İÇERİSİNDEKİ ALT ÖLÇEKLİ PLANLARDA PLAN KARARLARINA VE YAPILACAK İMAR PROGRAMLARI 
DOĞRULTUSUNDAKİ ARAZİ KULLANIMLARINA İLİŞKİN BELİRLENECEK TEKNİK ALT YAPI SİSTEMİ YAPILMADAN VE BU 

SİSTEM BÖLGESEL ÖLÇEKLİ BİR ŞEBEKEYE BAĞLANMADAN YAPI KULLANMA İZNİ VERİLEMEZ. BU PLAN İÇERİSİNDE YER 

ALACAK ALT YAPI TESİSLERİ İLE BAKANLIKÇA BELİRLENECEK ÖZELLİKTEKİ DİĞER YATIRIMLARA AİT PROJELER ÇEVRE VE 

ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI,  TARAFINDAN İNCELENEREK UYGUN GÖRÜŞ VERİLMEDEN UYGULAMA YAPILAMAZ.  
 
BUNA GÖRE; 
 
4.4.1. PLANLAMA ALANLARINDA GEREKLİ KAPASİTE VE SAĞLIK NORMLARINA UYGUN İÇME SUYU, PİS SU ŞEBEKESİ VE 

ARITMA TESİSLERİNİN YAPILMASI ZORUNLUDUR. 
 
4.4.2. MEVCUT VE İNŞASI TAMAMLANAN YAPI VE TESİSLER ÇEVRESİNDE İHTİYACA CEVAP VEREBİLECEK ÖLÇEKTE VE 

SAĞLIK KURALLARINA UYGUN PİSSU KANALLARI AĞI (KANALİZASYON ŞEBEKESİ) VAR İSE, TESİSİN PİSSU KANALLARI BU 
AĞA BAĞLANIR. EĞER MEVCUT KANALİZASYON ŞEBEKESİ YOK İSE “LAĞIM MECRASI İNŞAATI MÜMKÜN OLMAYAN 

YERLERDE YAPILACAK ÇUKURLARA AİT YÖNETMELİK”DE BELİRTİLEN BOYUT, NİTELİK VE ŞARTLARA UYGUN OLACAK 

BİÇİMDE GENEL VEYA HER YAPI VE TESİS İÇİN BAĞIMSIZ SIZDIRMASIZ PİSSU ÇUKURU (FOSSEPTİK) YAPILIP, PİSSU 

KANALLARI BURAYA BAĞLANIR.  
 
4.4.3. ATIK SU (ENDÜSTRİYEL VE EVSEL ATIK SU) SU KİRLİLİĞİ YÖNETMELİĞİNE GÖRE ARITILMADAN HİÇBİR ŞEKİLDE GÖL, 

AKARSU, KANAL, DERE VE TABİİ ARAZİYE DEŞARJ EDİLEMEZ. 
 
4.5. UYGULAMA İMAR PLANI SINIRLARI İÇERİSİNDE BİR BÜTÜN OLARAK YA DA İLGİLİ İDARENİN PLAN BÜTÜNÜNDEKİ 

DÜZENLEME ORTAKLIK PAYI ORANI GÖZETİLEREK BELİRLEYECEĞİ ETAPLAR HALİNDE 3194 SAYILI İMAR KANUNU’NUN 18. 

MADDESİNE GÖRE PARSELASYON PLANI YAPILMADAN İNŞAAT İZNİ VERİLMEZ. 
 
4.6. BU PLAN KAPSAMINDAKİ MUTLAK KORUMA ALANLARI DIŞINDA KALAN ALANLARDA İHTİYAÇ OLMASI HALİNDE 

GÜVENLİK, SAĞLIK, İLK VE ORTA DERECELİ EĞİTİM TESİSLERİ, BÜYÜK KENTSEL YEŞİL ALANLAR VB. GİBİ SOSYAL DONATI 

ALANLARI; ÇED YÖNETMELİĞİNİN EK-1 LİSTESİNDE YER ALMAYAN HER TÜRLÜ ARITMA TESİSLERİ, ULAŞIM ALTYAPISI GİBİ 

TEKNİK ALTYAPI ALANLARI İLE AKARYAKIT VE LPG İSTASYONLARI, YENİLENEBİLİR ENERJİ (GÜNEŞ, JEOTERMAL, BİYOGAZ 

VB.) ÜRETİM ALANLARINA İLİŞKİN İMAR PLANLARI İLGİLİ KURUM VE KURULUŞLARIN GÖRÜŞLERİ DOĞRULTUSUNDA 
ÇEVRE DÜZENİ PLANINDA DEĞİŞİKLİĞE GEREK OLMAKSIZIN YAPILABİLİR. 
 
4.7. HASSAS ZON HARİCİNDE YENİLENEBİLİR ENERJİ (RÜZGAR, GÜNES, JEOTERMAL) ÜRETİM ALANLARINA İLİŞKİN 

TALEPLER, İLGİLİ KURUM VE KURULUŞLARDAN ALINAN İZİNLER VE ENERJİ PİYASASI DÜZENLEME VE DENETLEME 
KURULUNCA VERİLECEK LİSANS KAPSAMINDA, ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞININ TALEP EDİLECEĞİ BİLİMSEL RAPOR 

DOĞRULTUSUNDA ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞINCA DEĞERLENDİRİLECEKTİR. BU KULLANIMLARA YÖNELİK 1/25000 

ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ PLANI DEĞİŞİKLİĞİNE GEREK KALMADAN, ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞINCA ONAYLANACAK 

1/5000 VE 1/1000 NAZIM VE UYGULAMA İMAR PLANLARI DOĞRULTUSUNDA UYGULAMA YAPILACAKTIR.  
 
4.8. BU PLAN ALANI İÇERİSİNDE YER ALABİLECEK YÜKSEK GERİLİM HATLARI, ENERJİ NAKİL HATLARI, BORU HATLARI, 

TRAFO MERKEZLERİ, SULAMA, DEŞARJ VE KANAL PROJELERİ, KARAYOLLARI VE KÖY YOLLARI PROJELERİ GİBİ KAMU 

ALTYAPI YATIRIMLARI İLE KENTSEL ALTYAPI (İÇME VE KULLANMA SUYU, KANALİZASYON, ARITMA) PROJELERİNE 
UYGULAMAYA GEÇİLMEDEN ÖNCE BAKANLIKTAN UYGUN GÖRÜŞ ALINMASI ZORUNLUDUR.  
 
4.9. KAMU HİZMETİ İÇİN KULLANILAN RESMİ BİNALARLA, İBADET YERLERİ, ÖZEL EĞİTİM VE SAĞLIK TESİSLERİ, SİNEMA, 
TİYATRO, MÜZE, KONFERANS SALONU GİBİ KÜLTÜREL BİNALAR, TERMAL OTELLER VE KÜR TESİSLERİ, KAPALI SPOR 

TESİSLERİ İLE ENTEGRE OLMAYAN TARIM VE HAYVANCILIK TESİSLERİ, ÇEKME MESAFELERİ İÇERİSİNDE KALMAK VE 

İNŞAAT EMSALİ AŞILMAMAK KAYDIYLA BİNA BOYU ARANMAZ VE Y ENÇOK DEĞERİ AŞILMAMAK KAYDIYLA; GİRİŞ KATI 

DİĞER KATLARDAN YÜKSEK TUTULABİLİR. 
 
4.10. TURİZM TESİS ALANLARI, TİCARET ALANLARI VE KONUT DIŞI KENTSEL ÇALIŞMA ALANLARINDA BİNA CEPHE HATTI EN 
FAZLA 45 M.DİR. YUKARIDA BELİRTİLEN KULLANIMLAR DIŞINDA KALAN VE BİTİŞİK NİZAM VERİLMEMİŞ ALANLARDAKİ 

YAPILAR İÇİN İSE EN FAZLA BİNA BOYU 30M DİR.  
 
4.11. KONUTLARDA ÇATILAR OTURTMA ŞEKLİNDE, BEŞİK YA DA KIRMA ÇATI TÜRÜNDE VE MİNİMUM %20, MAKSİMUM %40 

EĞİMLE İNŞA EDİLEREK MARSİLYA, ALATURKA KİREMİT VEYA GÜNÜMÜZ KİREMİT TÜRLERİ İLE KAPLANACAKTIR.  
     

4.12.  BU PLAN KAPSAMINDAKİ KONUTLARDA YEREL MİMARİ TARZ VE ÖZELLİKLERİ İLE CEPHE ORANLARININ GÖZÖNÜNDE 

TUTULMASI MECBURİDİR. CEPHELER TUĞLA, BRİKET VEYA DİĞER GÜNÜMÜZ MALZEMELERİNDEN İSE SIVALI VE 

BADANALI, AHŞAP VEYA TAŞ DUVAR ŞEKLİNDE İSE SIVASIZ BIRAKILABİLİR.  
 

4.13. BACALAR YÖRENİN MİMARİ KARAKTERİNİ YANSITACAK ŞEKİLDE VE GÜNÜMÜZ MALZEMESİ İLE YAPILACAKTIR. 
KONUT DIŞI YAPILARDA İSE BACALAR YÖRENİN MİMARİ KARAKTERİNİ YANSITACAK ŞEKİLDE GÜNÜMÜZ MALZEMESİ İLE 

YAPILABİLİR.  
 
4.14. KENTSEL YERLEŞİM ALANLARINDA TAMAMI TİCARET ALANI OLARAK TANIMLANAN İMAR ADALARINDAKİ TİCARİ 

YAPILARA İLİŞKİN MİMARİ ÖZELLİKLER İMAR PLANLARINDA BELİRLENECEKTİR. 
 
4.15. MADEN RUHSAT SAHASINDA İHTİYAÇ DUYULAN GEÇİCİ TESİSLER, MADEN İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ’NDEN İZİN VE 

GEÇİCİ TESİS OLDUĞUNA DAİR BELGE ALINARAK ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞININ UYGUN GÖRÜŞÜ İLE YAPILABİLİR. 
GEÇİCİ TESİSLERİN KULLANIMI MADEN RUHSATININ VEYA MADEN REZERVİNİN İŞLETME SÜRESİ İLE SINIRLIDIR. BU 

TESİSLER, KULLANIM SÜRESİNİN BİTMESİ DURUMUNDA KALDIRILIR. 
 
4.16. BU PLAN KAPSAMINDA KALAN FETHİYE-GÖCEK ÖZEL ÇEVRE KORUMA BÖLGESİ İLANINDAN VEYA SINIR 
DEĞİŞİKLİĞİNDEN ÖNCE İLGİLİ KURUM VE KURULUŞLAR TARAFINDAN 1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI 

ONAYLANARAK MÜLGA ÖZEL ÇEVRE KORUMA KURUMU BAŞKANLIĞI VEYA ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞINCA UYGUN 

GÖRÜŞ VERİLMİŞ İMAR PLANLARINA GÖRE UYGULAMA SÜRDÜRÜLECEKTİR.  
 
4.17. BU PLAN DAHİLİNDE YAPILACAK OLAN BİNALARIN SU BASMAN YÜKSEKLİĞİNİN DSİ TARAFINDAN 1 METRENİN 

ÜZERİNDE ÖNGÖRÜLMESİHALİNDE DSİ TARAFINDAN VERİLEN GÖRÜŞ DOĞRULTUSUNDA 1 METRENİN ÜZERİNDEKİ 2 
METREYE KADAR OLAN DEĞER SAÇAK KOTUNA EKLENİR. 
 
4.18.  FETHİYE KÖRFEZ İÇİ YAT BAĞLAMA YERLERİNİN GÖSTERİM VE SAYILARI SEMBOLİK OLUP,  1/25.000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE 

DÜZENİ PLANI DEĞİŞİKLİĞİNE GEREK KALMAKSIZIN FETHİYE-GÖCEK ÖZEL ÇEVRE KORUMA BÖLGESİ DENİZ VE KIYI 

ALANLARININ BİYOLOJİK ÇEŞİTLİLİK TESPİTİ PROJESİ VE FETHİYE KÖRFEZİ YAT KAPASİTESİNİN BELİRLENMESİ PROJESİ İLE 

ALT ÖLÇEKLİ İMAR PLANLARIYLA BELİRLENECEKTİR.   
 
 
4.19. KAMU ARAZİLERİNİN TAHSİS, KİRALAMA, SATIŞ İŞLEMLERİ 
 
4.19.1.A) ÖZEL ÇEVRE KORUMA BÖLGESİ İLANINDAN SONRA DAHA ÖNCEKİ PLANLAR İLE VERİLEN KULLANIM KARARLARI 

HER NE OLURSA OLSUN MÜLGA  ÖZEL ÇEVRE KORUMA KURUMU BAŞKANLIĞI TARAFINDAN VE ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK 

BAKANLIĞI TARAFINDAN ONAYLANAN PLANLAR İLE ‘MUTLAK KORUMA ALANLARI’ OLARAK TANIMLANAN ALANLAR: BU 

ALANLAR  PLANDA YAPILAŞMA İZNİ VERİLMEDEN DOĞAL KARAKTERİNİN KORUNMASI, DEVAMI VE GELİŞTİRİLMESİ 

ŞEKLİNDE TANIMLANMIŞ OLAN AĞAÇLANDIRILICAK ALAN, YEŞİL ALAN, PARK SULAK ALAN, SAZLIK, BATAKLIK, ORMAN 

ALANI, HASSAS ALAN HABİTAT VE BİO GENETİK REZERV ALANI GİBİ KORUMA ALANLARI NİTELİĞİNDEKİ ARAZİLER 
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KESİNLİKLE YAPILAŞMAYA AÇILAMAZ. SATIŞA VE BAŞKA BİR AMAÇLA DİĞER BİR KAMU KURULUŞUNA DAHİ TAHSİSE, 

TAKASA, DEVİRE, KİRALAMAYA,İRTİFAK HAKKI VE ÜST HAKKI TESİSİNE KONU EDİLEMEZ. 
 
B) BU ALANLARDA PLANDA BELİRTİLMEMESİNE RAĞMEN KAMU YARARINA YONELİK İHTİYAC DUYULABİLECEK KAMU 

HİZMETLERİ ALT YAPI TESİS ALANLARI (YOL GEÇİŞİ, ENERJİ NAKİL VE TELEFON HATTI, GÖLET, BARAJ, SULAMA KANALI, 

KUYU YERİ, SU DEPOSU ) İLE TAŞ,  ÇAKIL VE KUM OCAĞI İLGİLİ PLAN HÜKÜMLERİNE UYGUN OLMAK VE ÇEVRE VE 

ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI’NIN OLUMLU GÖRÜŞÜ ALINMAK KAYDI İLE TAHSİS, TAKAS, DEVİR, KİRALAMAYA İRTİFAK HAKKI 

VE ÜST HAKKI TESİSİNE KONU EDİLEBİLİR. ANCAK HİÇ BİR SURETLE KAMU YADA ÖZEL KİŞİ VE/VEYA KURUMLARA SATIŞI 

YAPILAMAZ.  
 
C)PLANDA DOĞAL KARAKTERİ KORUNACAK ALAN, AĞAÇLANDIRILACAK ALANLAR, BÖLGE ÖZELİNDE NADİR, HASSAS, 
DOĞALLIK VE BİYOLOJİK ÇEŞİTLİLİK AÇILARINDAN ÖNEM ARZ ETMEMESİ, FLORADA BİYOLOJİK ÇEŞİTLİLİK KAYBINA YOL 

AÇILMAMASI AMACIYLA İSTİLACI AĞAÇ TÜRLERİNİN AĞAÇLANDIRMADA KULLANILMAMASI; AĞAÇLANDIRMADA 

MUTLAKA BÖLGENİN COĞRAFİ VE İKLİM ŞARTLARINA UYGUN YÖREYE HAS YERLİ TÜRLERİN KULLANILMASI VE ÇEVRE VE 

ŞEHİRÇİLİK BAKANLIĞININ OLUMLU GÖRÜŞÜNÜN ALINMASI KOŞULUYLA TARIM AMAÇLI AĞAÇLANDIRMA ÇALIŞMALARI 

YAPILMAK ÜZERE TAHSİS VE KİRALAMAYA KONU EDİLEBİLİR. ANCAK HİÇBİR SURETLE KAMU YA DA ÖZEL KİŞİ VE/VEYA 

KURUMLARA SATIŞI YAPILAMAZ 
 
4.19.2 BU PLANLA KAMUYA AÇIK FONKSİYONLARIN (SPOR TESİSLERİ, DOĞA PARKI, BÖLGE PARKI, REKREASYON ALANLARI 

VE GÜNÜBİRLİK ALANLAR) YER ALACAĞI SINIRLI YAPILAŞMA İZNİ VERİLEN KULLANIM KARARLARININ GETİRİLMİŞ 

OLDUĞU HAZİNE ADINA TESCİLLİ ARAZİLER SADECE BU HİZMETLERİ GERÇEKLEŞTİRECEK BİR BAŞKA KAMU KURUMUNA 

TAHSİS VEYA KİRALAMAYA KONU EDİLEBİLİR. GERÇEK VE ÖZEL HUKUK VE TÜZEL KİŞİLERİNE SATIŞ, TAKAS, İRTİFAK 

HAKKI, ÜST HAKKI TESİSİNE, TAHSİS KİRALAMA, DEVİR VE TEMLİK İŞLEMLERİNE KONU OLAMAZ. 
 
4.19.3 BU PLAN VE PLAN HÜKÜMLERİZNDEKİ KULLANIM KARARLARINA UYGUN OLMAK ŞARTIYLA 4.19.1 MADDESİNDE SÖZÜ 

EDİLEN ARAZİLER DIŞINDAKİ TAPULU KAMU ARAZİLERİ İLE HAZİNE ARAZİLERİ ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI’NIN 

UYGUN GÖRÜŞÜ ALINMAK KAYDIYLA BİR BAŞKA KURUM VE KURULUŞU İLE GERÇEK VE ÖZEL HUKUK TÜZEL KİŞİLERİNE 

SATIŞ, TAHSİS, KİRALAMA VE TAKAS İŞLEMLERİNE KONU EDİLEBİLİRLER.  
 
4.19.4.ÖZEL ÇEVRE KORUMA BÖLGESİ İLANINDAN ÖNCE TAHSİS İZNİ ALINMIŞ OLUP, ÖZEL ÇEVRE KORUMA BÖLGESİ İLANI 

SONRASI, MÜLGA ÖZEL ÇEVRE KORUMA KURUMU BAŞKANLIĞI VE ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞINCA ONAYLANAN 

PLANLARDA TAHSİS AMACI İLE AYNI KULLANIM KARARI BELİRLENMİŞ KAMU ARAZİLERİ, PLAN KARARLARININ 

GERÇEKLEŞTİRİLMESİNE YÖNELİK YAPILANMA KOŞULLARININ ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞINCA AÇIKÇA 

BELİRLENMESİ KAYDI İLE TAHSİSE KONU EDİLEBİLİR. 
 
4.19.5 MÜLGA ÖZEL ÇEVRE KORUMA BAŞKANLIĞI VE ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI TARAFINDAN ONAYLANAN PLAN 

KARARLARINDAN FARKLI AMAÇLA, TAHSİS İZNİ ALINMIŞ/ALINACAK KAMU ARAZİLERİNDE; TAHSİS GEREKÇESİNİ 

GERÇEKLEŞTİRMEK AMACI İLE ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞINA İLETİLEN ‘PLAN DEĞİŞİKLİĞİ’ TEKLİFLERİNDE; 
 
-MÜLGA ÖZEL ÇEVRE KORUMA BAŞKANLIĞI VE ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI TARAFINDAN ONAYLANAN ÜST ÖLÇEK 

PLANLARDAKİ GENEL YAKLAŞIM, İLKELER VE PLAN HEDEFLERİNE UYGUN OLMASI, 
 
-PLAN KARARLARI İLE PLAN DEĞİŞİKLİĞİNDE TEKLİF EDİLEN KULLANIM KARARI ARASINDA UYUM BULUNMASI, 
 
-YAPILACAK TESİSİN NİTELİĞİ AÇISINDAN UYGUNLUĞUN BULUNMASI GEREKMEKTEDİR. 
 
4.19.6. ANCAK MÜLGA ÖZEL ÇEVRE KORUMA BAŞKANLIĞI TARAFINDAN UYGUN GÖRÜŞ ALARAK TAHSİS KONUSU EDİLMİŞ 

VEYA ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI TARAFINDAN TAHSİSE KONU EDİLECEK TÜM KAMU ARAZİLERİNDE HER TÜR 

KULLANIM KARARI İÇİN İLGİLİ BÖLGENİN ÇEVRE DÜZENİ PLANINDA ÖNGÖRÜLEN SINIRLAR DAHİLİNDE ALT ÖLÇEK 

PLANLARDA VERİLMİŞ AZAMİ YAPILAŞMA KOŞULLARI HİÇBİR SURETLE AŞILAMAZ. 
 
4.19.7. BU PLAN SINIRI İÇİNDE BULUNAN DEVLETİN HÜKÜM VE TASARRUFU ALTINDAKİ ALANLARA İLİŞKİN OLARAK 

“TABİAT VARLIKLARI VE DOĞAL SİT ALANLARI İLE ÖZEL ÇEVRE KORUMA BÖLGELERİNDE BULUNAN DEVLETİN HÜKÜM VE 

TASARRUFU ALTINDAKİ YERLERİN İDARESİ HAKKINDA YÖNETMELİK” HÜKÜMLERİNE UYULACAKTIR.  
 
                                              
5. ÖZEL HÜKÜMLER 
 
5.1. KONUT ALANLARI 
 
5.1.1. KENTSEL YERLEŞME ALANLARI: BU ALANDA VARSA MÜLGA ÖZEL ÇEVRE KORUMA KURUMU BAŞKANLIĞI VE ÇEVRE 

VE ŞEHİRCİLİK BAKLANLIĞI TARAFINDAN ONAYLANMIŞ VE/VEYA UYGUN BULUNMUŞ OLAN 1/5000 ÖLÇEKLİ NAZIM VE 

1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI VE HÜKÜMLERİ GEÇERLİDİR, ALT ÖLÇEKLERDE PLANI OLMAYAN KENTSEL 

YERLEŞME ALANLARINDA İSE HAZIRLANACAK ALT ÖLÇEKLİ İMAR PLANLARI BAKANLIKÇA ONAYLANMADAN UYGULAMA 

YAPILAMAZ.  
 
5.1.2.  KENTSEL GELIŞME ALANLARI: BU PLAN KAPSAMINDA BÖLGE İÇERİSİNDE KALAN İLÇELER VE BELDELERİN GELİŞME 

ALANLARI OLARAK BELİRLENMİŞTİR. ALT ÖLÇEKLİ İMAR PLANI OLMAYAN ALANLARDA İSE HAZIRLANACAK İMAR 

PLANLARI BAKANLIKÇA ONAYLANMADAN UYGULAMA YAPILAMAZ.  
 
 
5.2. KIRSAL YERLEŞME VE GELİŞME ALANLARI: 

 
PLANDA KIRSAL YERLEŞİM ALANI VE/VEYA KIRSAL GELİŞME ALANI OLARAK BELİRLENEN ALANLARI İÇERMEKTEDİR. 

KIRSAL YERLEŞİM ALANLARINA AİT İMAR PLANLARININ ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞINCA ONAYLANIP YÜRÜRLÜĞE 

GİRMESİYLE,  UYGULAMAYA YÖNELİK AŞAĞIDAKİ YAPILAŞMA ŞARTLARI PLAN NOTU DEĞİŞİKLİĞİNE GEREK 

KALMAKSIZIN YÜRÜRLÜKTEN KALKAR. KIRSAL GELİŞME ALANLARINDA NAZIM VE UYGULAMA İMAR PLANLARI 

YAPILMADAN UYGULAMA YAPILAMAZ.  
 
ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞINCA İMAR PLANLARI ONAYLANANA KADAR KIRSAL YERLEŞME ALANLARINA İLİŞKİN 

YAPILAŞMA ŞARTLARI; 
 
5.2.1- TEVHİD YAPILABİLİR ANCAK İFRAZ YAPILAMAZ.  

 
5.2.2- YAPILAR YÖRESEL MİMARİ TARZDA OLACAK, YAPILARDA CEPHELER TUĞLA, BRİKET VEYA DİĞER GÜNÜMÜZ 
MALZEMELERİNDEN İSE SIVALI VE BADANALI OLACAKTIR. TAŞ KULLANILMIŞ İSE SIVASIZ BIRAKILACAKTIR. PENCERE 

DOĞRAMALARI AHŞAP VEYA AHŞAP GÖRÜNÜMLÜ OLACAKTIR. YÖRE MİMARİSİNDE ÖNEMLİ YERİ OLAN ÇIPLAK (SIVASIZ) 

TAŞ DUVAR KULLANILMASINI TEŞVİK ETMEK, TAŞ DUVARIN TEKNİĞİ İTİBARIYLA İNŞAAT KAYIPLARINA SEBEP OLMAMAK 

ÜZERE, YAPI YAKLAŞMA SINIRLARINA UYMAK ŞARTI İLE DIŞ CEPHEDE 50 CM’E KADAR YAPILAN TAŞ DUVAR İNŞAAT ALANI 

HESABINA KATILMAZ. NORMAL İNŞAATLARIN İNCE TAŞ PLAKALAR İLE KAPLANMASI DURUMUNDA BU HÜKÜMLER 

GEÇERLİ DEĞİLDİR. 
 
 

5.2.3- YÖRESEL YAŞAM BİÇİMİNDEN KAYNAKLANAN MÜŞTEMİLATLAR (ODUNLUK, KÖMÜRLÜK, GARAJ, DEPO, MUTFAK VE 

ÇAMAŞIRHANE VB. HİZMETLER İÇİN OLUP, MAKSADI DIŞINDA KULLANILAMAZ) O PARSELDE YAPILACAK KONUTA AİT 

YAPININ TOPLAM TABAN ALANININ %25’İNİ GEÇEMEZ. HER DURUMDA MÜŞTEMİLATIN TABAN ALANI 25 M2. DEN BÜYÜK 

OLAMAZ. MÜŞTEMİLATIN TABAN ALANI, TOPLAM YAPI TABAN ALANINA DAHİL EDİLMEZ. MÜŞTEMİLATLAR, ÇATININ EN 

YÜKSEK NOKTASI TABİİ ZEMİNDEN İTİBAREN (2.50) M. DEN YÜKSEK OLMAMAK, ESAS BİNAYA (3.00) M.'DEN FAZLA 
YAKLAŞMAMAK ŞARTI İLE YAPILIR. MÜŞTEMİLAT YAPISININ YERİ VE NEVİ’NİN BELİRLENMESİNDE İLGİLİ İDARE 

YETKİLİDİR. 

5.2.4- YAPIYA İZİN VERİLEBİLMESİ İÇİN YAPININ BULUNDUĞU PARSELİN TAPU KADASTRO VEYA TAPULAMA 

HARİTASINDAKİ KAMUYA AİT BİR YOLA CEPHESİNİN BULUNMASI ZORUNLUDUR.  
 

5.2.5- YAPILARDA ARKA BAHÇE YAKLAŞMA SINIRI EN AZ H/2 OLACAKTIR. YOLDAN, YAPI YAKLAŞMA MESAFESİ 5 M., YAN 

BAHÇELERDEN 3M. OLACAKTIR. ANCAK MESKUN KIRSAL YERLEŞME DOKUSUNUN OLDUĞU YERLERDE YAPI YAKLAŞMA 

MESAFELERİNİN BELİRLENMESİNDE İLGİLİ İDARELER YETKİLİDİR.  
 

5.2.6- YAPILARIN HER CEPHEDEN GÖRÜNEN KAT SAYISI 2 KATI, YÜKSEKLİĞİ 6.50M’ Yİ GEÇMEYECEKTİR. EĞİMDEN KAT 

KAZANILAMAZ. 
 

5.2.7-  DÜĞÜN, TOPLANTI, SERGİ VB ÇOK AMAÇLI SALON, OKUL, SAĞLIK OCAĞI, İBADET YERİ, KARAKOL GİBİ KAMU 

HİZMETİNE YÖNELİK YAPILARIN YER SEÇİMİNE YÖNELİK ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞININ UYGUN GÖRÜŞÜ ALINMASI 

ZORUNLDUR.  
 
DÜĞÜN, TOPLANTI, SERGİ VB ÇOK AMAÇLI SALON, OKUL, SAĞLIK OCAĞI, İBADET YERİ, KARAKOL GİBİ KAMUYA AİT 

YAPILARDA; 
 
TAKS  : 0.40 
KAKS  : 0.80 
YENÇOK : 7.50 M (2 KAT) 
 
ÇEKME MESAFELERİ YOLDAN 10M. YAN VE ARKA BAHÇELERDEN 5M., BİNALAR ARASI MESAFE  6 M. DİR.  
 
5.2.8-BU ALANLARDA, PANSİYON, GÜNÜBİRLİK TESİS, TİCARET, TARIMSAL ÜRETİME DAYALI İMALATHANE VE İŞLETMELER 

GİBİ KULLANIMLAR YER ALABİLİR. BU YAPILARA AİT MİMARİ PROJELERE SİT ALANLARININ İÇİNDE OLMASI HALİNDE 

İLGİLİ KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE KURULU İLE TABİAT VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE KOMİSYONU’NUN 

UYGUN GÖRÜŞÜ ALINARAK YAPILAR İLGİLİ İDARECE RUHSATLANDIRILIR. 
 
BU ALANLARDA YAPILAŞMA ŞARTLARI; 
EMSAL  : 0.40 
YENÇOK  : 6.50 M. DİR. 
 
5.2.9. 5.2.7. NOLU PLAN HÜKMÜNDE BELİRTİLEN KAMU HİZMETİNE YÖNELİK YAPILARIN YAPILACAĞI PARSELLER HARİÇ 
OLMAK ÜZERE PARSELDE BİRDEN FAZLA YAPI YAPILMAK İSTENMESİ HALİNDE PARSEL ALANININ 425M2 YE 

BÖLÜNMESİNDEN ELDE EDİLECEK TAM SAYI KADAR YAPI YAPILABİLİR. YAPILAR ARASINDA EN AZ 6M. BULUNMALIDIR. 
PARSELDE, BİR YAPININ TABAN ALANI 85 M2 DEN DAHA BÜYÜK, 45 M2 DEN DAHA KÜÇÜK OLAMAZ.  
 
5.2.10. BİR PARSELDE BİRDEN FAZLA BİNA YAPILMASI HALİNDE YAPILAR ARASINDA EN AZ 6M. MESAFE OLACAKTIR. 
YAPILARIN YERLERİNİN TESPİTİNE İLGİLİ İDARE YETKİLİDİR.  
 
5.2.11. BU YAPILARIN İZİN İLE İLGİLİ İŞ VE İŞLEMLERİNDE 3194 SAYILI İMAR KANUNU VE İLGİLİ YÖNETMELİK HÜKÜMLERİNE 

UYULMASI ZORUNLUDUR.  
 

5.2.12- PARSELDE FEN VE SAĞLIK KURALLARINA UYGUNLUĞU TESPİT EDİLMİŞ VE YASAL MÜKTESEPLİĞİ OLAN MEVCUT BİR 

YAPININ BULUNMASI HALİNDE MEVCUT YAPININ TABAN ALANI DAHİL OLMAK ÜZERE TOPLAM YAPI ALANI 170 M2 Yİ 

AŞMAMAK KAYDIYLA 2. YAPI YAPILABİLİR. MEVCUT YAPIYA KAT İLAVESİ TALEBİ HALİNDE MEVCUT YAPI VE ZEMİN KAT 
İLAVESİNE UYGUN OLUP OLMADIĞINA İLİŞKİN TEKNİK RAPORUN İLGİLİ İDAREYE VERİLMESİ ZORUNLUDUR.  
 
YAPILAR İLGİLİ İDARECE RUHSATLANDIRILIR. VERİLEN İZİN DOĞRULTUSUNDA PROJELERİN UYGULAMASINDAN FENNİ 

MESUL İLE PARSEL SAHİBİ SORUMLU OLACAKTIR. 
 
5.2.13.-MÜŞTEMİLATLAR, O PARSELDE YAPILACAK KONUTA AİT YAPININ TOPLAM TABAN ALANININ %25’İNİ GEÇEMEZ. HER 

DURUMDA MÜŞTEMİLATIN TABAN ALANI 25 M2. DEN BÜYÜK OLAMAZ. MÜŞTEMİLATIN TABAN ALANI, TOPLAM YAPI TABAN 

ALANINA DAHİL EDİLMEZ. MÜŞTEMİLAT YAPISININ YERİ VE NEVİ’NİN BELİRLENMESİNDE İLGİLİ İDARE YETKİLİDİR.  
 
5.2.14.PARSELDE FEN VE SAĞLIK KURALLARINA UYGUNLUĞU TESPİT EDİLMİŞ MEVCUT BİR YAPININ BULUNMASI HALİNDE 

MEVCUT YAPININ TABAN ALANI TOPLAM YAPI ALANINA DAHİL EDİLİR. MEVCUT YAPIYA KAT İLAVESİ TALEBİ HALİNDE 

MEVCUT YAPI VE ZEMİN KAT İLAVESİNE UYGUN OLUP OLMADIĞINA İLİŞKİN TEKNİK RAPORUN İLGİLİ İDAREYE VERİLMESİ 

ZORUNLUDUR.  
 
5.2.15. III. DERECE ARKEOLOJİK SİT ALANINDA İLGİLİ İLKE KARARI DOĞRULTUSUNDA SONDAJ KAZILARI YAPILARAK 

HAZIRLANACAK SONDAJ RAPORU MUĞLA KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE KURULU’NA İLETİLECEK, PARSELDE 

HERHANGİ BİR KÜLTÜR VARLIĞINA RASTLANMADIĞININ BELGELENMESİYLE BİRLİKTE MUĞLA KÜLTÜR VARLIKLARINI 

KORUMA BÖLGE KURULUNUN KARARINA GÖRE İLGİLİ İDARECE İŞLEM YAPILACAKTIR. 
 
 
5.3. TURİZM ALANLARI : 
 
PLANDA TURİZM TESİS ALANI, GÜNÜBİRLİK KULLANIM ALANI VE PANSİYON OLARAK GÖSTERİLEN ALANLARDA YANLIZCA 

TOPLUMUN YARARLANMASINA AYRILAN YAPI NITELİĞİNDEKİ TESİSLER YAPILABİLİR. BU TESİSLERE İNŞAAT RUHSATI 

VERİLEBİLMESİ İÇİN YAPILACAK YAPININ BU NİTELİKTE OLACAĞININ TAPU KÜTÜĞÜNÜN BEYANLAR HANESİNE 

YAZDIRILMASI ZORUNLUDUR. TESCİL İŞLEMİ YAPILMADAN İNŞAAT RUHSATI VERİLEMEZ. 
 
BU PLANDA TURİZM TESİS ALANI OLARAK GÖSTERİLMİŞ ALANLARDA TURİZM TESİSLERİNİN BELGELENDİRİLMESİNE VE 

NİTELİKLERİNE İLİŞKİN YÖNETMELİK’TE TANIMLANAN TURİZM TESİS VE KULLANIMLARI, GÜNÜBİRLİK TESİS 

KULLANIMLARI İLE KENTSEL, SOSYAL VE TEKNİK ALTYAPI ALANLARI VE TİCARİ KULLANIMLAR YER ALABİLİR.  
 
5.3.1. KENTSEL YERLEŞİK ALANLAR VE KENTSEL GELİŞME ALANLARI İÇERİSİNDE YAPILACAK TURİZM TESİSLERİNE İLİŞKİN 

YAPILANMA ŞARTLARI 1/5000 VE 1/1000 ÖLÇEKLİ İMAR PLANLARINDA BELİRLENECEKTİR. 
 
5.3.2. İMAR PLANLARINDA VE TESİSLERİN MİMARİ PROJELERİNDE TOPOĞRAFYA VE DOĞAL BİTKİ ÖRTÜSÜ İLE ÇEVRE 

KARAKTERİSTİKLERİNE UYGUN ÇÖZÜMLER GETİRİLECEKTİR. JEOLOJİK ETÜDÜN İZİN VERDİĞİ DURUMLARDA EĞİMDEN 
KAYNAKLANAN VE ZORUNLU OLUŞAN EN FAZLA 2 BODRUM KAT AÇIĞA ÇIKABİLİR. ZORUNLU BODRUMLARIN OLUŞMASI 

HALİNDE SADECE BODRUM KATTA KULLANILMAK ÜZERE EMSALE 0,10 EKLENİR. HER DURUMDA EN FAZLA 2 BODRUM KAT 
YAPILABİLİR.  
 
5.3.3. ASMA KAT, KAT ADEDİNDEN SAYILMAZ. EMSALE VE MAKSİMUM BİNA YÜKSEKLİĞİNE DAHİLDİR. 
 
5.3.4. ONAYLI UYGULAMA İMAR PLANLARINDA BELİRTİLEN YAPILAŞMA KOŞULLARI GEÇERLİDİR. ÇEVRE DÜZENİ PLANINDA 
BELİRTİLEN YAPILAŞMA KOŞULLARINI GEÇECEK UYGULAMA İMAR PLANI DEĞİŞİKLİĞİ YAPILAMAZ.  
 
5.3.5.OTELLER 
 
3.000 M2 YE KADAR OLAN İMAR PARSELLERİNDE; 
EMSAL (E)  : 0,40      
YENÇOK  : 11,50 M. (3 KAT) 
 
3.001 M2 DEN 5.000 M2 YE KADAR OLAN İMAR PARSELLERİNDE; 
EMSAL (E)  : 0,50      
YENÇOK  : 11,50 M. (3 KAT) 
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5.001 M2 DEN BÜYÜK OLAN İMAR PARSELLERİNDE; 
EMSAL (E)  : 0,60      
YENÇOK  : 11,50 M. (3 KAT) 
 
5.3.6.TATİL KÖYLERİ 
5.000 M2 YE KADAR OLAN İMAR PARSELLERİNDE; 
EMSAL (E)  : 0,30  
YENÇOK  : 7,50 M. (2 KAT) 
 
5.001 M2 DEN BÜYÜK OLAN İMAR PARSELLERİNDE; 
EMSAL (E)  : 0,40      
YENÇOK  : 7,50 M. (2 KAT) 
 
5.3.7.MOTEL, APART OTELLER 
EMSAL (E)  : 0,30      
YENÇOK  : 7,50 M. (2 KAT) 
 
5.3.8.KAMPİNG ALANLARI 
BU ALANLARDA, KARAVAN GİBİ TAŞINABİLİR ÜNİTELER VE EMSAL DAHİLİNDE KALMAK KOŞULUYLA ORTAK KULLANIMA 

AYRILAN DUŞ, TUVALET, ÇAMAŞIR YIKAMA, MUTFAK, DEPO, SERVİS, RESEPSİYONGİBİ YAPILAR YER ALABİLİR. 
 
-KAPASİTE   : 7 ÜNİTE 1000M2 
-EMSAL (E)  : 0.08  
-YENÇOK  : 5,50 M. (1 KAT) 
 
5.3.9. GÜNÜBİRLİK ALANLAR:  
BU ALANLARDA SADECE GÜNÜBİRLİK KULLANIMA DÖNÜK SU VE KARA SPORLARINA İLİŞKİN TESİSLER İLE LOKANTA,  

BÜFE, ÇAY BAHÇESİ, PLAJ, KABİN, ÇÖP TOPLAMA, İSKELE V.B. TESİSLER YAPILABİLİR.  
 
BU ALANLARDA YAPILACAK YAPILARIN KONUMU, ARAZİ ÜZERİNDE KAPLAYACAĞI ALAN VE YÜKSEKLİKLERİ; ARAZİNİN 

TOPOGRAFİK YAPISI, BİTKİ ÖRTÜSÜ VE EKOLOJİK NİTELİKLERİ GÖZÖNÜNE ALINARAK DÜZENLENECEKTİR. 
 
ANCAK HER DURUMDA AŞAĞIDAKİ YAPILAŞMA KOŞULLARI AŞILAMAZ: 
 
MİNİMUM PARSEL      : 5000M2  
EMSAL (E)                    : 0.08 
YENÇOK                        : 4.50 M. (1 KAT) 
 
ASMA KAT YAPILMASI HALİNDE TEK KATLI YAPILARDA YAPI YÜKSEKLİĞİ 5.50 METRE OLARAK UYGULANABİLİR.  
 
5.3.10. NOKTA GÜNÜBİRLİK ALANLAR: 
AĞIRLIKLI OLARAK DENİZ ULAŞIMI İLE ULAŞILABİLEN DENİZ KULLANIMINA YÖNELİK FAALİYETLERİN YER ALABİLECEĞİ 

ALANLARDIR. BU KULLANIMIN GÖSTERİLDİĞİ ALANDA YALNIZ BİR ADET TESİS YER ALABİLİR VE BU KULLANIMLAR 

YALNIZ KAMU ARAZİLERİNDE YAPILABİLİR, ÖZEL MÜLKİYETE KONU EDİLEMEZ. BU ALANLARDA SADECE TEKNELERİN 

RAHATÇA YANAŞMALARINA İZİN VEREN BİR İSKELE İLE 5.3.9. MADDESİNDE TANIMLANAN TESİSLER VE PLAJ TESİSLERİ 

(DUŞ VE SOYUNMA KABİNİ) BULUNABİLİR.  
 
BU ALANLARDA PLAJ TESİSLERİ DIŞINDA (DUŞ VE SOYUNMA KABİNİ), TOPLAM İNŞAAT ALANI 250M2’Yİ, EN FAZLA YAPI 

YÜKSEKLİĞİ YENÇOK: 4.50 M’ Yİ GEÇMEYEN TEK BİR YAPI VE ÇÖP TOPLAMA ÜNİTESİ OLACAK ŞEKİLDE YAPILANMA 
KOŞULLARI İLGİLİ MEVZUAT HÜKÜMLERİNE UYGUN OLARAK HAZIRLANACAK 1/5000 VE 1/1000 ÖLÇEKLİ NAZIM VE 

UYGULAMA İMAR PLANLARINDA BELİRLENECEKTİR. 
 
5.3.11. YAT MOLA HİZMET NOKTALARI 
GÖCEK KOYU VE GÖCEK KOYLARI İÇİN HAZIRLANAN “GÖCEK DENİZ ÜSTÜ ARAÇLARI TAŞIMA KAPASİTESİNİN 

BELİRLENMESİ PROJESİ” KAPSAMINDA HAZIRLANAN RAPORUN SONUÇ VE ÖNERİLERİNE UYULACAKTIR. GÖCEK VE 

KOYLARINI KAPSAYAN ALANDA YER ALAN VE ALACAK OLAN YAT MOLA HİZMET NOKTALARI, NOKTA GÜNÜBİRLİK 

ALANLAR, GÜNÜBİRLİK ALANLAR, İSKELE VE MARİNA VB. TALEPLER BU RAPOR KAPSAMINDA KURUMCA 
DEĞERLENDİRİLECEKTİR. PLANDA GÖSTERİLEN YAT MOLA HİZMET NOKTALARI VE NOKTA GÜNÜBİRLİK ALANLARIN 

YERLERİ SEMBOLİK OLUP, ARAŞTIRMA PROJESİ KAPSAMINDA DEĞİŞİKLİK YAPILABİLİR. YAT MOLA HİZMET NOKTALARI 

AĞIRLIKLI OLARAK DENİZ ULAŞIMI İLE ULAŞILABİLEN, DENİZ KULLANIMINA YÖNELİK FAALİYETLERİN YER ALABİLECEĞİ 

YAT MOLA HİZMET ALANLARIDIR. BU ALANLARIN YER ALDIĞI KOYLARDA TEKNELERİN RAHATÇA YANAŞMALARINA İZİN 

VEREN BİR İSKELE İLE BİRLİKTE LOKANTA, WC. DUŞ, PİS SU VE SİNTİNE BOŞALTMA İSTASYONU, ÇÖP TOPLAMA ÜNİTESİ 

BULUNAN TESİSLERDİR. GEREK YAPILARIN ARAZİ ÜZERİNDE KAPLAYACAĞI ALAN, GEREK İSKELENİN KONUMU, TİPİ VE 

BÜYÜKLÜĞÜNE İLİŞKİN PLANLAR VE/VEYA PROJELER ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞINCA UYGUN GÖRÜLMEDEN 

UYGULAMA YAPILAMAZ.  
 

BU KULLANIMIN GÖSTERİLDİĞİ KOYDA YALNIZ BİR ADET TESİS YER ALABİLİR VE BU KULLANIMLAR YALNIZ KAMU 

ARAZİLERİNDE YAPILABİLİR, ÖZEL MÜLKİYETE KONU EDİLEMEZ. 
 
BU ALANDA YAPILACAK TESİSLERİN KIYI KENAR ÇİZGİSİNDEN UZAKLIĞI KARA YÖNÜNDE 50 M. DEN AZ OLAMAZ. BU 

ALANLARDA YAPILAŞMA KOŞULLARI; 
 

EMSAL (E)    : 0,05 
EN FAZLA İNŞAAT ALANI : 250 M2 
YENÇOK    : 3,50 M. (1 KAT)  
 
5.4.TURİZM VE İKİNCİ KONUT YERLEŞME ALANLARI: 
5.4.1. BU ALANLARDA YAPILACAK OLAN TURİZM TESİSİ AMAÇLI KULLANIMLARDA 5.3. MADDESİNDEKİ KOŞULLAR 

GEÇERLİDİR. 
 
5.4.2. KONUT ALANLARINDA 1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANLARINDA BELİRTİLEN YAPILAŞMA KOŞULLARI 

GEÇERLİDİR.  
 
5.5. KENTSEL ÇALIŞMA ALANLARI 
 
5.5.1. KONUT DIŞI KENTSEL ÇALIŞMA ALANI: 
İÇERİSİNDE KONAKLAMA TESİSLERİ, LOKANTA, RESMİ VE SOSYAL KÜLTÜREL TESİSLER, ÇEVRE SAĞLIĞI YÖNÜNDEN 
TEHLİKE OLUŞTURMAYAN İMALATHANELER İLE PATLAYICI, PARLAYICI VE YANICI MADDELER İÇERMEYEN DEPOLARIN 

YAPILABİLECEĞİ KENTSEL ÇALIŞMA ALANLARIDIR. 1/5000 ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR VE 1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR 

PLANLARINA GÖRE UYGULAMA YAPILACAKTIR.  
 
5.6. SOSYAL ALTYAPI ALANLARI 
 
5.6.1. SPOR ALANI (SPOR VE OYUN ALANI) 
SPOR VE OYUN İHTİYACI KARŞILANMAK, SPOR FAALİYETLERİ YAPILMAK ÜZERE İMAR PLANI KARARI İLE KENT, BÖLGE 

VEYA SEMT ÖLÇEĞİNDE AYRILAN AÇIK VE KAPALI TESİS ALANLARIDIR. BU ALANLARDA AÇIK VEYA KAPALI OTOPARKLAR 
İLE SEYİRCİ VE SPORCULARIN İHTİYACINA YÖNELİK BÜFE, LOKANTA, PASTANE, ÇAYHANE VE SPOR FAALİTELERİNE İLİŞKİN 

TİCARİ ÜNİTELER YER ALABİLİR. YAPILAŞMA ŞARTLARI 1/5000 VE 1/1000 ÖLÇEKLİ İMAR PLANLARIYLA BELİRLENECEKTİR.  
 
 

5.6.2. BÜYÜK ALAN KULLANIMI GEREKTİREN RESMİ  KURUM ALANLARI : 
 
BU PLANA UYGUN OLARAK GELIŞTIRILECEK 1/5000 VE 1/1000 ÖLÇEKLI İMAR PLANLARINDA BELIRTILECEK SOSYAL 

YERLEŞME VE GELIŞME ALANLARI VE RESMİ KURUM ALANLARI DIŞINDA KALAN VE ORTAYA ÇIKABİLECEK İHTİYAÇLAR 

SONUCUNDA AYRILMASI GEREKLİ GÖRÜLEN BÜYÜK ALAN KULLANIMI GEREKTİREN KAMU KURUM ALANLARI VE 

TESİSLERİNİN İMAR PLANLARI BU PLANDA DEĞİŞİKLİĞE GEREK OLMAKSIZIN, KURUM VE KURULUŞLARIN GÖRÜŞLERİNE 

UYULARAK HAZIRLANIR VE ONAYLANIR.  
 
KIYI ÇİZGİSİNDEN KARA YÖNÜNDE KUŞ UÇUSU 1KM’LİK ALAN İÇERİSİNDE YAPILACAK KAMU TESİSLERİNDE O TESİSİN 

İHTİYACINI KARŞILAYACAK GEREKLİ ASGARİ HİZMET VE İDARE BİNASI DIŞINDA MİSAFİRHANE, EĞİTİM VE DİNLENME 

TESİSİ V.B. GİBİ KONAKLAMAYA ELVERİŞLİ YAPI YAPILAMAZ. BU 1KM’LİK ALAN İÇERİSİNDE VAROLAN DİNLENME VE 

EĞİTİM TESİSLERİNİN TURİZM AMAÇLI KULLANINA YÖNELİK PROJE TADİLATINA İZİN VERİLEBİLİR ANCAK İLAVE ÜNİTE 

YAPILAMAZ.  
 
5.6.3. ÜNİVERSİTE KAMPÜS ALANLARI:  
 
LİSANS, LİSANSÜSTÜ EĞİTİM, ARASTIRMA-BİLGİ ÜRETİM VE İLETİSİM MERKEZİ İSLEVLERİNİ YÜKLENEN VE İÇERİSİNDE 
TEKNOPARKLARIN DA YER ALABİLECEĞİ ALANLARDIR. YAPILAŞMA ŞARTLARI 1/5000 VE 1/1000 ÖLÇEKLİ İMAR 

PLANLARIYLA BELİRLENECEKTİR.  
 
5.6.4. EĞİTİM SİTELERİ:  
 
OKUL ÖNCESİ, İLK VE ORTA ÖĞRETİM İLE YÜKSEKÖĞRETİME HİZMET VERMEK ÜZERE KAMUYA VEYA GERÇEK VEYA TÜZEL 

KİŞİLERE AİT; EĞİTİM KAMPÜSÜ, GENEL, MESLEKİ VE TEKNİK EĞİTİM FONKSİYONLARINA İLİŞKİN OKUL VE OKULA HİZMET 

VEREN YURT, YEMEKHANE VE SPOR SALONU VB. TESİSLERDİR. YAPILAŞMA ŞARTLARI 1/5000 VE 1/1000 ÖLÇEKLİ 

PLANLARLA BELİRLENECEKTİR. ALANA İLİŞKİN HER TÜRLÜ PLAN VE PROJENİN ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞINCA 

ONAYLANMASI ZORUNLUDUR.  
 
5.7. AÇIK VE YEŞİL ALANLAR 
 
5.7.1. AĞAÇLANDIRILACAK ALANLAR : 
 
BU ALANLAR MEVCUT ORMAN ALANLARI İÇERİSİNDE OLUP, ORMAN NİTELİĞİNİ KAYBETMİŞ AÇIKLIKLAR OLMASI NEDENİ 

İLE AMENEJMAN PLANLARINA GÖRE AĞAÇLANDIRILMASI ÖNGÖRÜLEN ALANLARDIR. ÖZEL MÜLKİYETLERDE 5.8.1. NOLU 
PLAN HÜKMÜNDE BELİRTİLEN YAPILAŞMA KOŞULLARINA UYULUR.  
 
5.7.2. PARKLAR VE KENTSEL YEŞİL ALANLAR 
 
KENTTE YAŞAYANLARIN SPOR, DİNLENME, GEZİNTİ VE EĞLENME İHTİYAÇLARINI KARŞILAMAYA YÖNELİK KENTSEL AKTİF 

VE PASİF YEŞİL ALANLARDIR. 
 
 
5.7.3. ORMAN ALANLARI: 
 
5.7.3.1. ORMAN ARAZİLERİ ÜZERİNDE YAPILACAK HER TÜRLÜ ÜST VE ALTYAPI (MESİRE YERİ, KAMPİNG, ORMAN YOLU, 

YANGIN EMNİYET BANDI, BEKÇİ KULÜBESİ, GÖZETLEME KULESİ, SU, ELEKTRİK, ARAÇ PARKI, DEPO ALANI VB.) İÇİN ÇEVRE 

VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI’NDAN GÖRÜŞ ALINMASI MECBURİDİR.  BU ALANLARDA 6831 SAYILI ORMAN KANUNUNDA 

BELİRTİLEN TESİSLER DIŞINDA HİÇBİR TESİS YAPILAMAZ. 
 
5.7.3.2. PLANDA ORMAN ALANI OLARAK GÖSTERİLEN ÖZEL MÜLKİYETE KONU ARAZİLERDE; 
 
A. BAŞKA BİR SINIRLAMA VE KORUMA KARARI YOKSA, KADASTRAL YOLA CEPHESİ OLMASI KOŞULUYLA, E=0.05 DAHİLİNDE 

TOPLAM İNŞAAT ALANI 150 M²'Yİ, YÜKSEKLİĞİ 6.50 M’Yİ (İKİ KAT) GEÇMEYEN, TABAN ALANI 45 M2 DEN KÜÇÜK 75 M2’DEN 

BÜYÜK OLMAYAN, BARINMA AMAÇLI TEK YAPI VE TARIM, HAYVANCILIKLA İLGİLİ YAPILAR YAPILABİLİR. BİR PARSEL 

ÜZERİNDE MÜŞTEMİLAT VE TARIMSAL AMAÇLI YAPILAR HARİÇ, BİRDEN FAZLA YAPI YAPILAMAZ. MÜŞTEMİLATLAR 

İNŞAAT ALANINA DAHİL EDİLİR. BU ALANLARDA, İFRAZDAN SONRA ELDE EDİLECEK HER PARSEL 20.000 M2’DEN KÜÇÜK 

OLAMAZ. YAPILACAK İFRAZLARDA 5403 SAYILI TOPRAK KORUMA VE ARAZİ KULLANIMI KANUNU VE İLGİLİ YÖNETMELİK 

HÜKÜMLERİ UYARINCA İŞLEM YAPILACAKTIR. 
 

B.TARIM VE ORMAN BAKANLIĞININ PARSEL ÖZELİNDE TARIM ARAZİLERİNİN SINIFLAMASINA İLİŞKİN DEĞERLENDİRMESİ 

SONUCU MARJİNAL TARIM ALANI OLARAK BELİRLENEN YA DA 5403 SAYILI TOPRAK KORUMA VE ARAZİ KULLANIMI 

KANUNU’NUN TARIM DIŞI AMAÇLA KULLANIMA İZİN VERİLMİŞ SAHALARDA KIRSAL TURİZM FAALİYETLERİNİ 

DESTEKLEMEK AMACIYLA AŞAĞIDA BELİRLENEN YAPILAŞMA ŞARTLARINI AŞMAMAK VE İLGİLİ KURUMLARIN GÖRÜŞÜNÜ 

ALMAK KOŞULU İLE ALT ÖLÇEK PLAN KARARLARI DOĞRULTUSUNDA BU PLANDA DEĞİŞİKLİĞE GEREK OLMAKSIZIN 

KIRSAL TURİZM TESİSLERİ YAPILABİLİR.  
 

 KIRSAL TURİZME YÖNELİK YAPILACAK PLANLARDA PARSELİN KADASTRAL YOLA CEPHESİNİN OLMASI ZORUNLUDUR. 
 TAKS  : 0.06  
 EMSAL (E)  : 0,10  
 YENÇOK  : 7.50 M. (2 KAT)  
 İMAR PLANI YAPILABİLMESİ İÇİN EN AZ PARSEL BÜYÜKLÜĞÜ: 20.000 M2  
 YAPILACAK İFRAZLARDA 5403 SAYILI TOPRAK KORUMA VE ARAZİ KULLANIMI KANUNU VE İLGİLİ YÖNETMELİK 

HÜKÜMLERİ UYARINCA İŞLEM YAPILACAKTIR. 
 TURİZM TESİSLERİNİN BELGELENDİRİLMESİNE VE NİTELİKLERİNE İLİŞKİN YÖNETMELİK’TE BELİRTİLEN YALNIZCA 

TOPLUMUN YARARLANMASINA AYRILAN YAPI NITELİĞİNDEKİ TURİZM TESİSLERİ VE KAMPİNG KULLANIMLARI YER 

ALABİLİR. BU TESİSLERE İNŞAAT RUHSATI VERİLEBİLMESİ İÇİN YAPILACAK YAPININ BU NİTELİKTE OLACAĞININ 

TAPU KÜTÜĞÜNÜN BEYANLAR HANESİNE YAZDIRILMASI ZORUNLUDUR. 
 
 
5.8. BUGÜNKÜ ARAZİ KULLANIMI DEVAM ETTİRİLEREK KORUNACAK ALANLAR 
 
5.8.1. TARIM ALANLARI 
 
BU ALANLARDA GIDA TARIM VE HAYVANCILIK İL MÜDÜRLÜĞÜNÜN OLUMLU GÖRÜŞÜ ALINMAK KAYDIYLA; TARIM VE 

HAYVANCILIK ÜRETİMİNİ KORUMA AMACIYLA, TOPRAK KORUMA VE SULAMAYA YÖNELİK ALTYAPI TESİSLERİ, ENTEGRE 

NİTELİKTE OLMAYAN BESİCİLİK VE SU ÜRÜNLERİ ÜRETİM VE MUHAFAZA TESİSLERİ İLE ZORUNLU OLARAK TESİS EDİLMESİ 

GEREKLİ OLAN MÜŞTEMİLATLAR, MANDIRALAR, ÜRETİCİNİN BİTKİSEL ÜRETİME BAĞLI OLARAK ELDE ETTİĞİ ÜRÜNÜ İÇİN 

İHTİYAÇ DUYACAĞI YETERLİ BOYUT VE HACİMDE DEPOLAR, DEĞİRMENLER, TARIM ALET VE MAKİNELERİNİN 

MUHAFAZASINDA KULLANILAN SUNDURMA VE ÇİFTLİK ATÖLYELERİ, SERALAR, YÖRESEL NİTELİK TAŞIYAN TARIMSAL 

ÜRÜNLERDEN, ÖZELLİĞİ NEDENİYLE, HASATTAN SONRA İKİ SAAT İÇİNDE İSLENMEDİĞİ TAKDİRDE ÜRÜN KALİTESİ VE 

BESİN DEĞERİNİN KAYBOLMASININ SÖZ KONUSU OLDUĞU ÜRÜNLERİN İŞLENMESİ VE DEPOLANMASI İÇİN KURULAN 

TESİSLER VE SOĞUK HAVA DEPOLARI YAPILABİLECEK OLUP YENÇOK DEĞERİ TEKNOLOJİK GEREKSİNİMLER 

DOĞRULTUSUNDA BELİRLENECEKTİR.  
 
BU ALANLARDA AYRICA ÇİFTÇİNİN BARINMASINA YÖNELİK TEK YAPI İLE GIDA, TARIM VE HAYVANCILIK İL MÜDÜRLÜĞÜ 

TARAFINDAN TARIMSAL AMAÇLI OLDUĞU KABUL EDİLEN, ENTEGRE NİTELİKTE OLMAYAN TESİSLER YAPILABİLİR. 

TARIMSAL AMAÇLI YAPILAR KULLANIM AMACI DIŞINDA KULLANILAMAZ VE DÖNÜŞTÜRÜLEMEZ.  
 
BU PLAN İLE VERİLMİŞ OLAN YAPILAŞMA KOŞULLARI AŞILMAMAK KAYDI İLE BELİRTİLMEYEN HUSUSLARDA PLANSIZ 

ALANLAR TİP İMAR YÖNETMELİĞİNİN 6. BÖLÜMÜNDE BELİRTİLEN YAPILAŞMA KOŞULLARINA UYULUR.  
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BU ALANLARDA YAPILACAK İFRAZLARDA 5403 SAYILI TOPRAK KORUMA VE ARAZİ KULLANIMI KANUNU VE İLGİLİ 

YÖNETMELİK HÜKÜMLERİ UYARINCA İŞLEM YAPILACAKTIR.  
 
BU PLANDA GÖSTERİLEN TARIM ARAZİLERİ, 5403 SAYILI TOPRAK KORUMA VE ARAZİ KULLANIMI KANUNU VE İLGİLİ 

YÖNETMELİĞİNDE TANIMLANAN TARIM ARAZİLERİ SINIFLARINA AYRILMAMIŞ OLUP TARIM ARAZİLERİNİN SINIFLAMASI, 

İLGİLİ KURUM YA DA KURULUŞLARCA YAPILACAKTIR. 
 
 
5.8.1.1. MUTLAK TARIM VE ÖZEL ÜRÜN ALANLARI 
 
BU ALANLARDA; TARIMSAL AMAÇLI YAPILAR İLE ÇİFTÇİNİN BARINABİLECEĞİ YAPI YAPILABİLİR. 
 
YAPILAŞMA KOŞULLARI; 
EMSAL (E)  : 0,05 
YENÇOK : 6,50 M (2KAT) 
 
ÇİFTÇİNİN BARINMASINA YÖNELİK YAPI İÇİN; 
EN FAZLA (MÜŞTEMİLATLAR DAHİL) TABAN ALAN     : 75 M2  
EN FAZLA (MÜŞTEMİLATLAR DAHİL) İNŞAAT ALANI   : 150 M2  
YENÇOK: 6,50 M (2 KAT) 
 
5.8.1.2. DİKİLİ VE ÖRTÜ ALTI TARIM ALANLARI: 
 
BU ALANLARDA; TARIMSAL AMAÇLI YAPILAR İLE ÇİFTÇİNİN BARINABİLECEĞİ YAPI YAPILABİLİR. 
 
YAPILAŞMA KOŞULLARI; 
EMSAL (E)         : 0,10 
Y ENÇOK        : 6,50 M (2 KAT) 
 
ÇİFTÇİNİN BARINMASINA YÖNELİK YAPI İÇİN; 
EN FAZLA (MÜŞTEMİLATLAR DAHİL) TABAN ALAN     : 75 M2  
EN FAZLA (MÜŞTEMİLATLAR DAHİL) İNŞAAT ALANI   : 150 M2  
YENÇOK: 6,50 M (2 KAT) 
 
SERALAR İNŞAAT ALANINA DAHİL DEĞİLDİR. SERALAR YOLDAN EN AZ 5 METRE ÇEKİLEREK YAPILABİLİR.  
 
5.8.1.3. MARJİNAL TARIM ALANLARI 
 
BU ALANLARDA; TARIMSAL AMAÇLI YAPILAR İLE ÇİFTÇİNİN BARINABİLECEĞİ YAPI YAPILABİLİR.  
 
YAPILAŞMA KOŞULLARI; 
EMSAL (E) : 0,20 
Y ENÇOK   : 6,50 M (2 KAT) 
ÇİFTÇİNİN BARINMASINA YÖNELİK YAPI İÇİN; 
EN FAZLA (MÜŞTEMİLATLAR DAHİL) TABAN ALAN     : 75 M2  
EN FAZLA (MÜŞTEMİLATLAR DAHİL) İNŞAAT ALANI   : 150 M2  
YENÇOK: 6,50 M (2 KAT) 
 
KIRSAL TURİZMİ DESTEKLEMEK AMACIYLA BU ALANLARDA KADASTRAL YOLA CEPHELİ OLAN PARSELLER İÇİN İMAR 

PLANI YAPILMASI ŞARTIYLA ÇEVRE DÜZENİ PLANI İLE BELİRLENEN YAPILAŞMA ŞARTLARI AŞILMAMAK ÜZERE TURİZM 
TESİSLERİNİN BELGELENDİRİLMESİNE VE NİTELİKLERİNE İLİŞKİN YÖNETMELİK’TE BELİRTİLEN YALNIZCA TOPLUMUN 

YARARLANMASINA AYRILAN YAPI NITELİĞİNDEKİ TURİZM TESİSLERİ VE KAMPİNG KULLANIMLARI YER ALABİLİR. BU 
TESİSLERE İNŞAAT RUHSATI VERİLEBİLMESİ İÇİN YAPILACAK YAPININ BU NİTELİKTE OLACAĞININ TAPU KÜTÜĞÜNÜN 

BEYANLAR HANESİNE YAZDIRILMASI ZORUNLUDUR. AYRICA, TURİZM TESİSLERİNİN BELGELENDİRİLMESİNE VE 

NİTELİKLERİNE İLİŞKİN YÖNETMELİK’TE BELİRTİLEN ŞARTLARA UYGUN YAPILMASI, YATIRIM VE İŞLETME BELGESİ 

ALINMASI GEREKLİDİR.  
 
YAPILAŞMA KOŞULLARI; 
 
 MİNİMUM PARSEL BÜYÜKLÜĞÜ       : 5.000 M2 
 TAKS      : 0.06 
 EMSAL (E)       : 0,10 
 YENÇOK              : 7.50 M. (2 KAT)  
 MÜŞTEMİLATLAR İÇİN YENÇOK  : 3.50 M. (1 KAT)   
 
YAPI YAKLAŞMA SINIRI YOL CEPHESİNDEN EN AZ 10 METRE, DİĞER CEPHELERDEN 5 METREDİR.  
 
 
5.8.1.4. ZEYTİNLİK ALANLARI 
 
3573 SAYILI ZEYTİNCİLİĞİN ISLAHI VE YABANİLERİNİN AŞILATTIRILMASI HAKKINDA KANUN HÜKÜMLERİ GEÇERLİDİR. 

ZEYTİNCİLİK SAHALARI DARALTILAMAZ ANCAK BELEDİYE SINIRLARI İÇERİSİNDE BULUNAN ZEYTİNLİK SAHALARININ 
İMAR HUDUTLARI KAPSAMI İÇERİSİNDE ALINMASI HALİNDE ALTYAPI VE SOSYAL TESİSLER DAHİL, TOPLAM YAPILAŞMA 

ZEYTİNLİK ALANIN %10UNU GEÇEMEZ. BU SAHALARDAKİ ZEYTİN AĞAÇLARININ SÖKÜLMESİ GIDA TARIM VE 

HAYVANCILIK BALANLIĞININ FENNİ İZNİNE TABİDİR. BU İZNİN VERİLMESİNDE, GIDA, TARIM VE HAYVANCILIK 
BAKANLIĞINA BAĞLI ARAŞTIRMA ENSTİTÜTLERİNİN VE MAHALLİNDE ZİRAAT ODALARININ UYGUN GÖRÜŞÜ ALINIR. BU 

HALDE DAHİ KESİN ZARURET GÖRÜLMEYEN ZEYTİN AĞACI KESİLEMEZ VE SÖKÜLEMEZ.  
 
EMSAL (E) : 0,10 
YENÇOK : 6,50 M (2 KAT) 
 
YAPI YAKLAŞMA SINIRI YOL CEPHESİNDEN EN AZ 10 METRE DİĞER CEPHELERDEN 5 METREDİR. 
5000 M2NİN ALTINDAKİ PARSELLERDE EN FAZLA İNŞAAT ALANI: 75M2 (MÜŞTEMİLATLAR DAHİLDİR) 
5000M2 VE 5000M2NİN ÜSTÜNDEKİ PARSELLERDE EN FAZLA İNŞAAT ALANI: 150M2 (MÜŞTEMİLATLAR DAHİLDİR) 
 
 
5.8.2. SU ÜRÜNLERİ: 
 
5.8.2.1. BÖLGE İÇERİSİNDE KIYI VE DENİZ YÜZEYİNDE SU ÜRÜNLERİ ÜRETİM VE/VEYA BESLEME TESİSİ KURULAMAZ. 

 
5.8.2.2.YERLEŞİM ALANI DIŞINDAKİ KAMU VE/VEYA ÖZEL MÜLKİYETTEKİ ALANLARDA SU ÜRÜNLERİ YETİŞTİRİCİLİĞİNE 

YÖNELİK FAALİYETLERİ İÇEREN ENTEGRE OLMAYAN KULUÇKAHENESİZ SU ÜRÜNLERİ ÜRETİM VE YETİŞTİRME TESİSLERİ 

YAPILABİLİR. 
 

5.8.2.3. BU ALANLARDA YAPILAŞMALAR İÇİN AŞAĞIDA BELİRLENMİŞ HÜKÜMLERİ GEÇERLİDİR. 
 

5.8.2.4. PROJESİNE GÖRE TAHSİS EDİLECEK ARAZİ BÜYÜKLÜĞÜ HER BİR İŞLETME İÇİN EN AZ 10.000 M2’ DİR.  HAVUZ TABAN 

ALANLARI ARAZİNİN % 50’SİNİ GEÇEMEZ. 
 

5.8.2.5. BU TESİSLERİN İŞLETME, İDARE, BEKÇİLİK, DEPO HİZMETLERİ GİBİ KULLANIMLARI İLE İLGİLİ YAPILARI TOPLAM 250 

M2, YENÇOK: 4.50 M’Yİ GEÇEMEZ. SÖZKONUSU YAPILAR RENGİ VE GÖRÜNÜMÜ İTİBARİYLE ÇEVREYE VE ARAZİYE UYUMLU 

OLACAKTIR.  
 
5.8.2.6. BU ALANLARIN DÜZENLENMESİNDE ARAZİNİN DOĞAL YAPISI BOZULAMAZ. DOLGU VE HAFRİYAT YAPILAMAZ. 

AĞAÇLARA VE DİĞER BİTKİ ÖRTÜSÜNE ZARAR VERİLEMEZ.  
 
5.8.2.7. BU TESİSLERİN KADASTRAL YOLA EN AZ 25 METRE CEPHESİ BULUNMASI ZORUNLUDUR. YOLA CEPHESİ 

BULUNMAYAN YERLERDE YOL GÜZERGAHI TALEBİNDE BULUNAMAZ. HERHANGİ BİR KAMU KURUM VE KURULUŞU 

ARAZİNİN TABİİ YAPISINI BOZUCU YOL DURUMU İLE İLGİLİ İZİN, İRTİFAK, TAKAS, TAHSİS, KİRA, SATIŞ GİBİ İŞLEME MARUZ 

BIRAKILAMAZ.  
 
 
5.8.3. SİT ALANLARI: 
 
SİT ALANLARI 2863 SAYILI“KÜLTÜR VE TABİAT VARLIKLARINI KORUMA KANUNU” UYARINCA TESPİT VE TESCİLİ YAPIMIŞ 

ALANLARDIR. BU ALANLARDA 2863 SAYILI KANUN VE 644 SAYILI KANUN HÜKMÜNDE KARARNAME HÜKÜMLERİ 

DOĞRULTUSUNDA UYGULAMA YAPILACAKTIR. 
 
 
5.8.4.DOĞAL KARAKTERİ KORUNACAK ALANLAR: 
 
BU ALANLAR TOPOGRAFYASI, FLORA VE FAUNASIYLA BUGÜNKÜ ARAZİ KULLANIMLARININ (MAKİ, FUNDA, ÇALILIK,  

SAZLIK VE BATAKLIK VB.) DEVAM ETTİRİLECEĞİ ALANLARDIR.  
 
 
5.8.5.HASSAS  ZON:  
 
TAM KORUMA ALANLARIDIR. ÇEŞİTLİ HABİTATLARIN KORUNMASI İÇİN EKOSİSTEM BÜTÜNLÜĞÜNÜ BOZMAYACAK 

ŞEKİLDE, OTLATMA DIŞINDAKİ MEVCUT İNSAN FAALİYETLERİ SÜRDÜRÜLEBİLİR. ANCAK ÖZEL İZNE TABİ KULLANIM 

TALEPLERİ ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI TARAFINDAN DEĞERLENDİRİLECEKTİR. 
 
 
5.8.6. SIĞLA ORMAN ALANLARI 
 
PLANDA TANIMLANMIŞ OLAN “SIĞLA ORMAN ALANLARI” MUTLAK / TAM KORUMA (HASSAS ZON) ALANLARIDIR. BU 
ALANLARDA SIĞLA AĞACININ REHABİLİTASYON VE RESTORASYONU DIŞINDA HİÇBİR UYGULAMA YAPILAMAZ.  
 
 
5.8.7. KUMSAL ALANLARI: 
 
BU ALANLARDA 3621 SAYILI KIYI KANUNUNDA BELİRTİLEN KULLANIMLARDAN GÜNÜBİRLİK DENİZ AKTİVİTESİNE (BÜFE, 

WC) VE BİLİMSEL ARAŞTIRMACILARA HİZMET VERECEK, TEKNE TRAFİĞİNİ DÜZENLEYECEK VE KUMSALIN KONTROL VE 

GÜVENLİĞİNİ SAĞLAYACAK, DOĞAL ÇEVREYE UYGUN SABİT OLMAYAN TAŞINABİLEN YAPILAR DIŞINDA YAPI YAPILAMAZ. 

BU YAPILAR İÇİN ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞININ OLUMLU GÖRÜŞÜNÜN ALINMASI ZORUNLUDUR. 3621 SAYILI KIYI 

KANUNUNUN İLGİLİ HÜKÜMLERİNE UYULACAKTIR.  
 
 
5.8.8. KAPLUMBAĞA ETKİ ALANLARI: 
 
BU ALANDA YAPILACAK UYGULAMALARLA İLGİLİ OLARAK ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞININ GÖRÜŞÜ ALINACAKTIR. 
 
 
5.8.8.1. BİRİNCİ DERECE KORUMA BÖLGESİ:  
 
5.8.8.1.1. BU ALANDA 3621 SAYILI KIYI KANUNU’NUN 6.MADDESİ İLE KIYI KANUNU UYGULAMA YÖNETMELİĞİNİN 13. VE 14. 

MADDESİNDE TANIMLANAN (A, B VE C MADDELERİNDE BELİRTİLEN) YAPI VE TESİSLER YAPILAMAZ. 7. MADDE 

KAPSAMINDAKİ DOLGU VE KURUTMA YOLUYLA ARAZİ KAZANILAMAZ.  
 
5.8.8.1.2. KUM ÇIKARTILAMAZ VE KUMULLARIN ŞEKLİ DEĞİŞTİRİLEMEZ.  
 
 
5.8.8.2. İKİNCİ DERECEDE KORUMA BÖLGESİ:  
 
BU ALANDA: BİRİNCİ DERECE KORUMA BÖLGESİNDEKİ ŞARTLAR GEÇERLİ OLUP, SADECE SABİT OLMAYAN VE KUMA 

ÇAKILMAYAN GÖLGELİK KULLANILABİLİR.   
  
 
5.8.8.3. TAMPON BÖLGE: 
 
5.8.8.3.1. BU ALANDA 3621 SAYILI KIYI KANUNU VE İLGİLİ HÜKÜMLERİ UYGULANIR.  
 
5.8.8.3.2. İNŞAAT ÇALIŞMALARI ÜREME MEVSİMİ (1 MAYIS-31 EYLÜL) BOYUNCA SADECE GÜN IŞIĞINDA YAPILACAK, 

GECELERİ İNŞAAT ÇALIŞMALARI YAPILAMAZ.  
 
5.8.8.3.3. YUMURTLAMA ALANINDA GÖRÜLECEK KARAYOLU KENARINDA VE OTOPARKLARDA MOTORLU ARAÇLARIN 

FARLARINDAN ÇIKAN IŞIKLARI ENGELLEMEK ÜZERE GEREKEN PEYZAJ DÜZENLEMESİ SURETİYLE IŞIKLARIN 

PERDELENMESİ SAĞLANACAKTIR.  
 
5.8.8.3.4.  BU ALAN İÇERİSİNDEKİ YAPILAŞMALARDA IŞIKLANDIRMA ASGARİ SEVİYEDE TUTULACAK, IŞIK KAYNAĞININ 

KUMSALDAN GÖRÜLMEMESİNİ SAĞLAMAK VE KUMSALIN AYDINLANMASINI ÖNLEMEK İÇİN, DIŞ IŞIKLARIN YERDEN 

İTİBAREN YÜKSEKLİĞİ 1.5M’DEN FAZLA OLMAYACAKTIR. ANCAK, CAN VE MAL GÜVENLİĞİ AÇISINDAN ZORUNLU 

HALLERDE MAHALLİ İDARENİN İZNİNE BAĞLI VE GEÇİCİ OLARAK YÜKSELTİLEBİLİR. BU DURUMLARDA GEREKLİ IŞIK 

PERDELEME İŞLEMLERİNİN YAPILMASI ZORUNLUDUR.  
 
5.8.8.3.5. İÇ IŞIKLANDIRMA İSE, MEVCUT VEYA YAPILACAK TÜM YAPILAŞMALARDA YAPILARIN KUMSALDAN GÖRÜLEBİLEN 

BÖLÜMLERİNDE IŞIĞIN SIZMASINI ÖNLEYİCİ TEDBİRLER ALINACAKTIR. (PERDE, PANJUR, JALUZİ, RENKLİ CAM VB.) 
 
 
5.9. DENİZYOLLARI 
 
5.9.1.İSKELELER: 
 
PLANDA KÜÇÜK ÇAPTA, KISA SÜRELİ YANAŞMALARA İMKAN TANIYAN YAT YANAŞMA İSKELESİ OLARAK TANIMLI 

ALANLARDIR.  
 
5.9.2. YAT ÇEKEK YERİ:  
 
BALIKÇI TEKNELERİ, KÜÇÜK TONAJLI TEKNELER VEYA YATLARIN BAKIM VE ONARIMLARININ YAPILMASI İÇİN KARAYA 

ALINMALARINA İMKAN SAĞLAYACAK KIYI DÜZENLEMELERİDİR. ÇEKEK YERİNDE GİRİŞ VE ÇIKIŞ KONTROLÜ İLE 
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TEKNELERİN EMNİYETİNİN SAĞLANMASI, KARADA VE DENİZDE ÇEVRE KİRLİLİĞİNİ ÖNLEYİCİ TEDBİRLERİN ALINMASI 

GEREKİR.  
 
 
5.9.3. YAT ÇEKEK VE İMAL YERİ: 
  
5.9.2. MADDESİNDE BELİRTİLEN HUSUSLARA İLAVE OLARAK, BU ALANDA TEKNE İMALATI DA YAPILABİLİR.  
 
 
5.10. SU-ATIKSU VE ATIK SİSTEMLERİ 
 
5.10.1. ÇÖP TOPLAMA VE TASFİYE YERLERİ (KATI ATIK DEPOLAMA, GERİ KAZANIM VE BERTARAF TESİSLERİ) 
 
BU ALANLARDA 1/5000 VE 1/1000 ÖLÇEKLİ İMAR PLANLARINA GÖRE UYGULAMA YAPILACAKTIR.  
 
 
5.11. MADEN OCAKLARI : 
 
BU PLAN İÇERİSİNDE KALAN;  
 
-2863 SAYILI YASA KAPSAMINDA TESCİL EDİLMİŞ VE EDİLECEK OLAN “DOĞAL”, “KENTSEL” VE “ARKEOLOJİK SİT ALANLARI”  

İÇİNDE; 
    

-KIYI KANUNUNUN TANIMLADIĞI; “KIYI” VE “SAHİL ŞERİDİNDE”, SAHİL ŞERİDİNDEN İTİBAREN KARA YÖNÜNDE ÖN 
GÖRÜNÜM BÖLGESİNDE, 
 
-ONAYLI PLANLARDA TANIMLANAN “SULAK ALAN” SINIRI İÇİNDE VE BU ALANLARIN SINIRINDAN İTİBAREN 2500 M. 

MESAFEDE,  
 

-ONAYLI PLANLARDA TANIMLANAN MUTLAK KORUMA, SINIRLI KORUMA, HASSAS BÖLGE, DOĞAL KORUMA VB. FLORA 

FAUNA, TÜR VE HABİTAT KORUMA ALANLARINDA,  
 

-ONAYLI PLANLARDA BELİRLENEN ANA KARAYOLU GÜZERGAHI BOYUNCA ÖN GÖRÜNÜM BÖLGESİNDE; AÇIK İŞLETME 

YÖNTEMİ KULLANILARAK, (GALERİ AÇMA VB. YER ALTI İŞLETMESİ YAPILMAMASI HALİNDE);  
 

-JEOLOJİK ARAŞTIRMALARLA TESPİT EDİLMİŞ SICAK SU KAYNAKLARI BİRİNCİ VE İKİNCİ DERECE KAYNAK KORUMA 

ALANLARINDA, 
 

-ONAYLI PLANLARDA BELİRLENEN YERLEŞME, GELİŞME, TURİZM, SANAYİ VB. KULLANIM ALANLARINDAN İTİBAREN 1000 

M. İÇİNDE, 
 

-AKARSU YATAKLARINDA; MENDERESLERİN DIŞ KURPLARINA GELEN KESİMLERDE, YATAK ŞEY DİPLERİNDE, ŞEY 

DENGESİNİ TEHDİT EDEN DURUMLARDA, MEVCUT DERE YATAĞININ, AKIŞ REJİMİNİ ETKİLEYECEK NİTELİKTE 

GENİŞLETİLMESİ SURETİYLE, YATAK ÇEVRESİNDE MEVCUT TARIM ARAZİLERİNİ VE YERLEŞİM BİRİMLERİNİ TAŞKINA 

MARUZ BIRAKACAK ŞEKİLDE, AKARSU YATAĞI ÜZERİNDE MEVCUT KÖPRÜ, MENFEZ VE BENZERİ SANAT YAPILARININ EN 

AZ 1000 M. YAKININDA,  
 
MADEN OCAĞI AÇILAMAZ. 
 
5.11.1. ÖZEL ÇEVRE KORUMA BÖLGELERİNDE MADEN OCAKLARININ GÖRÜNTÜ KİRLİLİĞİNİN ÖNLENMESİ AMACIYLA TESİS 

VE ÇEVRESİNİN YEŞİL PERDELEME VB. UYGULAMALARLA GİZLENMESİ GEREKMEKTEDİR. MADEN OCAKLARINDA HAVA 

KALİTESİ STANDARTLARINI KARŞILAMAK ŞARTIYLA, İŞLETMEDE VE AÇIKTA DEPOLANAN MALZEME ÇEVRESİNDE, 

RÜZGARI KESİCİ SET OLUŞTURULARAK, BİTKİLER DİKİLECEK VE KORUYUCU ÖNLEMLER ALINACAKTIR. 
 
 
5.12.   ÖZEL ALANLAR: 
 
5.12.1. MESİRE YERİ VE HAVA SPORLARI MERKEZİ :  

 
BU ALANDA SİVİL HAVACILIK KURALLARI DOĞRULTUSUNDA, SPORTİF -TURİZM AMAÇLI, KONAKLAMA İÇERMEYEN 

FAALİYETLER YER ALABİLİR. BU AMACA YÖNELİK İHTİYAÇLAR VE TEDBİRLER ALT ÖLÇEKLİ PLANLARDA BELİRLENİR.  
 
 
5.12.2. KAYAKÖY TARİH VE KÜLTÜR TURİZM ALANI 
 
DÜNYA DOSTLUK VE BARIŞ KÖYÜ İLAN EDİLMİŞ BU ALANDA GÜNÜMÜZ YAŞAM KOŞULLARI GÖZ ÖNÜNDE TUTULARAK 

TARİHİ DOKUNUN VE DOĞAL DEĞERLERİN KORUNMASI, GELİŞTİRİLMESİ KAPSAMINDA ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI 

TARAFINDAN ONAYLANACAK 1/5000 VE 1/1000 ÖLÇEKLİ KORUMA AMAÇLI İMAR PLANLARI DOĞRULTUSUNDA UYUGULAMA 
YAPILACAKTIR. 
 
 
5.12.3. KUŞ CENNETİ 
 
BU ALANDA YAPILACAK UYGULAMALARLA İLİGİLİ OLARAK ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞININ GÖRÜŞÜ ALINACAKTIR.  
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MÜLKİYET PAFTASI 

BİLGİ PAFTASI 

YERLEŞİME UYGUNLUK 

ÖZEL KANUNLARA TABİ ALANLAR 

FOTOĞRAF ALBÜMÜ 
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1. PROJENİN TANITIMI 
 

Ulaşım Etüdüne konu olan alan, Muğla İli, Fethiye İlçesi, Patlangıç Mahallesi’nde yer 
alan, tapunun 3439 ada, 1 ve 2 parsel numarasında kayıtlı 23.633,14 m2 yüzölçümlü 
taşınmazı kapsamaktadır. 

 
Bahse konu taşınmazlar, Mülga Özel Çevre Koruma Kurumu Başkanlığı’nca 

29.07.2003 tarihinde onaylı 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planında Resmi Kurum Alanı ve 
18.12.1991 tarihinde onaylı alt ölçekli Patlangıç (Fethiye) 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar 
Planı’nda Resmi Kurum Alanı (Çukobirlik Tesisi) kullanımında kalmaktadır. 

 
Fethiye ilçe merkezinde, Patlangıç Mahalle sınırları içerisinde, Hasan Küçükçoban 

Caddesi üzerinde yer alan ve planlama alanının yaklaşık 30 metre güneybatısında yer alan 
Özel Letoon Hastanesi’nin bu alana taşınması hedefiyle; onaylı imar ada hatları ile ulaşım ana 
kararlarını değiştirmeden, Resmi Kurum Alanı’nın “Özel Sağlık Tesis Alanı” amaçlı 
fonksiyon değişikliğine yönelik 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği 1/1000 Ölçekli 
Uygulama İmar Planı Değişikliği yapılmak istenmektedir. 

 
2.PROJENİN YERİ 

 
Proje alanı, Fethiye şehir merkezinin güneydoğusunda, D400 Antalya- Fethiye 

Karayolununa bağlanan Atatürk Bulvarının yaklaşık 80 metre güneyinde, Patlangıç Mahalle 
sınırları içinde yer almaktadır. Bahse konu planlama alanının Fethiye ilçe merkezine uzaklığı 
yaklaşık 3,5 km ve Muğla şehir merkezine uzaklığı ise yaklaşık 131 km’dir. 

 
Söz konusu proje alanına, rapor ekinde sunulan “Ulaşım Etüt Paftası”ndan da 

görülebileceği üzere D400 Fethiye-Muğla Bölünmüş Devlet Karayolu üzerinden “K1, K2 ve 
K3” olarak gösterilen kavşak noktalarından, sırasıyla Adnan Menderes Bulvarı, Alparslan 
Türkes Bulvarı, Devlet Bahçeli Caddesi ve Atatürk Bulvarı boyunca devam edilerek ya da 
Fethiye şehir merkezinden Atatürk Bulvarı boyunca devam edilerek ulaşılabilir.  

 
Ulaşım Etüdüne konu olan alan; Fethiye-Göcek Özel Çevre Koruma Bölgesi sınırları 

içerisinde yer almakta olup, üst ölçekli Aydın-Muğla-Denizli Planlama Bölgesi 1/100.000 
Ölçekli Çevre Düzeni Planında Kentsel Yerleşik Alan ve Fethiye-Göcek Özel Çevre Koruma 
Bölgesi 1/25.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Revizyonunda da Kentsel Gelişme Alanı tanımlı 
alanda yer almaktadır. 
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Görsel 1: Planlama Alanı ve Yakın Çevresi Uydu Görüntüsü (Uzak) 
 

 
 

Görsel 2: Planlama Alanı ve Yakın Çevresi Uydu Görüntüsü (Yakın) 
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Görsel 3: Onaylı 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Örneği  
 

 
 

Görsel 4: 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği Teklifi 
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Kullanım Alan (m2) 
Onaylı Plan Teklif Plan 

Resmi Kurum Alanı 
 

22.927,59 - 

Özel Sağlık Tesis 
Alanı 

- 22.927,59 

Yol Alanı 
 

705,15 705,15 

Toplam Planlama 
Alanı  

23.632,74 23.632,74 

 
Tablo 1: Karşılaştırmalı Alan Kullanım Tablosu 

 
3. MEVCUT ULAŞIM VE TRAFİK ÖZELLİKLERİ 
 

Planlama alanının yer aldığı Fethiye İlçesi, D400 Fethiye-Muğla Bölünmüş Devlet 
Karayolunun güneyinde yer almaktadır. Bahse konu karayolu güzergâhında Ortaca, Dalaman, 
Fethiye ve Antalya gibi yerli ve yabancı turistlerin sıklıkla tercih ettikleri, turizm açısından 
çekim merkezi haline gelmiş yerleşimleri birbirine bağlamaktadır. 

 
Bunun yanı sıra, D400 Fethiye-Muğla Bölünmüş Devlet Karayolu iki önemli turizm 

merkezi olan Muğla ve Antalya illerini yani Ege ve Akdeniz bölgelerini birbirine bağlayan 
ulaşım aksı olmasından dolayı da hem yerli ve yabancı turistler tarafından, hem bölgede 
yerleşik olarak yaşayan insanlar tarafından hem de karayolunu kullanan çeşitli taşıtlar 
(otomobil, orta yüklü ticari taşıt, otobüs, kamyon, kamyon-römork, traktör vb.) tarafından 
sıklıkla kullanılan aktif bir yoldur. 

 
Planlama alanına; 2. Bölümde de bahsedildiği üzere D400 Fethiye-Muğla Bölünmüş 

Devlet Karayolu üzerinde “K1, K2 ve K3” olarak gösterilen kavşak noktalarından, sırasıyla 
Adnan Menderes Bulvarı, Alparslan Türkes Bulvarı, Devlet Bahçeli Caddesi ve Atatürk 
Bulvarı boyunca devam edilerek ya da Fethiye şehir merkezinden Atatürk Bulvarı boyunca 
devam edilerek, devamında da onaylı imar planlarında 12 metre genişliğinde taşıt yolu olarak 
düzenlenen mevcut ulaşım yollarıyla ulaşılabilmektedir. 

 
Planlama alanının kuzey ve batı kısımlarından cephe alacağı 12 metrelik taşıt yolu 

tesise ulaşım kolaylığı sağlayacaktır. Nitekim planlama alanına taşınmak istenen ve 
halihazırda faaliyetlerini sürdürmekte olan mevcut Özel Letoon Hastanesi’de, aynı 12 metre 
genişliğinde taşıt yoluna cepheli olup, bölgeye fazladan bir yük getirilmemiş olacaktır. 

 
Mevcut durumdaki taşıt yoğunluğu, daha çok hastane çalışanları ile hasta ve hasta 

yakınlarının özel otomobilleri, ambulans ve tıbbi atık, mal ve hizmet sağlayıcıları tarafından 
belirli zaman aralıklarında gelen servis araçlarından (kamyonet, pikap vb.) tarafından 
oluşmaktadır. Yeni Özel Sağlık Tesis Alanının faaliyete geçmesi ile söz konusu tesise hizmet 
edecek araçlar için hem otoparklar alanları hem de servis ve manevra alanları parsel içerisinde 
çözümlenecek olup, onaylı imar planında düzenlenmiş olan 12 metre genişliğindeki taşıt yolu, 
oluşabilecek trafik yükünü kaldırabilecektir. 
  

Mevcut özel hastane alanının de yaklaşık 30 metre kuzeyde yer alan bu alana 
taşınmasında aynı hizmet etki alanı içerisinde hizmet vermesi hedeflenmiştir.  
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3.1. YOL AĞI VE TRAFİK ÖZELLİKLERİ 
 

Özel Sağlık Tesis Alanı yapılmak istenen alan; Patlangıç Mahallesi ile Fethiye ilçe 
merkezini birbirine bağlayan Atatürk Bulvarının yaklaşık 80 metre güneyinde 12 metre 
genişliğinde taşıt yolu olarak planlanan ve halihazırda da kullanılmakta olan akslar üzerinde, 
erişimi kolay bir lokasyonda yer almaktadır. 

  
Söz konusu akslar planlama alanının yer aldığı bölge ile Fethiye İlçe merkezini ve 

çevresindeki mahalleleri birbirine bağlayan en önemli ulaşım güzergahlarıdır. 
 
Proje alanına ulaşımı sağlayan D400 Fethiye-Muğla Bölünmüş Devlet Karayolu; 

bölünmüş, çift yönlü ve sathi kaplama olup, trafik işaret ve işaretçileriyle yönlendirmeler 
sağlanmaktadır. Planlama alanına ulaşımı sağlayan Atatürk Bulvarı da asfalt kaplama olup, 
trafik işaret ve işaretçileriyle yönlendirmeler sağlanmaktadır. 

 
Proje alanının yakın çevresinde daha çok konut alanları yer almakta olup; uzun süreli 

otopark ihtiyacı olan kullanımlar (alışveriş merkezi, okul, ticaret bölgesi, spor alanları) daha 
çok kent merkezinde ve D400 Fethiye-Muğla Bölünmüş Devlet Karayolu üzerinde yoğun bir 
şekilde yer almaktadır. 
 
3.2. ULAŞIM ARAÇLARI 
 

Fethiye ilçe merkezine ulaşım için oldukça fazla alternatif bulunmaktadır. İzmir, 
Aydın ve Muğla ile Antalya gibi turizmde öne çıkan yerleşmeleri birbirine bağlayan ve bu 
nedenle özellikle de yaz sezonunda çok yoğun olarak kullanılan D400 Fethiye-Muğla 
Bölünmüş Devlet Karayolunun üzerinde bulunan Fethiye’ye civar yerleşmelerden ve bahse 
konu illerden oldukça sık seferler düzenlenmektedir. Otogarın şehir merkezinde olması da 
proje alanına ulaşımı kolaylaştırmaktadır. 

 
Söz konusu alana ulaşım için özel araç, motosiklet gibi hususi ulaşım araçları ile 

ulaşılabilirken; Muğla Büyükşehir Belediye’sinin Muğla-Fethiye arası çalışan 30 dakikada bir 
hareket eden toplu taşıma araçları ve şehirlerarası yolcu taşımacılığına hizmet eden otobüs 
firmalarıyla da ulaşılabilmektedir.  

 
Planlama alanının yaklaşık 80 metre kuzeyinden geçen Atatürk Bulvarı üzerinde yer 

alan mevcut toplu taşıma durakları ile planlama alanına rahatlıkla ulaşılabilmektedir. 
 

3.3. SORUNLAR VE KISITLAR 
 

Muğla İli için turizm, ticaret, tarım gibi sektörlerde stratejik öneme sahip Fethiye 
İlçesinde temel ekonomik faaliyetler turizm ve tarım sektörüne dayandırılmakla beraber 
özellikle turizm sektöründeki gelişmeler, beraberinde ticaret, hizmet ve inşaat sektörlerini de 
canlandırmıştır. Özellikle son yıllarda yöreye tatil amaçlı gelen yerli ve yabancı turistler 
bölgeye yerleşerek sürekli yaşayan nüfusu oluşturmuştur.  

 
Üst ölçekli planlama kararları doğrultusunda da projeksiyon yıllarında özellikle kıyı 

boyunca yer alan yerleşimlerin nüfus yoğunluğunun artabileceği söylenebilir. Dolayısıyla 
artan nüfus, bir yandan sağlık ihtiyacını karşılayabilecek nitelikli tesislerin açılmasını ya da 
kapasitelerinin arttırılması da zorunlu hale getirmektedir. 
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Bu nedenle, İlçe merkezinde Hasan Küçükçoban Caddesi üzerinde yer alan ve 
planlama alanının yaklaşık 30 metre güneybatısında yer alan Özel Letoon Hastanesi’nin bu 
alana taşınması hedefiyle; daha güvenli ambulans giriş ve çıkışlarının sağlanacağı, daha 
yüksek kapasiteli otopark ve servis alanlarının yer alacağı daha nitelikli bir tesisin bölgeye 
kazandırılması hedefiyle; onaylı imar ada hatları ile ulaşım ana kararlarını değiştirmeden, 
Resmi Kurum Alanı’nın “Özel Sağlık Tesis Alanı” amaçlı fonksiyon değişikliğine yönelik 
1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği 
yapılmak istenmiştir. 

 
Onaylı imar planlarında yer alan ulaşım kurgusu, projeksiyon yıllarına cevap 

verebilecek şekilde kurgulandığı düşünülmekte, ada bazında yapılan fonksiyon değişikliğine 
de ihtiyaç vereceği düşünülmektedir. Fonksiyon değişliği ile ihtiyaç duyulacak tesis içi 
otopark çözümlemelerinde ilişkin detaylı bilgiler de 7. Bölümde verilecektir.  
 
4. MEVCUT TRAFİK DEĞERLERİ 
 

Söz konusu proje alanına erişimi sağlayan en yakın karayolu olan D400 Muğla-
Fethiye Bölünmüş Devlet Karayolunun trafik hacmine bakıldığında 2022 yılı için günlük 
ortalama 18.710 taşıt (otomobil, orta yüklü ticari taşıt, otobüs, kamyon kamyon-römork, 
çekici-yan römork) geçmektedir (Kaynak: http://www.kgm.gov.tr). Trafik Hacim 
Haritası’ndan da anlaşılacağı üzere günlük geçen 18.710 taşıt, orta yoğunluklu bir karayolu 
trafik hacmi oluşturmaktadır (10.000-19.999 taşıt/gün). 

 
D400 Antalya-Fethiye Karayolu, planlama alanına ulaşımı sağlayan ana ulaşım 

aksıdır. Söz konusu ulaşım akslarında gerek kent içi toplu ulaşım araçları, gerek servis 
araçları, taksi, kamyon, kamyonet, özel otomobil gibi birçok ulaşım aracı sıklıkla 
kullanmaktadır. 

 

 
 

Harita 1: Planlama Alanına Hizmet Eden En Yakın Karayoluna Ait Trafik Hacim Haritası   
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5. PROJENİN TRAFİĞİ 
 

Planlama alanının yer aldığı bölgede yaz aylarında aktif bir trafik yoğunluğu olup, 
onaylı plan kararı olan taşıt yolları bu yoğunluğu karşılayabileceği öngörülmektedir. Bunun 
dışında söz konusu yerleşme bölgesinde kış aylarında ise yaz sezonuna göre görece daha az 
taşıt sirkülasyonu vardır.  

 
Yukarıda bahsedildiği üzere projenin taşıt yoğunluğunu, daha çok hastane çalışanları 

ile hasta ve hasta yakınlarının özel otomobilleri, ambulans ve tıbbi atık, mal ve hizmet 
sağlayıcıları tarafından belirli zaman aralıklarında gelen servis araçlarından (kamyonet, pikap 
vb.) tarafından oluşmaktadır. Yeni Özel Sağlık Tesis Alanının faaliyete geçmesi ile söz 
konusu tesise hizmet edecek araçlar için hem otoparklar alanları hem de servis ve manevra 
alanları parsel içerisinde çözümlenecek olup, onaylı imar planında düzenlenmiş olan 12 metre 
genişliğindeki taşıt yolu, oluşabilecek trafik yükünü kaldırabilecektir. 

 
6. PROJENİN TRAFİK ETKİLERİNİN DEĞERLENDİRİLMESİ 
 

5. Bölümde detaylı olarak bahsedildiği üzere planlama alanının cephe aldığı 12 metre 
genişliğindeki taşıt yolları, teknik altyapı gereksinimini karşılayacak ve trafik güvenliğini 
sağlayabileceğinden öngörülemeyen bir trafik yoğunluğu oluşması beklenmemektedir. 

 
Projenin yarattığı trafiğin yakın çevresinde bulunan söz konusu yol bağlantılarına 

etkisi incelendiğinde; yukarıda daha önce de bahsedildiği üzere parsellerin cepheli olduğu 
taşıt yolunun Fethiye ilçe merkezine ulaşımı sağlayan en önemli alternatif ulaşım aksı olduğu 
düşünüldüğünde projenin de kısmen yaratacağı trafik yoğunluğu, bahse konu akslar tarafından 
karşılanabilecektir. 

 
Bahse konu 12 metre genişliğindeki taşıt yolları; batıdan ve kuzeyden gelerek, 

planlama alanının kuzeybatı cephesinde birleşmekte ve aynı genişlik ile devam ederek 
kuzeyde 20 metre genişliğinde Süleyman Demirel Bulvarı’na bağlanmaktadır.  

 
Planlama alanı, lokal bir planlama çalışması yapılan bir alanda olmayıp, onaylı imar 

planında Resmi Kurum Alanı (Çukobirlik Tesisi) kullanımında kalmakta olup, güneyde 
Tarımsal Niteliği Korunacak Alan, batısında, doğusunda ve kuzeyinde ise ağırlıklı olarak 
konut alanları, resmi kurum alanları ve ticari alanlar ile çevrili bir lokasyonda yer almaktadır. 

 
Planlama alanı, Fethiye Patlangıç yerleşmesini kapsayan bütüncül imar planı sınırları 

içerisinde yer almaktadır. Bütüncül imar planı, şehircilik ilke ve esasları doğrultusunda 
gerekli resmi kurum ve kuruluş görüşleri, nüfus yoğunluk analizleri, kentsel çalışma 
alanlarının kullanım ve yoğunluk analizleri yapılarak hazırlandığı için, yukarıda bahsedilen 12 
metre genişliğindeki taşıt yolları, planlama alanının da yer aldığı bölgede toplayıcı bir yol 
niteliğinde olup kuzeyde 20 metre genişliğindeki ilçenin ana ulaşım akslarından olan 
Süleyman Demirel Bulvarına bağlanmakta, Süleyman Demirel Bulvarı da kentin toplayıcı 
yolu olup, kuzeyde D400 Fethiye-Muğla Bölünmüş Devlet Karayoluna bağlanmakta ve 
ulaşım sürekliliği tamamlanmaktadır. 

 
Özel Sağlık Tesis Alanı yapılması düşünülen planlama alanında; alanın yaklaşık 30 

metre güneyindeki Hastane alanının taşınmasının planlanması sebebiyle bölgeye yeni bir 
çekim getireceği düşünülmemektedir. Planlama çalışmasının asıl hedefi, aynı yatak 
kapasitesi ve personel sayısı ile mevcut hastane alanının daha iyi fiziki şartlarda hizmet 
vermesi hedeflenmektedir. 
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Mevcut Özel Letoon Hastanesi olarak hizmet veren tesis, yaklaşık 50 yatak kapasitesi 
ve 30’u doktor olmak üzere yaklaşık 50 personele ev sahipliği yapmaktadır.  

 
Dolayısıyla hem Hastanenin bölgesel hastanelere oranla düşük bir kapasite ile hizmet 

vereceği (büyük şehir hastaneleri gibi bölgesel bir hastane olmaması), hem mevcutta aynı 
hizmet etki alanı içerisinde halihazırda faaliyet gösteriyor olması sebebiyle onaylı imar 
planındaki 12 metre genişliğinde düzenlenen taşıt yollarının hastaneden ambulans ve özel 
araçların katılım sağlama noktasında yeterli olacağı değerlendirilmektedir. 

 
Lokasyonu yeniden düzenlenen Özel Sağlık Tesis Alanının parseli içerisinde, Otopark 

Yönetmeliğinde belirlenen kriter ve standartlara uygun olarak otopark alanları, ambulans 
alanları ve mal/hizmet servis yerleri düzenleneceğinden, yol üzerinde kamusal alanlarda 
öngörülemeyen bir trafik yoğunluğu oluşması ve trafik güvenliğini tehlikeye sokabilecek 
durma/duraksamaların oluşması beklenmemektedir. 

 
7. PROJENİN OTOPARK İHTİYACININ HESAPLANMASI 
 

Özel Sağlık Tesis Alanı amaçlı 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği ve 
1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği teklifleri ile yeni fonksiyonun ihtiyaç 
duyacağı otopark alanı; Otopark Yönetmeliğinde belirlenen standartlar ve kriterlere uygun 
olarak parsel içerisinde karşılanacaktır. 

 
 Özel Sağlık Tesisi Alanı yapılmak istenen imar adası toplam 22.927,59 m2 
yüzölçümlü olup; Otopark Yönetmeliğinin “Ek-1: Yerleşim Alanlarında Otopark 
Aranması Gereken Kullanım Çeşitleri ve Bunlara Ait En Az Otopark Miktarları” 
kısmında 8. Bölümde Sağlık Yapıları başlığı altında 75 m² için (veya her hasta yatağı için 2 
adet hesabı büyük çıkarsa, büyük sonuç dikkate alınır) 1 araçlık otopark yeri ayrılmasının 
gerekliliğinden bahsedilmiştir. 
 

Yapılan hesaplamalarda; proje alanı toplam 22.927,59 m2 olup, inşaat alanı 7.195,75 
(KAKS: 1.20) m2’dir. Bu hesapla; söz konusu alanda en az 96 araçlık otopark yeri ayrılması 
gerekmektedir.  

 
Ancak; aynı Yönetmelikte bahsedildiği gibi, 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 

değişikliğinin onaylanıp kesinleştirmesine müteakip hazırlanacak mimari projesinde, her hasta 
yatağı başına 2 adet otopark hesabı yapıldığında, o değer fazla olursa o sayıda otopark yeri 
ayrılacaktır. 

 
Rapor eki 1/500 Ölçekli Vaziyet Planında gösterildiği üzere, parsel içinde toplam 141 

adet misafir araç park yeri ve 46 adet personel araç park yeri olmak üzere toplam 187 adet 
araç park yeri; 3 adet ambulans park yeri ve 1 adet yük indirme bindirme alanı ile personel 
yolcu servis alanı manevra ve yönleriyle birlikte düzenlenmiştir.   

 
Otopark Yönetmeliğinde göre belirlenen otopark sayısından fazlası düzenlenmiştir. 
 
Misafir araç park yerleri, güneyde araç giriş ve çıkışının olduğu alanda ve araç giriş ve 

çıkışının sağlandığı iç yolun devamında düzenlenmiştir. Personel araç park yeri ise A ve B 
Bloğun olduğu hastane binasının arasında düzenlenmiştir. Yine yük indirme ve bindirme 
yerleri ile yolcu servis alanı da bloklara yakın olan bir alanda düzenlenmiştir. 
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Ambulans araçları için düzenlenen park yerleri/bekleme yerleri de yine hastanenin acil 
girişi önünde düzenlenmiştir.   
  
8. TRAFİK VE ERİŞEBİLİRLİĞİN İYİLEŞTİRİLMESİNE YÖNELİK ÖNERİLER 
 

Özel Sağlık Tesis Alanının yaratacağı trafik yükü, onaylı imar planının plan ana 
kararları ve ulaşım kurgusu değiştirilmediği için taşıt yollarının genişliği ile ayrıca tesis 
içerisinde ayrılacak otopark alanları ile yol üzerinde trafiği kısıtlayıcı, trafiğin seyrini 
engelleyecek ve yol üzerinde park etme durumlarının önüne geçilecektir. 

 
Yine tesis, kuzeyde ve batıda 12 metre genişliğindeki taşıt yollarından cephe almakta 

olup; Muğla Büyükşehir Belediye Sınırları İçinde Yer Alan Taşıt Yolu Kenarında 
Yapılacak ve Açılacak (Karayolları Genel Müdürlüğü’nün Bakım Ağı Dışında Kalan 
Karayollarında) Tesislere Geçiş Yolu İzin Belgesi Düzenlenmesi Hakkında Yönetmelikte 
belirlenen kavşak mesafeleri, cephe genişlikleri gibi kriterlere uygun olarak; rapor eki 1/500 
Ölçekli Vaziyet Planında da görüleceği üzere, batı cephede, 12 metre genişliğindeki taşıt 
yolundan olmak üzere ambulans araçlarının giriş ve çıkış yapılacağı acil girişi ve özel 
araçların, misafir ve personel araçların, yük indirme bindirme araçları ile yolcu servis 
araçlarının giriş ve çıkış yapacağı toplam 2 adet araç giriş-çıkış yeri düzenlenmiştir. 

 
Bahse konu giriş ve çıkışlar, Muğla Büyükşehir Belediye Sınırları İçinde Yer Alan 

Taşıt Yolu Kenarında Yapılacak ve Açılacak (Karayolları Genel Müdürlüğü’nün Bakım Ağı 
Dışında Kalan Karayollarında) Tesislere Geçiş Yolu İzin Belgesi Düzenlenmesi Hakkında 
Yönetmeliği “Ek-5 Bölünmemiş Taşıt Yollarında Diğer Tesisler İçin Proje Örneği”ne 
uygun olarak düzenlenmiştir.  

 
Ambulans giriş ve çıkışının sağlandığı alan ile kuzeyde kavşak noktası oluşturan alan 

arasında toplam 38,89 metre mesafe olup, Yönetmelikte belirtilen minimum mesafe şartı olan 
30 metreyi sağlamaktadır (yol genişliği ≤ 25 ise, minimum 30 metre mesafe). 

 
Özel Sağlık Tesis Alanında yer alacak Hastane binasına özel araç giriş ve çıkışı ile acil 

ambulans giriş ve çıkışı haricinde kuzeyde B Bloğa ve batıda A Bloğa olmak üzere 2 adet 
yaya giriş ve çıkışı düzenlenmiştir. 

 
Planlama alanında yine rapor eki 1/500 Ölçekli Vaziyet Planından da görüleceği üzere 

ambulans giriş ve çıkış alanına yakın olacak şekilde, 12 metre genişliğinde taşıt yolu üzerinde 
olmak üzere toplam 3 araçlık taksi cebi düzenlemesi yapılmıştır.  

 
Kuzeydeki 12 metre genişliğine taşıt yolu üzerinde, ileride çevre kullanımlar ile 

birlikte yoğunluğun artması durumunda ya da mevcut hastanenin faaliyete geçmesine 
müteakip, toplu taşımada kullanılacak toplu taşıma durak yeri düzenlemesi yapılmıştır. 

 
Yeri değiştirilmesi planlanan hastane alanında helikopter pisti ihtiyacı 

bulunmamaktadır. 
 
Yine aynı durumda ihtiyaç olması halinde söz konusu bölgede, Muğla Büyükşehir 

Belediyesi Ulaşım Dairesi Başkanlığı’nın İl genelinde trafik güvenliği için sürdürdüğü 
çalışmalar doğrultusunda uygun görmesi halinde ulaşım yolunun tesis edilmesi ile birlikte 
“Loop Dedektörler” ile sinyalizasyon sistemi kurulabilecektir. Asfalt altına döşenen “Loop 
Dedektörler” sayesinde oluşturulan elektriksel manyetik alandan geçen araçlara göre yeşil ışık 
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süreleri belirlenerek, kırmızı ışıkta bekleme sürelerini en aza indirilmekte, böylelikle trafik 
ışıkları araç yoğunluğuna göre çalışarak yakıt ve zamandan tasarruf sağlanmaktadır.  

 
9. SONUÇ 
  

Fethiye-Göcek Özel Çevre Koruma Bölgesi 1/25.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 
Revizyonu ve Hükümleri, onaylı 1/5000 Ölçekli Nazım ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar 
Planları ile Hükümleri, 3194 sayılı İmar Kanunu, 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını 
Koruma Kanunu, Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği, Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği ile 
ilgili diğer yönetmelik hükümlerine, şehircilik ilke ve standartlarına uygun olarak hazırlamış 
olan “Özel Sağlık Tesis Alanı” amaçlı 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği ile 
1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliğine altlık olarak kullanılması amacıyla 
hazırlanan Ulaşım ve Trafik Etüdü’nün Başkanlığınız/Şube Müdürlüğünüzce 
değerlendirilerek görüşünüzün İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı’na iletilmesi hususunda 
gereğini arz ederim. 
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